
mellan Anarkisten och kul- Wilhelm Mari har lyckats 

turspridaren Em­
ma Goldman på 
besök i Canada.

Maktgrupperna i Ki­
na villiga till efter­

gifter mot utlän­
ningarna.

Minister Forke fram- Canadas totala veteskörd
der 1926 belöpte sig til 

406^69.000 bushel

F örsoning sry ktena 
prins Carol och prinsessan 
Helena sakna all grund.

Regeringen begär 
anslag för Hudson 

Bay järnvägens 
fullföljande.

un-
bilda koalitionsregering i 

Tyskland. lägger en intres­
sant immigra- 

tionsplan.
Förtroendevotum i riksdagen med 248 
röster mot 223 sedan prssident Hm- 

denburg godklnt ministerlistan.

Stjirrn.ngen « Rumänien pistås vara 
fOr prinsens återinsattar.de i Sina 

rättigheter.

Vetearealen i landet var for-idet 
år 1.000.000 acre%^stbrre än 

under 1S25.
Kommer i Winnipeg att före- ' 

läks om skandinaviska 
dramaturger.

Fredskamp är kuhur.

Har redan träffat överenskom­
melse med Ontario angaende 

planen.____ j tMirt over^oregftrnde års skortlt-rasul
Stort intresse för förslaget. ;tal <xh '"nli*' i1, - uppgo a to-

— --------- j tals körde n av v »t- till 4"< ,289.000'
finadi» Iromlgrallonslulnlater. Hon bn.M mo, .......................  IMS

Robert Forke. har i daa.ro. framlagt vet-arealen har ldl.it nioksd med an 
ett synnerligen Intressant kolonts - (e(ar umhI.hOv avre» o. h omfattar (or 
ringaloralag for manlig ungdom, o. b näl varande fett lamlororide av 22.7»* 
har också träffat o.erenakomm-lve 44, lD(|„, WS4. im.T b|ev.
med provinsen Ontarios regering om ,lffrtirna (or ,kr)r,, „ art.a| respektive 
placerandet av $wl ynglingar att an- Mf.Md.SZS bu.hel och 22 u<-U2*1 ai-re.

Kellog förklarar att Vnited 
State* endast vill beskydda 

sina intressen.

$5,600.000 beräknas nödvändiga 
för arbetets utförande 

under 1927.

Tyekhugd har efter stora »vårtghe- 
i.ler erhållit sin koahtlocsmlnister och 
j rikskansler Mari har ånyo lyckat* 
samla de olika partierna till en ge­
mensam regering Majoriteten av re- 

starkaste ; geringsmedlemmania utgöra# av hö-

Dominion Boreati uf Slatlstic# har i
M*- v prln#eg*an Hele- 

avresa till Itaiien, 
ipeUka 'ritningarna medöe 

arrangerad för 
ft prln* Carol skulle bliva i tillfälle

Itumanle
Idagarna framlagt en intre

Sympatier för Kina. Stora brokonstruktioner.
Anarkismens
mn I vår lid är säkerligen Emma Ir-rmän från tiden vid republikens bli-- •mmaturaffa tro»1 tin gemål och 

försöka åstadkomma
personer att de olika * maktgrupperna *n*,lsn <lem

närmaste vänner

I *•« offSrlellt meddelande till Lon- j 
doa, framhållen det från tlUförlHJ

Ar 1927 kommer att bliva ett remark­
abelt flr för Hudson Huv-jarnväg* n» 
konstruktion När parlaim ntet sam­
las till session den 8 dennes kommer

en forsonliig 
En av prluReesaos 
påstår emellertid 

att detta rykte saknar allt fog. 
avresan skett nteslutande för att hen-

dande. meu det förtroendevotum. tys­
ka riksdagen avgivit för regeringen 
torde få ense* som ett gott förebud 
för en lyckosam .arbetstid Inom riks­
dagen. President Hindenburg mottog 
i fredags regeringsmedlemmarna vid 
deras första konselj och.uttryckte vid 
(ietta tillfälle sin glidje över att riks­
kanslern lyckats i ellt viktiga och svå­
ra upptirag

Regeringen har fått följande sam­
mansättning Vilhelm Mari. rege­
ringschef och rikskansler; Gustaf 
Stresemann, utrikesminister; Heln- 

; rich Koehler, finansminister. Otto 
Gessler, försvarsminister; Walter 
Graef. justitieminister; Hans von Wil- 
deiner-Llndau. Inrikesminister; Julius 
Curtlus, ekonomiminister: Heinrich 
Bra urns. arbetsminister;
Schlelz. hålsovårdsmlnlsler; 
helm K och. kommunikationsminister; 
Dr. Scharzel, post- och telegrafminis

Goldman, kvinnan som Dvat och stri­
dit for sina ideal som ingen annan, 
kämpat och blött för sina åsikter och 
inspärrats bakom fängelse gallren för

1 Kina åro villiga till vt 
ler beträffande de t 1.

eftergif- 
ide* Ifosatu 

utlånningarfia Kå långe. Kinas själv-
h att en motion med begäran om ett anslag 

sv $5.000.000 för Järnvägsarhetei 
ipptagas till behandling, 
dag är det största, som någonsin be­

for detta ämhi

itt mod att söka sprida sina låror atton. prins Mlebael. under vinter- i _ _ _ _slyre ej kommer all kontrollera->• från 
utländska makters sida. vill såra, 
syd- aom nordarmén# intiara inte In 
kråkta på tiilånnlngariiis Intreaaen t *
landet
la« w kså att Storbritannien förkla­
rat »ig un »ka garantera såväl IVkm- I’** rots* gäst 
regeringen »om Nationalist regeringen |

Enligt denna statistik skulle alltså 
föregående år? skord givit ett genom 
snlttsutbvte av 17.8 bushel per aere. 
vilket iKir Httse* lillfrattraiällaml1 med 
tanke på det synnerligen dåliga väd­
ret under bårgnlngstlden 
man 1925 års ypperliga resultat är 
emellertid det gångna Arets skördere­
sultat det bästa, som någonsin upp v i 
sats 1 Canada, vilket vittnar om fort­
satt utveckling av landets naturresur­
ser och hävdar dess rangställning 
som veteexportör.

Även havreskörden var synnerligen 
K od och uppvisar ett resultat av till­
sammans 404.598.000 bushel från 13.- 
494.760 a c rea, vilket ger ett med el re­
sultat av 30 bushel per aere 
1925 blev

Detta antbb ti skulle få vistas i ert land med 
mildare klimat än Rumäniens 

man kom till Floren CPri ti­
den 27 janu 

art »*fier att ha tillbringat Ivennc da­
gar I Rum wttn det italienska kun g;.

gärts av regerlngt n 
mål (ä-h mun får gå tillbaka till 1914 
och 1915 för att finna ens ett llllnär- 

så stort belopp.

JM

f detta samnianhun* mrtiti"
Undantar nelsev

Mr Cha* Dunnlng har blivit IntvrIFrån Bukarest meddela» att stäm- ■ vjuad om arbetsprojektet och den ur- 
telaplan. som kommer att föreläggas 
>arlamenlet. men har förklarat sig ic- 
te vilja ingå på några som helst ut- 
alanden, förrän frågan kommit upp 

till behandling Så mycket torde emel­
lertid kunna konstateras att rappor­
terna Över föregående års arbete er- 
hålltta fråh C N R. och dessa visa 
att linjen meljlji The Ras och milpost 
85 befinner sig I ett förstklassigt 
skick, men efter denna milpoet befin­
ner sig linjen ännu Inte I t ru fl kabel t 
skick

ningen för Prins Carol vore synneriLvisaa eftergifter i alns fordringar b»
träffande koncession erna 1 landet.' *en gynnsam. och ansträngningar äro 
Dessa eftergifter ekulle enligt utsago »Jorda för hans återlnsåttande i sina 
gilla Hankau och Tientsln »arot plat- ' k*ala rättigheter. De flesta politiska

Det 1 panterna med undantag av det libera­
la. ha oppet förklarat sig 1*favör tv 

h tidningarna 
äro i allmänhet mycket vänliga för 

förut haft visst planens realiserande.

9- i

/•ser 1 närheten av dessa ståder.
ta skulle också- gälla eftergifter av 
tias kontroll över de olika munlcipal prinsens återkallande Martin

Wll-samhållenaa »Jälvstyrand«-ratt. över 
vilka engelamånneri
Inflytande

Vtiikesminlater Kello*
Under tiden vistas emellertid prln- 

off» ntllg. i sen fortfarande i Par
Under

emellertid genomsnittsre-teroch har dår
gjord* 1 da garn'i 1’. S # gtrlkeedepar- {blivit i.iHinakad att l»*gäru polisen# u Den nya regeringen har samman- 

»all# av medlemmar 1 följande olika 
pgftler: Arbetarepartiet, folkpartiet, 
nationalpartiet, och katolska partiet, 
det vill säga den så kalladfr centern.

sultatet 35 bushel per aere och under 
1920—24, 34 bushelihtemeuu ställning ti!) Kina och fram j hjälp mo' Mnie Zfzl Lambrino, hans j 

h«»M att Amerika un#»ade uttala sio j morganlikka gemål Mellan de bagge t 
sympati for Kina. samtidigt som det råder nämligen sedan en tid tillbaka

- i ; - • * • ..................• ■ • ■■ -
för suveränitet men ville samtidigt 
vsrna landets revolutionlsier for nåx 
ra aom helst åtgärder mot de i Kina 
boaatta amerikanarna, ty så länge ki 
nealska legeringar underlåta att lam 
na utlänningarna de beskydd, de Ifcg- 
ilgen äro berättigade till, kommer U 
Bra flotta att beakydda deo.

Från Leningrad har officiellt tete-

Areulanialet un » 
ders teg under 1926 med ungefär 1,200,- 
000 avres 1925 års areal

1927 års prt gram. omtatl.ir 
bland annat o<ksä ett stort brohygg-1 «| nadsprojekt exh det är meningen att 

Korn skörden uppgick under 1926 t v en ne betydande brospann komma 
tUl 1V3.651.000 bushel fördelade på, uti sträckas över Llmeetone Rvler. 
3,794.718 aere vilket uppvisar ett ge-

Hon. Robert Forke.
ra t i att Mnie Lambrino arrangerat 
demonstrationer ulanfor prinsens vil­
la. och under ropet Pappa, pappa, 
försökt vä^ka ovilja mot honom 
Polisdirektoren har for den skull måst Vid sidan av Debbs torde hon intaga I 
anmeda Mme. Lambrino gtt ej besöka platsen som den starkaste av den ny- 
prtnftfQ och samtidigt beordrat tven- a vät klens revisionistiska namn. och j 
ne detektiver att dag och natt vaka ö* i denna dag intar hon en egen »är­
ver hans säkerhet ställning som kulturspridare av stör­

sta betydelse Låt vara att hennes | 
namn av många namnes med en 
akllig axelryckning och hennes läror 
kallas abnorma, men ligger det inte ert 
viss fruktan bakom desa försök att 
nonchalera ett namn, »om inristat sig 
ined eldskrift inom deu moderna ar­
beta rerorelsens utveckling Anarkis­
tm n är utan tvivel en av de Ideellas

lända under loppet av 1927. Nova 
Scotla och New Bnmnswlck äro ock­
så i favör av planen och man kun 
vänta att dessa provinse r snarast kom- 

| ma att träffa slutgiltig överenskom­
melse med Immtgrationedepartemen- 
tet. Premiärminister Bracken har 
rör JMa»*oba# räkning meddelat att 
han redan satt sig i förbindelse med 
Hon. Forke för att utarbeta en detal­
jerad plan härom. En av tjänstemän 
nen vid departementet, k ommissionär 
Little^underhamllar också för närva­
rande & ministeriets vägnar med Mani- 
t oha regeringen och det kan väntas 
att en officiell överenskommelse blir 
träffad Inom de närmaste veckorna. 
Efter sin vistelse I Mani tuba kommer 
mr. Little att avresa till övriga pro­
vinser för konferenser med de olika 
provinsregeringarna ock efter vad 
som under hand kunnat utrönas fin­
nes stort Intresse för planens snabba 
realiserande. Minister Forke har ut­
talat som sin åsikt att hela projektet 
kommer att vinna favör lioe samtliga 
provinsregeringar och alla förutsätt­
ningar finnas för ett samarbete med 
federalregeringen

Denna ynglings-emigration kom­
mer att utgå från Storbritannien, och 
departementet för Immigration har 
konstaterat att det är betydligt lätta 
re att kunna placera ungdom här i 
landet än mera försigkomna persouer 

! på grund av att ungdomen haft det 
1-ety'lligt lättare att kunna ackllmati- 
s<ra sig.

T ullkommissionen 
begär regeringsin­

gripande mot 
spritsmuggling.

Det ma spännet blir over
nomsnittsresultat av 27.6 bushel per j och det andra över en I närheten av 

Detta senare resultat torde va-

IEmma Goldman.
I Limestone belägen annan större val- 

Bägge spannen bliva tre­
hundra fot långa och av modernaste 

| stålkonstruktion.
Det förmodas att regeringen kom- 

| mer att få mottaga en viktig rapport 
från hamnan läggningens chehngenlör, 
Fred er lek Palmer, vilken för närva- 

] rande är sysselsatt med förarbeten 
| och planeringar för att arbetet skall 

. .. - kunna upptagas I full utsträckning un-
Morstrejker OlBgliga om en-.4|4.r loppet äv juni månad I år

gelskt lagförslag genom­
föres.

ra synnerligen tillfredsställande och | tcnsamllng 
har överträffat de förväntningar inan
vågat ställa på detsamma

Värdet av skörden under förlldel år 
uppgår som helhet till $1.131,241.100 
under d£t 1925 års rekordskörd upp 
gick till $153.394.900 och 1924 fira ] 
till $995.253.900

giaferat.i till London att regeringen 
efter att hava diskuterat situationen
1 Kln» kommit mi inotki om »it ett j Dawe’s överlämnar Nobel-
deltagande på någon sida - Icke skulle 
vara förenligt rneii Sovjetrepublikens 
utrikespolitik^ rarfor regeringen be­
slutat avfatta ett uttalande otn varm 
sympati och neutralitet för de bågge 
maktgrupperna cm h önskan att på uUt 
sått giva Kina fredevänlig hjålp. så, 
långe partierna ej komma att vid tiga
några åtgårder. som kunna anse# etri. Vlce-presldenten för V S
da mot Sovjet'# intressen.

1 London kommer ett stort arbeta
re möte under ledning av Rsmsay Mc- niens utrikesminister, erhöll 1925-års jjska begrepp
Donald och andra arbetarepartiet» le- Nobelfredspris, har i dagarna överläm ett folk, som skall kunna styra sig 
dsre att hållas 1 Albert Hall den 6 r.at detsamma som en donatii n 
denne* och det beräknas att engelska 
arbetarepartiet kommer att avfatta 
en resolution 1 vilken partiet sympa­
tiserar med Kinas kamp för frihet.

tor-1 B. C :s varuhus smuggla stora 
spritkvantiteter till Vnited 

States.checken till ett läroverk.
t Provinspoluen ineffektiv.

Densamma är anslagen-isorri donation 
j till Walter Hines Page S^hool för 

International Relations.
Vid ett sammanträde, soro (len 28 

janeari avhölls 1 Calgary av medlen* 
mar av Kungl. Tullkommissionen, 
framlade Albertas generaladvokat 
Andrew Smith en diger anklagelse- 
skrift mot de alltjämt förekommande 
sprltsmugglerlerna till United Sta töa 
och därmed sammanhängande lagöver­
trädelser. 1 den resolution, som rid 
detta tillfälle framlades, begärdes ett 
effektivt Ingripande från federal rege­
ringens sida emot detta. Det påpeka­
des att när federal regeringen motta­
ger över fyra miljoner dollars från

Betydelsefull kommunika­
tionsled planeras för Peace 

River distriktet.
i te läror, .som spritts bland mänsklig 
heten, och om den också är ogenom- 

A. Vii.tr- i förbär. så ligger det dock så måugi j 
les ti Dawes. som tillsamman# -med-j bMijärtansvärda tankar bakom dessa 
Slr Austi-n Chamheriain

Lagen anses vara ett led i de strävan- i 
den. som för närvarande bedrivas för i 

att säkerställa landets ekonomi Större industriidkare i B. C. hava för 
avsikt att bygga en 250-miI 

lång järnväg

Stor hritan försök att förbättra människans mors .
Anarkismen vill dana I Den engelsk;, regeringen har fram­

lagt ett lagförslag i syfte att förrln- 
fackförenlngHorganisat lönernas 

förslag en 
Storbritannien

till | själv utan lagar och förordningar med 
Walter Hines Page Scbool för Interna jenbart ansvarskänsla för vad som år 
tional Relations styrka och enligt vilket 

generalstrejk inom 
skulle bliva olaglig

Pä grund av de stora anhopningar 
fo rakom in aDonationen belöper rätt och orätt, 

sig till $15 775 o avses utgöra grun -kunna kalla heia anarkismen 
den 111$ en donation av betydande be- samvetsrellgion, som vädjar till rnänsk- 
lopp. »om »kullo knnnn »amll» 1 Sra highoion» bittre jag Ilå denna 
.erna for alt betrygga »kolan» v..rk .,arka ()I.h krJ„tul|a kTlnna ålerkom 1 'kat. för tillverkning av

alkoholhaltiga drycker det o< k&å vore 
federalregerlngr ns abroluta skyldig­
het att pä ett ändamålsenligt 

1 motarbeta de dagliga lagöverträdel­
se rna. stup förekomma 1 såväl Al ber

av timmer, som årligen 
vid Bear River Vmlley från Stewart.

Man skulle kanake

B. C och Hy der I Alaska till Portland 
Canal liar ett större banksyndlkäi I 
Chicago beslutat alt bygga en 260 mil 
lång kommunikationsled Inom Pasc 
Riverdistriktet. O. B. Brickson från 
Seattle har givit offehtllghet åt det­
ta meddelande och det är att förpiodn 
att mr. Brickson själv kommer att 
övervaka det planerade byggnadsförc-

Förslaget Innebär att fackförenings
organisationerna måste Inregistreras 
för att erhålla maktbefogenhet och 
att politiska kassor måste avskiljas 
från farkforeniagskassorna 
sin stränghet innebär dock förslaget 
i viss mån en fördel därigenom att 
kontributerna

Norges Handels- och Sjdfartetiden-
de berukn.tr staten» * förlust på den 
Norska Handelsbanken till cirka 25 
not) uon kronor.

samhet i fredens intresse För Chi från Ryssland var henne» livsmod ej 
som när hon anträdde »invag o* del gore» gillande att det Inom detsamma.

Trot»»tad aom rådet skulle kunna hopsamlas mycket omtalade resa till vad hon och 
$100,900 och metl iletta »om förebild många andra trodde vara ideallandet 

Stor» järnvägsbyggnader i England. ] skulle man förmoda att även andra 
Ett fltybyggfrsdsprogrim for en be­
räknad kostnad *v 8 miljoner pund

för arbetaren. I sin ypperliga och vål- 
am«-rllt»n»k« »lartvr skull., kunna re- skrivna bok om ilenna resa: "My Dis- 
sa de resterande hlo-tlondelarna ax illusionm» nt in

ta. som i British Columbia 
| Talaren framhöll vidare att de sto­
ra varuhus för alkoholhaltiga dryc­
ker, »om forefunnoe i de bägge förut 
omtalade provinserna göra sig skyldi­
ga till ständiga överträdelser mot gäl­
lande lagar Bland annat påpekade 
talaren att en firma, som till exem 
pel Fernie Consolidated Exporter»
Corporation 1 Fernie B. C., vilken be- Officiella uppgifter från Ottawa beetri- 
flnner sig €Vt> mil från kusten har . da riktigheten av att England skulle 
?om enda uppgift att bedriva illojal begärt Canadas ingripande
och förbjuden sprittre fik mellan Ca

till ' arbetarepartiets 
kassor inom en viss norm kunna över­
föra» till politiska reserver, och enligt 
uttiago av premiärminister Baldwin 
skulle detta förslag vara ett led i de 
strävanden som från ledande håll gö­
ras för att vinn $ ett närmande mellan 
de olika Industrierna och d^ssa* led 
ning 1 avsikt att »oka undanröja kon­
flikttillfällen av betydelse för lan­
dets ekonomiska välfärd.

Russia", riktar bon
Setian flera år tillbaka har särskilt 

timmeravverknlngaindustrlen i B. C. 
tagit ett betydande uppsving, och på 
grund av att ökad utveckling vänta» 
under loppet av kommande år. har In­
tressenter inom olika industrier I pro* 
x insen Insett nödvlndigheten av ett

har uppgjort» gv Southern Railway 1 den summa, som an»*-* nödvändig för »n skarp anklagelse mot den i Ryss 
England och delvis redan satts l ver- skolans fortsatta Ihtensiv:* 
ket. 1 den ovannämnda koetnatissum- | Ordföranden för skolans trustees ror 
man Ingår 3 miljoner pund »terllng lOwea D To ung mottog checken radan ,dc landet*' blivit en bitter sutir på allt 
för hamnaulagkningar 1 Southampton den 6 januari av donatorns broder.

(Forts å sid S i
arbete praktiserade konstitutionen,

som i stället för att vara "det förlova- England begär ingen hjälp av 
Canada med avseende på 

situationen i Kina.vad rättvis* och lagenlig sarohallskon-
Till atektrlficering av forstadslinjcr general Rufus Dawes och Edward H »titution heter 1 början av boken så­
na t fil London har anslagits 3\ mil- j Hurley. ordförande i lokalkommlttéen ger hon mycket betecknande, att hon

kommit till Ryssland med hopp ou 
a|t där finna ett nyfött land med en 
befolkning, som var besjälad av dåd­
kraft att uppbygga en revolutionär na­
tion och hon hade föresatt sig att ta­
ga aktiv del I detta inspirerande ar- 

Men vad fann hon. — jo en gro-

för insamlingenjoner pund »terting
(Fort» å sid 4.1

Hemligheten med Amerikas framgång 1927 års lagtima svenska riksdagnsda och ett grannland. Flera ltknan 
de företag »kulle kunna nämnas och inga som helst grunder finnas för 
det torde Inte råda något som helst 1 de antagandet?, som Inom vissa kret- 
tvtvel. om att dessa bolag bedriva en sar offentliggjort att Storbritannien 
rörelse, som titgör en skamfläck på skulle hava för avsikt att begära att 
Canadas handelsförbindelser.

Från Ottawa meddelas officiellt att

“Hemligheten med Amerikas fram .vilket helt och hållet genomtränger 
gång kan hänföras till ett flertal »an. det amerikanska Uret 
verkande orsaker,'* skriver Francis W lönestegringen inom byggnads . auto- gom kon väntat finna 1 sina onsk 
Hlrst 1 en artikel t Svenska Dag bl t mobil och msskinlndrotriema här åt- ujngar# rike Hon omtalar huru var 
del. och tuuctri i 'o j'.» »r rn. rrn vinster r.r tillverka je da, Tlrje „(ka. varj# niånad med

nya j r*. köp mån och finansiärer

Detsamma var aiikert också förhål- 
de regeringsår, har på rikssalen, som landet då han erinrade om kronprins 
i höstas var den förnämliga »kådeplat- Gustaf Adolf» Amerikarasa och utta; 
sen för prinsessan Astrids förmål- iad<- en lyckönskan med anledning av 
ning med Belgiens unge tronföljare, det »ätt. varpå kronprinsen vetat före-

Konung Gustav- V7 nu i »itt tjugon-Den snabba tesk. helt avvikande från de »tors Ide-

Canada skalle avsända en expedition 
Skulle emellertid sltuatlo- 

»å allvarligt
I fortsättningen av sin utredning till Kina 

framhöll talaren huru bevis före lågo nen 1 Kina tillspetsas 
på att den eå kallade bootleggare' - ett detta skulle kunn* Inverka men- 'hilsat svenska riksdagen välkommen | träda sitt fosterland bland landsmän 
rörelsen i till exempel Montana exi- "ligt på dominiemas ställning, anses till dess viktiga och ansvarsfulla värv 1 nen på andra sidan världshavet, 
»terade så gott som uteslutande på det klarlagt att regeringen Orst kom Mycket bar tlmat under dessa två Detta her glatt alls »venska hjärtan 
de spritkrantiteter som smugglade* mer att vånda sig till parlamentet för jdecennier, framhöll första kammaren» intygade talmannen, 
från Canada jatt erhålla den för utsändandet sv ex- talman, greve Hugo HamlHoe, 1 sitt

Som ett botemedel för denns olov peditionen nödvändiga auktoriteten isom vanligt vältaliga och varmhjärta- 
'liga trafik rekommenderade general- • Från regeringstruppernas huvud- de anförande Infor tronen Mycket

iM-n nya disillusioner så att hon till“Den första år att söks i deo
muproduktlontn »tu under tillåmp-11n.mi*r*Uot,l»*eir bar begransat till- slut
nlns sr alle alser automatiska och ar .lodet ar europeisk arbetskraft, men revolutionen ej existerade längre Nkr 
bets bes parande maskiner utfor e* I en : mexikanska arbetare bs strömmat 
tuUmUon P* 4» stater, som utgör d.n -odertfrin och ett stort antal britter
stöeata ocb rikaste st vhrldena fria , °°h skandinaver ha pd kompensatl- ::nn fä&xsUs helt av hennes fssclne- 
marfcaader FOr det andra har Am*- .nsvågen inkommit trka Canada randa be ratta rf orm kg» och man faller 
lika praktiskt taget varit 6b» ror t ar 'Trots restriktionerna kunna de ame- tU| f(lga /ör hennes kulturella lärdom
krtgat och befolkningen hsr red» g, riltanska arbetsgivarna förfoga över ir „„ kulturens fromma adTokl,e" <'Uaittandet av en större kvarier meddelas ockak officiellt att har forlndrat». sade han. mycket h.r
nom akattkammaren» .tors ö.erakott ' mUll-mer oorginUerade arbetare, me.- hon num,„ ,Br!kul „.h hon ,k,r* dri,M detektiver ort knnaka Inga som helst kommunikéer ut ,utvecklat »Ig annorlunda kn. vad man

pare rilks genom alla moderna hjålp- färdats, vilka »kul!» kunna betyda ursprungligen tänkt sig Men ett har 
medels försorg skulle kunna bliva i att Canada »kulle behöva tagå aktiv ‘-beetått och vuxit sig starkare år från
rillflUte att effektivt övervaka att för. 'del 1 oroligheterna 1 östern, men inom år. nimltgen det personliga bandet
ordalaga ma ej övertråddes. Det går c^fleerskretsar studerar man mycket mellan Svérfgee konung och Sveriges

började inse, att den ryska

in man Läser boken får man en underlig 
uppfattning om denna kraftnät ur.

Sedan dessa sedvanliga högtidlighe­
ter vid riksdagens öppnande på riks­
salen med konungens uppläsande ar 
trontalet pch statsbudgetens överläm­
nande till riksdagen har redan någon 
tid gått Riksdagen har valt ledamö­
ter till utskott och nämnder för frå­
gornas behöriga förberedande Man 
har aå sakta kommit 1 gång med mot!-' 
oneraodet, och man bar I den sedvan­
liga remissdebatten givit ris och roa 
— alltefter parti stånd punkt — 4t re­
geringens 1 etatsverkwpropoeitii

befriat* från större delen av krigs- j*' utländsk extraktiop. vilka bry *lg_nar tagit som uppgift att genom 
bur«k>rnw En annan betydande till om politik och i ro villiga att ar dewtxalag böja proletårns livsuppfatt-
tiftf ar <kn amerikanska IndlvMaall* beta i Open Shops" aUn produk nln|u g, oeka för den skull hon
__  för kart tid sedan beskriven i en \ ttonsreatriktloner samt därtill åro |^r Cxmadx och de föreläsningar
Utan hok ,v mr Herbert Hoov.r D. » rayrket latth.nterlta.rc än Anyriki, hoa STblult hl „ a, (rtm,u ,J ““ •<« ntnn UU PrerinäpeH nonrannt situationens tortopp syn folk

saa. framhöll mr Smith ty desaa tjäty aerllfast som de» blivit rapporterat | SäkerUces gjorde den den åldrige 
»temän hava att (hr vidsträckt ar- att Storbritannien hsr tor avsikt att Förtia kammartalmanoen alg barvld 
betsfilt under vanliga förhållande», med våpnid makt strida ttr sina råt- til] tolk. ej Mett tor Första kamins 
Ett de et kunna uttera detta beaoer, tieheter 
arbete p* ett tHIfrodeetåtteede sått.

heatår av ett ohegrtnsat lOrtroende c-rnanUersde arbetarkår
J*E ha- bånvtaat till pa» toner för 

aftarer

kritiker betecknats som termfullåada- 
de och av synnerligen stort and er vis­på fårdelen ev del trta* IMUatisat ock

Den behårahar Amerikas be. ^ingsrårds
så skulle anses nödrån ren. utan också Tbr den Andra oeh

akta tor afftrev ock ett göra pengar l Forts å sid 11 1 Forts å sid 5) för kels Sveriges folk I gemenjdlgt. (Forte å sid 1.)t
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11 SIDAN tVA SVENSKA CAKADA-riDNlNOLN. 3 FEBRUARI 1927.
*. det ér't*i föanea Mgris med gamla 

hehover »kript ev all» möjliga ellka iltt ha». 
Urr hjil». deg Dra Arm andra na- jdtntal» peenuumpar. aom på papp*. 
fr. Yl her "Poultry aed C(| Peul." 

kreatarsnngc, »om are oasaai-- 
*r da hamrat et» farmar» 

em a» deaaa olika rterar di år 
De också med Dia <14. Kom ihåa 

•att e«M>»era<k>o. år det eada medlet 
macrm jobbare»» karg* »kin Gk>m 

i*i «len orau d# hata gjort om under 
de gamla marknadsförhållandena vcbe 

|det är innu late »let på det oed au 

Det är på Dig och på mig det beror 
!°® de gamla marknads! or hål lande aa
akola upphöra Xär rl ftga en wheat för att förbittra kvinnan* ställning 1 
pool-elevator. vid rar statioe. då kan »anhållet. Det år meningen att den- 

, tarmaren ee framtiden an Ijksare är n* ekildnng skail itigå som 
•Ju broder och »yeter medlem av din 
egen lantbrukareorganisation. "The °vr 
United Farmer» T"

I denna organisation kunna endast 8om en »dUaynt framstående stats- 
farmaren. hans hustru, dotter, son och man ^ UI‘der den tid Frithiof Nan 
dräng, bliva medlemmar Bil v med- *é',‘ 04 ^ ^an tillhörde 

; lem nu och hjälp till att genomföra naK forbund uträttades betydande sa* ! 
'de tjugo punkter som *tå på vårt pro- kar för fr®dena genomförande, men i 
grapi Vi behover dig m*-d i vårt ar denna dag ans«*f mi»s Goldman att Na 
bete. om vi skola kunna uppnå båttre ,l0tt*rua# förbund på intet sätt kan 
levnadsförhållanden på landet Ingen anses motsvara de 
lantarbetare borde a tå utanför vår man Äta,1er P& denna 
organisation, kom skola NI få se hur fbrbund 

' latt vl skola utföra ett tungt arbete Beträffande arbetarerörelseu i Ca 
Gör ett forsok och bliv medlem Vå- ,iada °cb dess organisation framhöll 

!ra förtroendemän skola göra resten ,lon- att denna tyvärr ej 
eller skola vi efterapa ett medel som i,n8€s tillfredsställande, vilket torde 

- brukades I Sverige hos jårnvagsbyg- 1|STa H,n grund i att anslutningen till ’ 
garna, nämligen tillsättande av stor densamma ej vore stor nog. Ett lämp \

] kommittéer; for att vinna medlemmar. **** botemedel for detta torti 
Inir NI själva Inte inse Edert bästa1 

Broderlig en 
Csrl Jonsson.

Tompklns, Bask

var» får •tts v»i
Canåda och immigrationen från Sverige.tat» karm vegertngee

Hemorrojder nedskrivit d ramborgens tankar 
ock dår funos alla haas böcker 1 vack

E» ieter vju med Sveeeäa Amerikålln jens avdelningschef i 
Wineipeg. Mr. Albert Hermannon.

e

PILLSra ock enkla band Det låg en hög­
tidlig stämning över de enkla rum­
men som ännu i dag vittna om Strind­
bergs enkla vanor 

Men även andra svenska författa­
re ha varit föremål for miss Goldman* - 
studier och for närvarande kommer 
bon au »oka skapa en livaskildring av 
Ellen Key*a levnad och vad denne 
for kämpe för kvinnosaken uträttat

v- En av de brannaade frågor, 
under de senaste årtionde 
satt den oanadenaiska regeringen år 
immigrauousprvblemet Det år ju en 
kånd sak. alt man i närvarande stund 
gör stora ansträngningar för att rikta 
immigrationastrdmmen mot C anads.

Jock au do nu av den ökning i Immi- 
granuitfrorna. som sist förflutna år 
ka»de uppvisas, synas det också som

isåaga sjukdomar och dtp kan] 
4rl(»a aU de* petentmedlcin

ww äktekade att apptaga konkurrens*» 
sysätd- med sin# kolleger i de respektive yr 

kena. Vi hava också genom medde­
landes och Intyg från sådana immi­
granter utrönt, att de i allmänhet for 
stått alt göra sig till barrar över si­
tuationen och anpassa sig efter för* 
hållandena Ockaå hava de efter att 
hav* erhållit de första lärospånen i 
allmänhet övergått Ull de yrken. 1 vil­
ka de tidlgan* arbetat.-'

“VUha utsikter hava de kvinnliga 
immigranter na att erhålU arbett * 

har antalet “Det finnes ingen kategori
migranter. som bar aå lätt att erhålla 
%rbete. som de svenska tjänsteflickor 
ua, och efterfrågan har varit betydligt 
större ån tillgången Under året har 
31 kvinnliga immigranter placerats, 
medan antalet lediga platser uppgått 
till över 200 .**

'CU TriE

&PHkaa
Jattpougsr- uLWr 6a kan använde alla aa

*• v ber»r «e Wkar. aedå kvm-
ALDElo Mi krttt dia sjukdom

****** hemorrojder.va
DADE

ARO DO 
a* detta

Ar au tad»Lung a» »ad de .dum glvl, dl» 
ratektl* In-lnng,

B»»lw 16» rtktigbn

1Säkra tecken
pä njurlidande äro smärtor i
svårigheter vid urinering. grumlig om ^thringmu strävan i detta hän 

• n del i unn <*u Mils mildrar njurHdand- seende lyckats Icke blott från det
ett »torre bokverk om berömda kvin- Kenom atf»sakta och varsamt lindra brittiska riket, men också från de

Braatin* betecknade miss Gohiman ',x f0r rD IMa h“» «Jla druMUt” •kandlB*"»k* Undem»

Nu, lägg märke till detta.

£ »sr a .rzx .? ä
_ immigranter okat» I hö* gnul 

' Vader Innevaratide år »yue.» det/T Utomlandsnytt. som om immigrationen skullt ytterli­
gare komma att tilltaga

Amundeéns första polflygmaskin i *ka ^geringeu gör allt for
muntra emigr^ionen från moderlan­
det till Canada. och ombud från de 

Flygmaskinen H. 25 som Amund- centraleuropeiska länderna, som 1 re- 
f»én och hans mån använde under sm 1 koKn°ecerings8y1te besykt Canada, 

pol flygning har nu. enligt tele- j förklara- att en stor utvandring till 
i?ram till Stockholms-Tlduiugen fräii * anad» är att motse under Innevaran- 
U*lo. sålts till flygmaskinens kon- d® Represen tan ter för storre par- 1

: struktur Dornler i Tyskland och torde tier av immigranter, som ämna flytta' 
komma att insättas i passagerare!ra- s*na bopålar till Canada, havs 
fik på England. köpt landområden l de olika

Nationer

THOMAS SANITARIUM Den engel-

•ild.IT» MAVPAIRC AVE-i WINNIPtC. MAN.

"Huru år det »tållt med loneturhål- 
lande na inom olika yrken?**

"En erfaren jordbrukare betalas 
med omkring $40 per månad och fritt 
vlvre för tiden 1 april till 1 november, 
medan eu i yrket oerfaren 
omkrng $.30 per månad och fritt viv. 
re. För ordinärt sågverkssrbete har

rabattkupong

den 3 februari 1S27.
En rabatt av »c- givea till de sex första be­
ställningarna efter denna annons och når den­
na kupong bilagges ordern.

förväntningar. | 
folkens eget for8U

OBS.
erhåller»

UPP-
provin­

serna för dessa immigranters rakning. 
Från Tyskland

betalats omkring 40 cent per tlmm.\ 
och i snk-keriyrket från 50 cents till 
$ 1.00 per timme.

med I dess utveckling och har ej. då 
något gått emot mitt trånga tanke- 
sått en$ haft en tanke 
den Män »er ofta har och där 1 tid ,

översvämningarna pä Matasjöarna.
Från Singapore telegrafera», 
saknar annu tillförlitliga
telser från det inre av de hemsökta ISom kriget ,ned*'»*de Nu har enligt 
malajstaterna, vilka härjats av de o- jmeddelande avp” dessa 1 viss mån 
vanligt stora översvämningarna. En i uPl>bäft8. varför en ökad emigration 
inföding, som på en tradstam paddlat jfr^n *veu detta land kan påräknas.

Med dessa synpunkter for 
är det ju tydligt, att

har immigrationen 
under de senaste Aren varit mycket 

jlitea på grund av de restriktioner.
Eelectrlc diverse yrken, 

gruvarbeten, sleiihuggeriarbeten. etc,, 
hur avlöningen varit omkring 50 cents 
per timme.**

Man I 
underrät

att uppsäga att personer av samma nationalitet or­
ganiserade sig i nationellaOlja

grupper,
vilka skulle sortera under en federal- i 
styrelse.

för människor ningen “Om icke tidningen 
oeh djsir. I nig | den och den frågan så för al! 

del stoppa den Mig tyckes sådant 
vara ofantligt pojkaktigt och jag kån- 
ne en sådan persons karaktär utan 
att behöva gå honom närmare in på 
livet. VI förstå väl

"Under vilka lider på året anser NI 
det förmånligast att resa hit?"

"Det råder Intet tvivel om att den

Under de 19 år. som tilländalupit 
sedan miss Goldman siat gästade Ca­
nada. har utvecklingen enligt hennes 
mening gått framåt pä ett enaståen­
de sätt och tvivel torde ej råda om ,. .
att Canada är framtidslandet par pre- ““ *** “** *«">#*'■ ««"> »arl,
ference De», jordbruk 'och de»» bo- I *" S,n ,ill,lyk' 1111

skapsskötsel tillhöra de förnämsta 1
världen och aro i »ländi* utveckling. Rlkatraf.kmlnistern i Tyskland har 
Men vad Canada behover for ait pa 1 tidskriften "Amtllche Na. hrichten 
ett tillfredsställande »ett kunna m- ,Ur Luf,fahrer" offenlUggj.u-l 
nyttja »Ina naturliga resurser är .lecltnlug ,lv'"r tv«ka flyghamnar 
självständighet man inflytande frän 'rarlklanil“lng*Platser I bruk 
»égon annan nations sida i kulturellt ‘ <cerobt'r 1926 
hänseende, likasom det.är av största 1 ** f|T*ha“uar
betydelse alt Canala får utveckla a'iu I “'“H^blalser. 
kultur på elt effektivt sätt

SEDAN 
*> AR DET 
RORULARA

medlet
FOR HOSTA.

förkyl­
ning,

VRICKNINO,! ocl> alt ett försök därtill skulle omoj 
•KAVIAR ll,,6rM Ibland har jag betalat

LAM RYOQ, t(gl,iug.n I förskott och dä myser den Herr Person och Mooerg 
ETC. hedersmannen TWhl så gott. mén jag G len en natt

An ikta. ■ har också ofta haft den pä kredit, vil- Och spelade pä dragspel och 
FRI8 ket Icke bör rMtommenderas. Som j De spelade danslåtar 
dvere,,t* mr Hofoas. dess Jagliga representant.

i dagarna besökt* mig hade jag nöjet Så att societelen hoppade 
få uppbeuli densamma. Tidningen 
lur nu bllrlf en släktmedlem 
hem och är mycket välkommen varje

TREVLIGA FAIRY OLENNYHETER. sig ned till kusten från Psdangdl-
striktet, berättar, att det största 
området fullständigt översvämmats.

ögonen
tidiga våren är den lämpligaste tidnian med ett

visst Intresse emotser den stundande pu,,k,en ,ör emigration till Canada 
säsongen, och vad den skall bara I sill Vld denns ,w rekryterar farmaren 
sköte, och med tanke på de landsmän F'tl neh så är även

med en stor del Industrier."

Upptecknad» 1 rim ochatt en tidning 
Icke kan redigeras efter allaa smak.

For 8. C. T. av Härjedals-Lasse fallet
som eventuellt komma »tt styra ko-

anua
att uppsöka 

Linjens ‘ distrikis-

upp
"Vad tror Ni om immigrationen 

der Innevarande är?'’
san mol dessa bygder, var det 
iag en dag beslöt ml* for 
Svenska Amerika

vir I Ka hy

"Det är mycket svårt atl 
got uttalande I den saken

gora nafiol

den 1 

och trafikland-

chef | Wlnnipeg. Knllgi vad 
mau har anledning förmoda kommer 
emigrationen frän Norge och 
mark att bliva proportlonerllgl större 
än från Sverige på grund av de mera 
tdyelita förhållanden, 
föralnänmda länderna, 
mycket troligt, att även emigrationen 
från Sverige till Canada kommer att 
ökas under Innevarande Ar. ehuru den 
na ökning knappast torde bliva av nå­
got större omfång I händelse det ny. 
a förslaget .1111 omändrlng I Förenta 
Staternas kvotabes tämmelser 
mor att genomdrivas, reduceras emi­
grationen från

alldeles rent
Mr. 11. rmanson•..-»in t var vlu mitt fora la 

b sok mycket upplagen, men jag blev 
ombedd att återkomma litet senare, 
vilket jag ockaå - gjorde, 
mottagen på ett mycket hjärtligt satt 
cch erbjöds att laga del 
lingar, »om funnos. 
ej var sen att draga fordel 
ta canadenslskt

Förteckningen hanoch gol.

I mitt Dit var pä onsdagsnatten de spelade 
de två

vecka, och det är »om om något av j Januari den nittonde det var 
I 'mi-nen skulle komma hem och hälsa ; Herr IVrson 
i b* OM Redaktör Kägglum! har I-

J»g blev1 a ET- 1 Frenkfurt a. Main öppnades de» 3 
januari hantverkshuset. "Frankfurter

sam råda i de 
inen det arav de hand­

en vänlighet Jag 
av. Pä äk

Emma Goldman» levnadsbana har
präglats av svära slag för hennes ide- “'■rkerhaus vilket o infattar 

tänkesätt. Misstroende och hat j* V*d tlllh6r hantverket I facklig! 
ha varit hennes största fiender förr i han8e?nde- och dessutom lokaler för

föredrag och samkväm 
len" finns

!ir spela* bra och herr »Mo­
berg likaså

j bland många, särskilt två utvecklade Harmonien var helt 
! Ridor. "baddare" och “klippare *, 
får han taga det huru han vill 
medsänder ett

el la
l ikelt underbar.7 amerikanskt

— vilket man nu vill kalla del — 
når frågade jag naturligtvis, hur 
terna gingo "A, Inte Illa aHs, ilet for 
flutna året har medfört 
ökning I affärerna vld vårt kontor här 
i Wlnnipeg

cch nu sällar sig också därtill fruktan 
för hennes ärlighet

I "Mästersa- 
en samling av mäatarprov. 

vilken innehåller även äldre
'Jag J Och pojkarna och fllékorna de hoppa 

de på tå
Och de dansade Charleeton också 
Det var förbaskat lhat det‘ kaa ui 

väl förstå
Och månen sken på himeten den blå

Men den som |
i haft förmånen av ett långt samtal 
med denna storkvinna måste erkänna °*emi»lar sa 191 etf bibliotek och lås- 
hennes ärlighet mot hennes partivän. salonger-1 Genomfarandet av Idén om 
ner. »Hon har genom livets allvar och ‘ U llantverk8hua på detta sätt är nå- 
prövningar förstått, att framtiden för g°l aIldeIes nytt <K'h förebildligt.

•i • r l
lysning
höjas och Jörädlas och han inåate for

poem om det anses va- sevärdat ra värt trycksvärtan. en avsevärd
C. A. Tjldsr.

VAD DE SAGA OM t. C. T. Skandinavien 1111 ett 
minimum, och då torde man kunna

i-'
Består deupa Ökning av en större 

numerär Inkommande Immigranter?"
"Till en del kan 

på. men en lika stor 
i anadensare hava under året gjort be­
sök i sitt hemland.

I FLUN8ANS TIDER
antaga, att en stor del av dessa 
Förenta Staterna utestängda emigran­
ter fckola söka sig UU Canada?'

I detta nu höres ett stoj

frångenom upp 
Arbetarens livssyn måste

i rade Hed
Då lag nu insänder

Och pä lördagskvällen januari tjugu- Hemligheten med Amerikas 
framgång.

(Forts. fr. sid. 1.)

Med undran vad jag borde skriva 
m,n bolalning Bom ville ge en mänsklighet 

r r IMnlng.,1 Så vill Jag »än,la tkler Bn hjälp all uuvan sj„ l„r.lriv«
"7*'* r*dfr *r ,ål omkring Som härjar I oa nd tig hel
■" år. jag har haft Eder tidning d. v. 1

kom v*“«- JM Jag-kommer fastän arm och ringa 
tycker »m tidningen och vill icke vara Och litet vet jag

förutan

I Ändock jag reder mig galant

mau svara ja här­
procent svensk-två

I>å var Helge o*h Karl 1 Fairy tileu av roster 
från <let yttre kontoret, en klingande 
blandning av dialekter från Norrland» 
stora vidder, från folket vld "Siljans 
skona stränder". Värmlands 
bygder och Skånes bördiga slätter 

Tr eu skara immigranter.

' V'ad klass av immigranter hava 
der årets lopp anlänt till Canada?"

"Att döma av de uppgifter 
själva, som de bruka lämna

livsåskådning genomsyrar hela
nes kraftnatur och politiska läggning, , 
Och frånser man den senare måste j]V

sittande klasser. De rika amerikaner­
na tycka i regel ej om ett latljefullt 

De ha ingen »mak for att bli sto- 
, ™ jordägare med famlljegod». fastän 
mänga av dem ha mindre lantställen

Och sedan spela Helge danslåtar så 
len

[ Och de danslystna satt 
1 Och gjorde piruetter m«xl silkeskläd

Det var fairiedana i släden Fairy 
Glen

om sigdet ar sant
synes om.

kring 50 procent vara av jordbrukare- 
klassen Återstoden representera al- ju8t anlant till Wlnnipeg från Sverige 
la tänkbara yrken.

man beundra en personlighet, som ‘ 
trots oräkneligt hjärtesftr har 
med alt arbeta för sina ideal När

w—m. Vaynart. 
Broadview.

"i av i sken

snickare, måla för atl 1 ett nytt land söka en bättre 
rp* Hmeder. mekaniker, gruvarbetare. | utkomst. Några ynglingar i tjugo&rs 
skogsarbetare, affärsmän, kontorister 4,dern. som I hemlandet varit syssel 
in gen iöre r

nom tillflygtsörr under sommaren. Ett 
fätal köpa slott i England. Skottland 
eller på den europeiska 
och tycka om att gifta bort sina dött­
rar till någon 
adelsman

Jag nyss mig botat ifrån man sitter mitt emot henne och blic 
kar In f de outgrundliga ögonen grl 

man av hennes hårda livsöde 
' Men trots sina motgångar är hon dock 
| full av förståelse tur dem. som enligt 
hennes åsikt behandlat henne brutalt 
här i livet. I>e gråa stänken J liennea 

men herr Berg hår vittna kanske mest

snuvan
Förutan doktor och nå n medicin 
Och är nu ven och klar i huvan 

Tack for påminnelsen på uiin skuld ’ Som någon själ kan bli 
för tidningen, och jag vill bedja Eder
om ursäkt flr att Jag inte forr insänt .Nu. då från alla håll och
llåviden

Herr Redaktör' kontinenten
universitetsstuderande. sat,a InOOT affärsvärlden, och ett ungt 

Ett anmärkningsvart förhållan- ny*ift I>ar- några min på omkring 30 
år, men alla besjälade av eu föresats 
att vad helst, som komme att 

lopp. trots dem. så skola de övervinna svårighe­
terna, 
ga blickar.
lustan, som drivit dem 
Den hårda kampen för tillvaron, kon 

om sitt nya kurrensen på arbetsmarknaden och de 
lockande möjligheterna 1 den 
världen, är i de f leg ta fall drivfjä 

"Vilka förvirvemöjligheter stå då dern. 
dessa Immigranter till buds?"

I tl’n etc.Men jag och gubben Berggren vi sutto 
vid en vägg

Och t* atern den tittade vi på 
Jag var rakad slät

utarmad europeisk
Men de bilda undantagen.

Denna passion för affärer är intimt
förbonden med övertygelsen om vik-

-.-a . m a 1 nmn ten av kommersiell uppfostran
lalar med en aldve person, men trots
sina 57 år bevarar blicken» skarpsynt 1>e,‘ amerikanske millionären är In- 
het den ungdomliga glöd. som besjä- Ken K,ll,J,re Lan grundar universi- 
lar hennes livsgärning. Redan sei.

de är. att så många invandrare 
sentera affärsvärlden och de lärda yr­
kena anlänt under ärvts 
det alt de I de allra flesta fall 
underkuunlga om svårigheterna att 
erhålla anställning Inom sina 
ken. åtminstone

Jag har haft tidningen I Man hör att snuvan intrång gjorj 
trettioåtta är om Jag inte mlesmlnoer <Wr du »om J»*: väTTj en fjanter 
mig. och detta skulle vara ända sedan Och gå till doktorn alt få bot
tidningen började utgivas 
• kandr Eder alla ett gott nytt år och 
med hopp om att tå behålla Svenska 
Canada Tidningen som en kår gist I 
mitt hem. slutar Jag med hälsningar 
Irån Eder 71-årige prenumerant

gren hade skägg
Och månen-eken på himmelen

Man skönjer I deras allvarlivarll
att det Icke ar äventyrs-Tlllön

blåTy sjalr du kan dig doktorera 
Det så enkelt men dock stort 
Om du dig vill så lågt 
Förutan pengar få det gjort

ut i världeuegna yr­
de inhämtat

tillräckliga kunskaper 
land. och innan de funnit att tillräck­
ligt lära sig språket.

tet, högre läroverk och handelsskolor 

Aiurkuten och kultursprida- lonårig hade hon sia första motgång 1 m,slcrna byggnader och m-d veten- 
r /»ti . . I och efter den dagen har hetmes Uvs- 'k“r,,lg "'rustning för att utbilda ung-

ren tmma UOldman pa be- gärning ttu mången hård v,rl! Hon don",n 1 kemi- n"-k""ik- vetenskaplig
sök i Canada. har rorsmäktat i fängelserna för sin iordbnik»drtft. bokföring och alla de

IForts. fr. sid. 1.1 övertygelse» skull och hon har bevitt- !<nar soni kan befortlra affärskarri-
uat krigets, hennes största fiendes. r Lyckligtvis har den amerikanska
segetig över världen, m-n tro ej att un*'1<'m"n av h*(l« köne‘n Intagits av 
henne» dådkraft förringats av dessa ” mo,ST*rande önskan att lära mera. 
motgångar Kon är anan I denna dag in vad "latssknlorna kunna skänka, 
besjälad av en styrka, som man sil- °* "'romma till universiteten och de 
lan påträffar hos personer vars Ide- h"KrP 'hroanstalterna 
al brutits så många gånger.

genera

Ed. Bergren.
Stockholm. Sa»k

Det torde hända att du skrattar 
Deu skrattar bäst. som skratur sist 

, Du konsten säkert högre skattar 
i När på des» vetskap, hllr ej brist

en
I första hand naturligtvla farmar- synen av alla deasa kraftiga ungdo-

tete. vilket VI hava funnit genom vir mar. anförvanter av vår egen svenska
erfarenhet vara del bästa for immi. stam. som hrannt sina skepp bakom 
granten Här tarvas icke stora språk »Ig. och nu »tå Inför nya öden och upp- 
knnskaper, och under tiden immlgran- levelser i ett nytt land.

(nu åtskilliga **" ,ortJ‘nar "lu uppehälle, har han Iramtlden gestalta sig för dem? Sko-
hundra till antalet! I snabbare takt.. tlllfalle 1,1 11 ra »i* språket och satta la de lyckas, eller skola de modfällda
än vad byggnader eller kompetenta !“'* 1,1 1 de 'urhållanden, som mö- och vlngbrutna av motgångar och - 
professorer och lärare »U alt uppbrin- ghcnu,“ l)etta Fä11"1’ »amtliga Im- hinder återvända till hemlandet med
ga. Denna märkliga rörelse »om ja* ml‘inmler- tar" *'* d« äro erfarna svikna förhoppningar och grusade
"dan observerade för fyra år sedan i j,,r'n'rukar.- eller tillhöra andra kate- framtldsdremmar Den fasta bjlcken
Kalifornien och m-llersta västern. Korl*'r Sed,n »»lunda gått Igenom I de ungdomliga aaalkt-na, de kraftigt
har .sedan dess ytterligare tilltagit ,0r*U "l»r'*rel äro de hellre byggda geatalterna och allvaret I lal 
Den har nu sprit l -sl* till den en gång Hämningen Shylock* och 
sä Indolenta aodent Harvard, det 
äldsta av universiteten.

Emma Goldman gästar for. narva- 
randc Wlnnipeg under sin fdredrags- 
turnå I västra Canada. och

ärade red flagglund!
Härmed sänder Jag dig några ra­

der och tatar om att tidningen, är . Tag heta "hed och doppa kroppen 
t det biets skede sedan Jag blev be- t par ej på vatten del är fritt 
kint med den. år 1*03. och på den tl- Se n drick en mangd ai van n på 
den rlelades jag I Calgary. Albert» toppen
Sedan dess har Svenska Canada Tid 'Jch flu nsah skall du bli kvitt 
ntngdn undergått många skiftande o 
den. men fortsatt I samma stil. så vill 
jag iära» Iru på en annu båttre lid C O-OPERATIVA ORGANISATIONER 
eftersom vi våsa och bliva moderni.
•eräd*

Jaa bar iven tänkt att skriv» i 
■wn tM ock tillfälle h» lc-

genoro en 
av råra lamismum mt Karl Nyländer. 

oförmedling erhöll tidningen förmånen 
av en Intervju med den celebra ~glv" 
ten. Mis» Goldman har under sin 
Winnipeg.se jour slagit ned »ina bo på 
lar på Mouutain Ave. och i det trevli­
ga och vackra hemmet hade signatu­
ren nöjet av ett synnerligen 
sant och givande samtal med 
Emma Goldman".

Hur skall

Hennes peroli att en rebell måste 
vara skapad till rebell och ej under 
sin levnad kan bliva rebell, har kan­
ske mest av allt förmått henne att vi­
ga sitt liv åt anarkismen, och bliva 
vad hon är -*• en kvinna full av över 
tygelse och individualism.

DA hon förklarat sig villig att tala 
för ett skandinaviskt auditorium 
den sin vistelse i Wlnnipeg -över skan­
dinavisk dramatik, torde detta medde- 
lande enbart böra hälsas med tillfreds- 
»titiielse. och man får hoppas att j 
landsmännen komma att samla.'- j sto­
ra skaror för att njuta ar den intres­
santa personlighetens Ingående kän­
nedom om våra stora författare

C e r es.

C. A. T

"Röda
I CANADA.

och åtbörder säga. nej! och <l<t är
med känslor blandade av stolt bet och 
vemod, som jag bjuder mina lands­
män farväl, innan de uppslukas av Ca* 
padaa oändliga vidder. 
bUlMi prtrton* vetefält eller I l.rtilsh 

,r° Columbia» urskogar, likaom aå män 
ga tusen landsmän före den»

Huru stor procent svenska farma- till# tä att
president Coolldges politik är ovärdig 
Amerika. Ett växande krav pä annul- 
Iering av »kulderha gör »ig gällande 
vilket nyligen tagit sig uttryck i ett 
kraftfullt inlägg från de ledande 
f< »sorerna vid ColumbiauniverHftelet 
med dera» dtstinguermde prerident. dr. 
Mebola» Murray Buller I »pHaen Mr 
Fierpont .Morgan» underskrift på ban­
kirerna» internationella frihandelsma- 
nifest och Henry Fords förklaring, 
att automobilindnetrlen ej har något 
behov eller bruk för tallskydd 
:va skapat en sensation och d- repu-

Fråu brittisk och europeisk syn- bliltanska "bossanm" äro märkbart I 
punkt år det mest t i 11 fred»# talland*- upphetsade. Deras förvirring har «e 
o<h uppmuntrande draget i ameri katp av depressiv#*^ iuum >rtibmket 
kansk psykologi den snabba utverk- (och missnöjet bland lowaa meller* 
lingen av en mera generös och liberal .sta västerns farmart-, vilka uppställa 
»tändpunkt 1 fråga oqj krigs»kölderna krav på understöd fran »kaitabeUlar 
o< h Natiumruas förbund Vid alla tt . na i »vft^ #tt artificiellt stegra pri*er- 
nfverviteten lfksom »dand bapkmge- na. pä lantbruksprodukter. Au

de m* ra klars^enu*- afflri- ‘av alla *Ulf» äjrmptam är jag böjd.an- 
# *> •- ttHéti „d« uu«i .Oiij al^«juti' ^twUdge^Ui."lygeringHi
dande Morslit ka och religiösa leda inom kort kommer ati andra sin poli- i 

v rc vatidae over au Amerika giviu bc, tik geotemot Europa.

Kfter sin Rysslands vistelse erhöll 
re som stå utom veteringen är inte miss Goldman tillståndsbevts 
goti att avgöra.F

läaa a!
ke att be-

men det är nog en söka Sverige genom förmedling av då 
h»l del Varför stols dosas fsrmsn vsrsndt utrtkeemlLlster Hjalmar 
»ts ulsnlbr? är dst därtor slt ds äro Brsottng och de tre och en l-.slr ms-

Fdr Oison-Wiktund a^de"^ ZT'"" h°" « fumämlig..
Bcl WI Theodore Kssk Ni

t der jag har icke tillfälle 
llt utan endast »c, vad ni ha

startar med
«tt uppföra ett stort handelsinstitut, 
utrustat utan hänsyn till utgifterna 
och vilket kan mottaga över 800 stu­

mt
st t bjuds pa

I all bdeaktnmr
försvinns

In-n Intensiva kunskapstörs­
ten är ett sv <le mest uppmuntrande 
och m>*t storslagna dragen I det 
rikshskS livet.

K tillhora den- Stockholm Infors.tle henne vål I vår 
Icke tillhora vete- svenska litteratur och sociala organu 

ringen aro triUka, dumdryga och o aatioo Mi#s Godlmao har alltid varit 
®*BÄ Ni tror att veterin en Intreeaerad Strindberg läsare och 

«*n* ledande män skola draga 1 l—--------
So» mitt Mil» »i»»™. -I I . .. fl*™ ”Ujoeer ,6r Er m,n «u beföan sig i den stad. där Strindberg

r, r- r zFErE-B" . .. -.... iäätkar Mg t.,. ror i.pptairk.anilwten gade ock jämrade Kder tor att priset (ann |
r”kle rad,,r J« *ra I na voro så låga på Tåra lantmanna rikt sludteråll och henne» vannhjar- 

IdgttMkT^d " F™"1*'" ■">“ »U »'» utanför ».- tade bcskrlv.lt,f»r ,an de m. .ont
2.” . ” ' k _ . '»nngen. «-h draga nytu av amlr.» : ig.au .-uinitat av Svertg-- »tm^t. :„r

^ 2D'air *■ 2"’ 1 Nu ha nt en annan araåhv att tattare tUtna om er klarsyn-
m m m** m <•»-]« ha tan on, beho.a vetje rc et al -torståetae lor fllneeOen, tankerUfton-
----- --- ' „ , “ U I*"”** '*■ ** hösten, fee au lc*c W. gar. Med verklig vUrdnad tiMbnagv.
bongen ffö^e^T mhl *"'• *•* - n '>«*■** ehcrds.-vd -.^,;,, *ed

: ’*eMer *ka>w ** «-■* •<« sin,,.
' ^ 4 Mrs *«J» j fömmar i votering v n. men då kaa det berg» ttaderkammare ock arbetarum

ame-
Den är jämfÖrl»ar 

med den entusiasm, som förde ska­
ror av fattiga studenter till de då

TeofHue.
FBAN PRINCE ALBERT

Betala prenumerationen 1 da§%fviu< vad var ril naturligare »u att då ho:i
TIO Brecska Vaoada Titjniogen V/

ga univeralteten i medeltidens Euro­
pa. fastän kunskapen då icke erbjöd 
några affärstransaktioner

tm ock*

l*o« i kitriuöbergsrurnmeu ett

från
:. b
Vi å

1 I

m - :....-3-

\
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billig arbetskraft.
y*rrar fnrmare. Vi äro två 

starka, svenska ynglingar som 
gärna vilje komma till Canada. 
men sakna medel därtill, 
den som förskotterar

At
■ ■■■ var resa 

aro ve villig, arbeta och avåt» 
vår lön till dess renan år be- 
,*,d- Skriftlig garanti lämnas. 
Absolut ingen risk Svar till

"bimjo tRerrsKRAKT1.

denna tidnings expedition, f.v.6.

Saskatoon Tannery Co.
(Saskatoon Garveri Co.)

20S—22nd St. Saskatoon Sask.

Expert garveri för hudar och 
Vi beräta frektkoetiue 

dem» för alfa hudar 
das tiU för gaevning.
Allt arbete garanterat. Bcgar 
pr;.-, lista. Hudar c«th ekW 
köpas.

,'tf N
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/
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/



SIDAN TRE3\'ENSKA CAN APA-TIDNINGEN. WIXNIPEG MANTTOBA. TORSDAGEN^DENJ FEBRUARI 1927.
Bland f. d. Winnipegsvenskar i Chicago.Bland skandinaver i Rich Valley, Cherhill Hon har störsti

och Lisbum, Alta. Krt’—^ ^
I,-'**McCORMICK-DEERING

J0RDBEREDN1NGSREDSKAP.
En kort intervju med mr. Lene Mattson, som i början ar januari 

gästade den stora svenskstaden i V. S. A.Säger Mrs. ElHott om Dodd's 
Kidnev Pilla.Area kar hävda sitt coda namn såsomm

ENBART (iODA INTRYCK.framgångsrika n> byggare.
T NOM kort kommer Ni och Edra grannar att ånyo upptaga 

arbetet i samband med att producera skördar till lags ta 
möjliga kostnad- Modern'utrustning kommer då att spela 
en viktig roll i Edert arbete. Just nu ar ratta tiden att un­
dersöka beskaffenheten av Edra redskap för jordens bearbet­
ning samt planera utbyte av gamla sådana mot nya.

Vi vilja fästa Eder speciella uppmärksamhet vid MrCor- 
mick-Deering jordberedningsredskap. Dessa goda redskap 
äro konstruerade för grundlig jord beredning, pe kunna er­
hållas i storlekar som utnyttja fulla kraften av Edra hästar 
eller traktor och man erhåller därigenom bästa möjliga re­
sultat från varie mans arbete. De äro konstruerade fur 
mångårig tjänstgöring 
och med tanke pa att ut­
föra gott arbete varie 

| dag de användas.
McCormick-Deering a- 

genten ä Eder plats är i 
tillfälle att visa Eder des- 

I sa jordberedningsredskap 
och giva Eder alla upp­
lysningar angående de- 

Vi föreslå, att 
| Ni avlägger ett besök hos 

honom under de närma­
ste veckorna samt att Ni 
gör Edert urval av red­
skap innan den stora vår- 
brådskan börjar.
För tillgodoseendet av alla Edra behov I fråga om jordbered­
ningsredskap, vänd Eder till McCormick-Deering agenten.

Atberta-bvmna cekemmeftde*»r p* det 
varm Mte a ft vindande*, av Dodd‘a 
Kidndy Pilla v»d alts plåfar

KÖR 8. C. T. AV Y. M. WILHELMSON. Bland U. S. Ara många stora etäder de flesta Wlnnipegbor. Familjen WW- 
marfc hade arr>-agerat rn »yti^rligen 
lyckad raiddag för en hel del rinner 
och stämningen nådde sin höjdpunkt 
når vården i den erna aftontimman 
ejöag sin populära “visstump” med

intar Chicago en betydande mtå Ilning
Kråg VAp.Hftion gjorde jag et- j Itrfrna av hastiga vIniralag flogo South Edm&ntoc. Alta $1 Jhui. (Spec 1 K«>m en svenskarnas stad. Vid nästan

»tu ka re uppefter den 1 havodeaklk fåglar»* av och an muntert kvittra»- J “Jag har under flera år aa vant varje gathunta kan man höra ett el.
t*a nordvästlig rik telag gående järn da »jaagaade <kt lov t de* fria aa- Dodds Kl«l»ey lille fbr njurlidande av |er annat sveaskt ord säga», och o 
vågea till Wkltocoarf rUkea plats t are». jollka slag och de he uträttat under 1 rer allt återfinner man skyltar ra»-4
llpger pé ett avs tå ad ar !•» mil fria Frå» ek«r#-e horden dM mr*o(nmii Jag har det »t örat* föjrtroend*1 för svenska namn 1 Chicago hava »ven- a« kompan jemang av min broder Olof

vilka dystert dem och jag har hört många fovord skarna funnit en hemstad av betvdel- Mattson. Denne senare hade också
et, och det torde också vara känt att anordnat en festlighet under min vla- 

j Detta Intyg kommer från mrs. El dea svenska kol'»nien dår nere råk- I telse i staden. och jag hade nöjei att 
Bott som bor på >124 TOrth. Are. Den nar ett stort antal f d Wlnnipegsven- få sammantraffa tred många gamla 
bot. mra ETtiott fick av Dodd s Kld skar l sina »karor Vi fingo hårom vänner Los honom Vidare samman­

träffade jag med familjerna C. Wid. 
mark. Josephsaon och Mordia. vilka 
alla syntes njuta av livets goda.

En annan gammal Winnipegsvensk, 
som jag sammanträffade med var Pe­
ter Andersson som nyligen anskaffat

nen for vårt blod. och om de skulle Med tanke på att kunna få några in- 1 sig ett mycket elegant ''apartment-
block ’ med 32 bostäder. Vänen Pe­
ter. som är snickare till yrket, hade 
haft Fortuna i sina fotspår |under sin 
Chicago-tid och han ar nunilra en av 
de mest väl* i t u*-rade landsmännen. 1 
detta samanhang bör jag kanske ock­
så nämna, att mr A. Widmark även 
inköpt ett vackert bostadshus med 
ett stort antal lägenheter. Om han 
fått Inspiration till detta av “visatum 
pen'* eller ej kan jag där* mot ej säga 
Däremot må*te jag framhålla, att det 
var en uppriktig glädje att få vara 
med dem alla därnere och få »e ovb 
förstå, huru livet varit dem alla gun- 
stiga Visserligen låg det mycket ar. 
bete bakom deras strävanden, men 
man kan med bestämdhet påstå, att 
de alla lyckats säkerställa ålderdo­
mens dagar”.

VI spanade förgäves under Intervju­
ens lopp efter mrs. Mattson och lilla 
Norma. men på x&r fråga om dessa 
också anlänt tillbaka från resan, sva­
rade mr. Mattson, att dottern råkat ut 
för en sorglig sjukdom i form av rhar- 
laka-nsfeber och måst Inläggas på 
sjukhus 1 Chicago. Mrs. Mattson ha­
de för den skull måst kvarstanna där 
nere för att sköta om den lilla, men 
de bägge väntas tillbaka omkring den 
10 februari, och dottern är nu pä 
bättrlngsv&gen. “Det är lite trist i 
med ungkarlslivet.” sade han. “när £ 
man blivit van vid att gumman skall i* 

se-party” för en konvalescent, och Jag pyssla om mig. men jag har ju pojken >
min. som tillsammans med svärmor 
sköta om häde mig och hemmet”.

Till slut önskade mr. Mattson fram 
bära en hjärtlig hälsning från f. d • 
Winnipegbor | Chicago till vännerna 
bär I landet, och denna hälsning är 
det oss enbart en glädje att fft vidare- 

Denna befordra.
Det måste anses enbart angenämt 

att fft s&dana meddelanden om sven­
skarna i utlandet, som mr. Mattson 
kunde glva.och de vittna om den mål 
medvetenhet, som alltid präglat I

Frå» skog* n bordet det mono t om a
»••et biand »raden.

Måmare lo ail från utsångepenk reste »in* höga. raka stammar Ib vid om al rr!':;a *renruir 
1*1» delar »ig järnvågen med en gr*» ’ vågen, 
gående upp 11|| det bi mil från VA För några minuter följande ban : 
nanato» be låg ma AthAbeska. varpå ef- j $og P| dårpå nordlig riktning Ri<*it 
ter psoserandet av »tatlonen Oeoway. 
åsyo en bibana »tgér 
tc*» de» aå haltade pe»<e Klver Jane- 
tkm It våater och »ydvå*t för att «e i

' Rlck V.lleHWrikte' ... n*r- n*r H1‘' *“ *ndn‘ ri,Md,D ■*»«*« >•* •" Mn<i' *1»»'-
Vn~r „,r u.pl **'»*<>'■ «•*“* .rhlim , och I6r.nlnir«brwleni

lar K-. -Å-k. er 16 a 1H mil kr fi> I IM1 ti,al er-- Ler. MsMaoe IMMet P* a.l Ké»U »ln.
i. L 1,,111,-n hrr.-n*- .lar,.a. n> r “,m ",r*U T,kv‘n *v *lt h4lu 'Uhllnear orh rknn-r 1 ( hl. »*o un 

nar* aealaU alg <U1 (anadla» Natt» ,,t ,ao,.b*«ilndn kr aUtför a.a k- *‘n“ r‘)ursr 1 rnd funktion rid atU der början av Januari tillsamman* 
nal HaUway-a haradllnl» frkn Edmon i „B, jordw, lv mindr, kvslll,t ,lllH»llen Njurarna »ro nrnlnsaoraa m*d «ln hulda maka orh lilla dotter

!

JI.
SvUaO På ett »tålie varseblev jag en nyligen 

till ,U1 hälfter, uppförd home.tea.r-.lu kc,mmi ur ,unk,t”n konna d* bell*r tresaanta tneddelanden. huru de gam-
inte utföra sitt arbete. Då blir blodet. ja Winnipegsveuskarna Ha det begå- 
i stället för att bliva r* ngjort. behäf vi oss upp till mr Mattson för att 
tal med olika slags gifter vilka kunna intervjua resenären angående .‘■in re- 
forstora hela människans organism ! RA och eintt intryck 
•>ch följden blir att hela systemet 
kommer 1 ett allvarsamt nödläge

Uppenbarligen var Järnvägen 
Whilarourt avsedd att *emre ut ga. vilken, enligt »enar* erhållna med- 
airéckss genom !•»»<■ Hlver-distrlk- delanden. övergivit* av dess ägare i 
tet, och en blick på kartan Övertygar j Längre upp nås själva hjärtat av

■

1 det vackra hemmet på*l’nion A ve 
225 mottogos vT av husfadern själv.

■ ■ ' ' som förde oss In i den hemtrevligt
rikas »vlägen» strand, men hoppet o- möblerade -parlorn’. och på vår frå 
ver “diket” tog 22 dygn t anspråk ga. huru Winnlpegsvenitkarna klarade 

På det viset gick det 1 äldre tider sig därnere I jättestaden, svarade han samma.
tfll, då sjöfartsbolageu hade verit*b- genant, att lian med glädje kunnat för­
lä bak t råg i trafik på den rullande htå. att de flesta lyckats över för­

väntan bra. “Det är verkligen roligt
1 U 8. A arbetade de nykomna 1m- att kunna konstatera”, yttrade mr. 

migranterna 1 skilda stater, varpå Mattson, "att de nästan utan undan 
1»« kosan styrdes mot Canada och tag skaffat sig goda ekonomiska ställ­

de “bome nlagar. Genom Intensivt arbete och 
stead” ovissa om vidare upplevelser i Aldrig svikande energi ha de kämpat 
den förvillande ödemarken.

En vacker dag sågo de skogen hug 
gns ner tätt Invid deras farm 
var nu på färde, undrade mrs Person.

Rich Valley. Där togo

sig över de första svårigheterna o. be-
1 finna sig nu i mycket goda omständlg- 

Vad keter De flesta av våra gamla vän­
ner härifrån ha ägnat sig åt snicka­
rens kall och ha inom detta speciella 
fack vunnit stadgat ansende som 
skickliga yrkesmän. Många av dem 
ha egna firmor och vackra bonings­
hus. I>e flesta ha också välmående 
familjer med präktiga barnskaror.

INTERNATIONAL HAR VESTER COMPANYJo. genmälte hennes man saktmo­
digt. det skall visst bli en väg dar en 
gång 1 tiden.......

En väg! Nej. det rar nästan otro­
ligt. Där ute. långt borta från all
ära och redlighet.......

Men.

OF CANADA LTD.
CANADAHAMILTON

vilka vandra i föräldrarnas fotspår. 
Vägen kom fram och det Man kunde också med stor glädje kon* 

|fortare än någon kunnat ana.
j var dess kvAlltet till att börja med fö- stefade mellan landsmännen i denna 
ga att skryta av. men med åren blev 8tora Ptad. Vid ett tillfälle hade jag 

• jden allt bättre för att nu utgöra god formånen att närvara vid ett "surpri- 
Desa egentliga bebyggande tog sin korbana för moderna tiders auiomo-

en om, att denna route 1111 de större Rich Valley-området. vilket föga låm . 
odllngsområdena där vore betydligt nar övrigt att önska Ifråga om od- 
kortar» ån d»-n nu konstruerade ba- llngebar jord och resurser för ett 
nan Edmon t o». Dunvegan and Britlsh framgångs full t bedrivande av all slags 
Columbia Railway 
järnväg byggdes »v AlberUs provin 
siella regering samt år dvnsamma» e- 
gendooi. l»pi.nde först I rätt nordlig 
riktning svänger den efter 130 mil åt 
väster gående utefter I^sser 81ave 

, Ik*ke och io Ull det huvudsakliga 
Peace River territoriet. Banan har 
för några år drivits av Canadlan P» 
rific Railway». xaen kontraktet utgår 
den 11 november Innevarande år. och 
enår detsamma enligt i skrivande’ 
stund Inhämtade uppgifter ej kommer 
att på förutvarande villkor förnyas, 
år banans vidare öden obekant. E- 
ventueiit kommer provlnsregerlngen 
att ajålv Övertaga driften, ehuru vissa 
tecken tyda på. alt från C N R » »i- 
de planc-r äro å flrde att taga järnvå­
gen I besittning

Frågan torde loom drn närmaste ti­
den besvaras.

8om förhållandena nu gestalta alg. 
år det mindre1 troligt, att Whltecourt- 
järnvågen kommer att utsträckas till 
Peac* River distriktet. Skulle så bli­
va fallet, uppstod» Ju faktiskt lillsam 
mans med den redan färdigbyggda 
banan dit. ett jårnrågadupllkat. vilket 
med bånsyn till byggnadekostnader 
tua stora omfattning ej torde vara 
önskvärt eller nödvändigt Idén kan 
dock tänka» och år möjlig, emedan 
vtet er om Whltecourt kolloesala före­
komster av värdefullt merkantilt tim­
mer åro Ullfinnandes, vilka bättre 
kunde tillvaratagas, om jnrnvägekom 
m unik al lon* r vore för handen. Sist­
lidna sommar rasade där för flera 
veckor ep av provinsen Alberta* mest 
förödande skogseldar. ödeläggande 
storm arealer av värdefull skog

h^ed hänsyn till allt mera förstorad 
odling och sädesproduktloo 1 peaoe 

i* Rlver-dlstriktet okas stadigt behovet 
av kommunikationsleder *amt västlig 
förbindels» med järnvågarna I Britlsh 
Columbia for erhållande sv en kortare 
vig till skeppningshamn. varför man 
när som helst kan vänta revolutione­
rande meddelande a om nya byggnads^ 
projekt 1 dessa trakter, ehuru en stil­
la avvaktan med ännu ej alltför hoga 
förhoppningar torde vara lämpligast

' statera den samanhållnlng. som exi-

Det börjar nu lida mot tiden då Ni bli i behov 
av hjälp med vårarbetet. Vi vilja i samband här- 

I; med meddela, att vi dagligen erhålla förfrågningar 
arbete från nykommare, som i flesta fall äga en 

hel del erfarenhet i jordbruksarbete. För att giva 
dessa våra landsmän all möjlig hjälp vända vi oss 
till våra skandinaviska farmare i västra Canada 
med en anmodan om att omedelbart till oss insända 
uppgifter angående behov av 
skola för vår del söka fylla dessa behov så långt 
som möjligt.

Låt oss arbeta gemensamt för att hjälpa vira 
nykommare.

OBSERVERA!

Denna senare farmnlng

början några år efter sekelskiftet, var biler, 
vid några djärva och oförskräckta

blev frapperad av den stora anslut- 
Det ursprungliga • homeste-adet” ningen. VI här i Wtnnipeg få rara 

ättlingar av vår nordiska ras begå vo | har bearbetats till en god och pr oduk giada. om vl emelao&t kunna via» vå- 
sig dit upp att bryta iand och dir tiv farm. varjämte mr. Person lagt yl- ra vänner en överraskning i dera»

terligwe 160 aeres till sina ägor sfcmt hem vid något festligt tillfälle. 
Liksom på andra platser fingo de ett område höland. På den

II om
•ök» fristad men

enligl här nere väntade man sig så stor an­
ge nomgå alla en nybyggares svåra hans utsago goda jordeh. bestående Bh,tning. att man mftste förhyra en
öden och strapatser, men härdade K c- <iV svartmylla på Jerbotten. på sina offentlig lokal för ändamålet

faat och beslut »am vilja slogo ställen sandblandad. odlar ror P. före avhölls för mis» Ellen Wlk.
kommande sädesalag såsom vete. råg, gör kneppt ett år sedan anlände Ull 

*T*d dem segrade civilisationen o- havre. korn. alfi^a och potatis samt ( hicago från Winnlpeg. Miss Wlk ha
grönsaker och har i allmänhet anled- ,je tj^ärr måst vistas på sjnkhus en

första nln* vara helåten med utbytet av det längre tid och för att celebrera hen
arbete, han nedlägger där

arbetshjälp och vide sig fram.

!ver den urgamla ödebygden.
8å vilt var landet under de

i svenskarnas vandring och gärning 1 
främmande länder Energi och fram­
synthet hava legat till grunden för | 
deras framgångar och dessa drag 1 det j 

i svenska folklynnet ha alltid varit ! 
framstående egenskaper, för vilka vi 

min blivit krediterade i alla länder och 
hland alla folkslag.

nes återställande hade festen anord- 
Rn son handhar poet körningen till nat8 Vngefär 150 vänner till sjuk-

| lingen hade samlets där och stämnln* 
1 gen var den bäst tänkbara under af­
tonens lopp. Under min vistelse 
Chicago gästade jag också en hel del

åren att vid färden genom skogarna 
de nyblivna farmarna noggrant mås­
te taga sig tillvara för de 1 mycken­
het förekommande rovdjuren, bland 
vilka vildkattorna voro de meet fram-

bland

och från stationen Gunn
Denna betjäning är absolut 

fri för såväl arbetsgivaren som den arbetssökande.
(Fort*.)

1927 års lagtima svenska 
riksdag.

trådande samt farligaste 
uppe på trädgrenarna dolda 
grönskan kastad» sig des*a beetar ner 
på den enelige fard»-mannen, aom kun­
de skatta sig lycklig, om han med It- framlagda arbetsprogram för 1S27. Bå — ^r' 
vet kom från äventyret

SVENSKA CANADA-T1DN1NGENS 
UPPLYSN1NGSBYRÅ.

andra landsmän, bland annat 
' gamle vän och släkting A. Widmark. 
j vilken säkerligen torde vara känd av(Fort*, fr. ald. U C e r e a

-= |
ning kommer att föreläggas riksda­
gen. Denna fråga torde ligga stats- , 
minister Ekman tycket om hjärtat, 
ty han har långe varit en av sjukkas­
se rörelsens främsta målsmän 1 landet.
Frågan var före vid 1926 åra rikadag. byggnader e(ter de aenaate åren» atll- 
men förslaget föU ej riksdagen riktigt och relatlva wrtaU. Enlghe-
t amaken och man begärde ett nytt. t#n , deuM (rtga mellan kommittén, 
utorbeut efter andra av rikadagen borgerl|ga Kh soclaldemokratlalui le- 
anglvna riktlinjer. damöter är lika gådjande »om förrå-

Den av socialdemokraterng bebåda- nAD(je

småningom är man inne 1 den, gamla va nyupplånas, mndan Ull amortering 
parentes sagt finnas ännu * vanliga riksdagslunken, som ej stop- å »tatsskulden skulle anvisas 14.200, 

vildkattor inom Canada» djurvärld. 1 par förrän i början av juni. 
ehuru de alltmera undanträngas till

Winnipeg, Man.325 Logan Ave.000 kr. Detta är ett steg i rätt rikt-
- I

Och för närvarande kalfatra» “den ning. som från alla håll häUts med 
u befolkade områden Trots sin ringa nådiga luntan'*, d. v. s. sUUverkspro- tillf red sställeJae 
storlek äro de med elU ohyggliga ra ( positionen som hås t inom statsuukot 
seri ytterligt farliga och kunna aldrig tet. 
tämjas. I en större zoologisk träd­
gård hölls en dylik för över 15 år f (•. nna riksdag första gången rider för da skatter. 1925 års riksdag tillmötes 
bur. men aldrig hade någon människa det politiska rusthållet 
kunnat komma honom nåra Andra | Man har det intrycket, att han mer ningar — man satte s kat teprocenten 
arter av samma släkte kunna t åm ja» an någon föregående ministär — om till 160 — och man har i året» budget-

undantager den Boetrömska på förslag bibehållit denna procent oför- 
“Ministären, ändrad. Detta har naturligtvis med 

det är jag. om det gäller.” Liksom E- största tacksamhet antecknats av de 
T>11 att börja med voro 1 Rich Val rik Boetröm år han något kärv och o- förut oUllbörllgt hårt beskattade nä- 

ley distriktet endast de udda kvarts- behändig 1 talegåvan. men mera säker ringarna och industrien 1 stället har 
sektionerna öppna, men med tiden be- och opåverkad i sitt handlande. Och regeringar tagit sin tillflykt Ull en

inger respektcullt förtroende, höjning av automoblIskatten, av to.

Det har 1 övrigt ej varit så lätt att
BONNIERS

BILLIGA
BÖCKER

' få budgeten att gå ihop. men det har 
Det är statsminister Ekman, som dock skett utan att föreslå några höj-

gick affärslivets krav på skattesänk-I
Regeringen har ej fattat 

de arbetsfredslagetiftnlngen kommer atAndpunkt till förslaget, men från en 
att föreläggas riksdagen Så vitt del av den socialdemokratiska pree-
man kan se är det rättslig reglering sefi ^ redan 
av kollektivavtalen, »om det nu gäl mol förslaget om pansarskepp. Nog 
ler. Redan tanken härpå har i dH komma Målunda strider om flotun 
socialdemokrat leka lägret mötte med att atg , kamrarna frampå vårsidan 
gny och ovilja. Hår möter tydligen

a 10 oents atyck.såsom tigt r lejon och leopard, men 
vild katt# nXtillbakavisar ståndaktigt 1890-talet — kan säga knorrande föraportf Almquist. C. J. L. Bkillnora kvarn. 

BmnUng, A. Lena. En bok om 
fruntimmer.

varje a om helst närmande

FalletrÖm, Daniel. Dl* man t korset.
eitam, G. ar Gamla brer. 

Hasse 7.utsikterna till ett kraftigt stär- 
brännade fråga, där skiljelinjerna kande av Sveriges »jöförsvar må»te 

komma att gä mellan de borgerliga (1()ck ^8#.» mycket ljuna. 
partierna och socialdemokraterna.

Mannen aom rlllo bil 
ryktbar.fot kade» mer och mer hela området, han 

varvid samtliga utlamnade* för kolo- Men »en upphör all jämförelse mellan baksskatten och av stämpelskatten
den lSXMalets 1 riksdagen vål förank- på lottsedlar.
rade protektlonistclwf och den nuva- j Kaffetull och sockerskatt föreslås 
rande frisinnade partihövdingen. Ty oförändrade.
C. G. Ekman har en mycket liten par- ! Detta om den allmänna statafinansi-

Hodeil. F. Anderson. Peterson oek 
Lundström.

Lundquist. E. Konstnärsblod. 
Meletedt, H. von. Nöd.
Mari MlhJ. Rara en hund racka. 
Nyblom, H. Kusin Claudla. 
Nyblom. H. Do Ilar prinsessan. 
Oselannllsson, K. Kn äventyrare. 
Runeberg. J. L. Älgskyttarna. 
Strindberg, A. Fadern, Skådespel. 
Strindberg. A. Sagor 
Tbomasson. P. Svarta fröken.

Många andra forslag skulle kunnanleering.
D*t rätt så rikt producerade land­

området av idag hir endast

Fort varon av en omfattande arbets­
löshet har emellertid givit regeringen 
anledning att visa arbetarklassen sin

uppräkna», ändringar 1 väglagen, fort­
sättande av arbetena å Inlandsbanan 
m m.. men må här anatå. helst som 

omtanke åven pi annat »ått ån genom sikerllgen ,tora och viktiga åranden 
arbets fredslagar. Sålunda kommer å- 
ter arbetslöshetsanelag alt begåras

teckna en malör, nåm ligen o befintlig­
het en av nåra belägen järnbana, men U grundval 1 riksdagen, elfer såsom en el la grundplanen for regeringens bud- 
landsvagen Ull Ounu h station likaom socialdemokratisk tidning uttrycker getförslag

det, måste ro med den allra smalaste j
gott skick, -vilket b*1 genom de politisk» partlvinrlnrna. i#t meddelats, regeringen att for riks- 

vål underlättar transportförhållande- ' Men b*r 4r icke alt profe- | degen framlägga propositioner t mån
na av såd och andra lantbrukaproduk-,l#re- hur Kkmanska ministären» ga betydelsefulla ärenden. 1927 års

‘ rik »dag* seglats skall lykta.
Tillsvidare tår man stanna rid det ifo 

Intryck, att regeringens statsverk» j Det mest orofatiande ärendet år u- 
p ro position fått 1 det stora hela gynn- tan 
samt mottagande

Föret och fråmat har den Ekman

1 motionsväg också komma att under 
j ställas riksdagen. Ty riksdagen år 1 

Skolfrågan »kall upp — i vad mån del faJlet också sin egen arbetsgivare, 
och Ull vilken utsträckning är tillsvi­
dare ecklesiastikministerns hemlig-

1övrigt kommer, såsom i tron ta- /ock österut gående kommunikationsle­
der befinna sig

Det ligger också 1 sakena natur att
många av de frågor, aom nu gå Ull be­
handling. kunna få politisk betydelse 

Den nuvarande »uurnlnlstem orh Regeringen »liter, som flirt» fram hål 
hana parti — de folkfrlalnnade — åro Ht», .på ett mycket amalt parlament» 
»om bekant förbudsvånner Men man ;ri»kt underlag, och det fordraa både 
har det oaktat Icke att van la några klokhet och mod att manövrera alg 
•tor* nyheter på nykterbetalagatlft- fram till början av Juni, då den par la 
ningen» område. Någon förbudivlnd mentariika såaongen kan 
blåaer för nårvarande ej I Sverige, och över.
statsministern har »Unnat vid en Men den elart, den Ekm*n.ka

Expedieras portofritt mot Insän­
dandet av beloppen. Kataloger 
gråtit på begAmn.

hetriksdag kommer icke ntt bli arbets-Resna utefter ji ro vågen till Whlte- 
court gällde förnämligast »tattonerna 
Gon». Cherhill anat IJsborn. va rest 
»kandlnavrr flnnna 1 storre eller ml»
dre »Uträcknlng

ter.

Sent på aftonen anländ Ull bestäm­
melseorten besökte jag forst mr Ga­
briel Person, vars fnrm är belägen o- 
medelbart intill landsvägen.

tvivel kommunalskattefrågan. 
! ändringar 1 bestämmelserna om tn- 
, komat- och förmögenhetsskatt samt 

»ka ministären med tydlig kraftan- | omorganisation av uxerlngsväsendet, 
»trängnlng sökt p* allt sätt hålU ne- yit problem, med vilket föregående 

i re statsutgifterna Det år sålunda ett regeringar brottats allt sedan 1920 
tidens tecken, att det år etatsminis-

BONNIERS
M1 Thlrd Avenue, New Verk City. 

New York.frän >ton. Jag steg av vid st*r anses variTrots främling i denna del av värl­
den »mottogs jag nv 
på bästa sått Snart kom koa versa

tioneo glad över att befinna mig ut- 
I den allra vackraste sommardag

Den nå beryktade Albertnsolea sken | tioneo Uvligt 1 gäng.
ock ske®

. ock mrs P.«

DRAGSPELVidare kommer reeerleifen att fram 
ter Ekmana berömda tumme, aom »att ligga för»la* om nya arrende- och 

Hår*lammande från Dalarna» na- »topp för ytterligare ökning av dea' vanbåvdalagar I avsikt att »om det 
rtrmaad. .trålknippen ' urskona bygder rest. de båda makar ;irenrtt« autaataUdeo Denna, mm | heter I trontalet, arrendatorar må bc 

rraegåt den de höga trådtopparna I na 1*03 Ull Förenta Staterna, 
skogen »orr om Jårorågea. andar del

blygsam reform, åsyftande mera ef-I regeringen gjort med 1*37 åra | aper 
fekU» kontroll på förnåljolngen nr Mmheton. tecken .trångt åutramsde 
gUanerdricka Det år .Ut bndgeuföralag, torde kunna, oavsett

1 ,r4«* orn **Mr,n* h*r m*“ O. n. partlhånayn, anse» mycket tovande, 
att vån ta ett regeriogaföralag angåen­
de ereåttnlngabyggnnder för flottan 
Den e. k. flottkommitten. rara ordfö­
rande varit dan förutvarande social- U. enligt telegram Ull Stockholms, 
demokratiske försvarsministern Per Dagblad från Bert altjåmt ock tillta 
Albin Hanseon. framlade Or någon ga I styrka. I Timas har befolkntn 
tid sedan ett fttHatåndJgt enigt betin- gen grlgfta »V tgUståndlg panik eei 
kand# om ordnandet m flottan» ny- flyr I atln riktningar.

i

Med kreda. Första Uaanena handgjorda piano 
eller kromatiaka draga pel utföra» på 
beatållnlng åren reperatloner utfö­
ras. Skriv pd engelska om möjligt.

C. SYLVegTRE.
M7 Mc Dar mot Ave, Winnlpeg.

i11*13 ver «U miljoner kronor, har aa- redas en nen tryggad aUflntag och 
Om de rid arttrden vin tat »Ig tå, dan dea» vårt till 1,736 miljoner kro- dårmer åvenlade» arrendejord bruken 

uppleva större årentjrrtigketer ute i nor. förkovran,
dea atora v* riden, blero de fövmodll 
gea ej berrlkn». ty den ådla farkoe 'geten gjort allvarliga atutråagalngar odling och beteeOrbåttrlng å Jord­
tre hårande vårt graaalaada. Norge, ‘att begrlnaa de anspråk, aom braka bruk. nom ba för ringa avkastning Or 
•loltn namn hahagada pd ömreaaa tillgodoses genom lianardel Ku 'gtt akåaka lnaehgvnrua full inkomst 
förlina De nådde dork »1» t ligen Ame-I skulle endast tSIOOge* kronor bekö-| Förslag aagående ajnkkasaelagatift-

att rattanaprgeln 1 dan Ulla sjöa ål Jordhåralngaraa 1 Albanien fortaåtsöder atfålade Uht guld Mas har t den nu framlagda bad­ vill regeringen göra aa Insats till ny-
jBatiaa rar klar ock blå; endam 

rid kortson ten håagde 
uarUtta. rita *ky»r

Oroeahasdlare Anderson 1 Mjölby
letande Ur ddgerat eg fJårdedel. Ä »Ullon 

kr. till #e lasarettahyggnad I Mjölby

V
■t

Alfcertafarm I vinterek rud.
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»ndatecee

27 bara
10 "

4 “mm
Följande skolstahstik visar tydligt att ett stort antal barn 

besöka skolorna endast periodvis:
Antal barn som idkat skolgång 
mindre ån 100 dagar per år.

Musik och litteratur. »Klass 1 
Klass 2
Klass 3 
Klass 4

*dB i M wW
O C*. LIS. »
n HS sen»

eCANADA WEEKLY 
tks iswe ef 

I iye Awe» Wlerage» Han Lars Hanse as nya film.
TELKPHOig: a en**a/

HeM Sr I idrekott .
Asi vt Sr ■ ferakvu
t meneder i åhinetf___
*•« Sr Mil FSrsnte Staterna 
•tett Sr II i| »rtAft
Karwa ar Mil avenys ,_______________ . ___________

V «er sir.eratlenwnis#l kanaa aéndaa aSvSI I registrerat bra* aom gen c it 
‘•d- eller tv pre* Heney Order eller Poets I Note. Dessa sentre, som ej 
kei«*« rdjlttrersi. Sers porae betsl»ars Ml» The Caaad# Weekly Prlittmg 
Cemp»e|i( Limited.

Antal barn som idkat 
skolgång mindre ån 

50 dagar per år.

Ar• bPwT t 7,'sta-arm. -

5-v 28,821
34,718
30367
35,549
45,466
37347
36,882
34,759

1906------- os
Z*3 1910 A'-------- MO 1915oo 1918 17,481

23,729
19,408
20,402
21,468

Canada erbjuder:\\ f .fa1920

C; . - j

1921 TSARMARNA — Bn ökad avkastning 
av sin egendom;

Arbetaren — Eli ökad inkomst och en 
bettre levnadsställning;

Affärsmannen — Största chanser för 
yrkesskicklighet;

Banken är i tillfälle att taga en bety­
dande andel i Canadas utveckling genom 
ungefär 900 filialer.

1922
Pmnamersnt, sen »nsksr sm adress Andrad, om or des att > osande b*d#

d*e samla eth daa nya adrewe. ■
1926 wOvanstående siffror visa, att vi stå inför ett problem aom 

fordrar stränga åtgärder i form av skärpt tillämpning av de skol­
lagar, som aro till finnandes i provinsen, eller nya lagar som före­
skriva kompulsiv skolgång till dess att barnen nå en viss ålder el- 

'-81 ler ha erhållit ett visst mått av kunskap.
1 många skoldistrikt har man tvingats hålla skolorna stängda 

en längre tid på grund av att lärare icke kunde anskaffas eller ock­
så därigenom att distriktets skolkassa var tom. Det senare har 
synnerligast varit fallet i de mer glest betiyggda nykokmiema, 
varest municipal samhället funnit det svårt att inkassera skatter­
na. Detta förhallande gör, att vi ånyo förorda att skolorna stäl­
las under uppsyn av en centraliserad skolstyrelse som sorterar 
direkt under provinsens regering, och att man under alla omstän­
digheter icke låter vära barns undervisning bli beroende på skat- wdmuiga utförande av dun msn.iga 
temas inkasserande, utan att omkostnaderna härför anslås av huvudrollen t The StarJet umt 
regeringen pä samma sätt som man gör med t. ex. provinsernas ,te||dee Ungt fram i raden av fram- 
administrationskostnader. »fående skådespelare i Amerika, har

Andra missförhållanden kunde nämnas, såsom t. ex. akol- ,or korl ud aedan (ulll>ordat aln t» 
rummens osanitära tillstånd och de alltför tröttsamma och långa dra tllm "rl''sh alld tht' 1)ev'1 • 1 V1 • 
vägar, som barnen på landsorterna ofta måste tillryggalägga un- ken ,ilm äv,'n Grel“ 1,arho oth Jolin 

Mis» Macphail har bland annat yttrat att “det finns ingenting der sin skolgårig, men det sagda må vara nog. Från det hela ttilbert ha de ledande rollerna. l-ira 
i Canada som är sä hoptorkat och föråldrat som undervisningssy- framgår, att vi måste som medborgare och pliktskyldiga föräldrar Haason kommer i dagarna av åur 
»temet i landets nio provinser, och detta är särskilt sant med av- påyrka en grundlig undersökning och omorganisering av landets uwrta*a a,beUt vld Metro-tioid«yM 
seende å skohmderbyggneden för våra ungdomar å landsorterna. ’ skolväsen, ty i annat fall skall framtiden visa sig ödesdiger för Mayer Slu,li° 1 Culvcr rl,y och ,,am; 
Till detta vilja vi bifoga, att skolväsendet i Canada, i synnerhet i våra barn. En rationell omändring till något liknande Skandina- nct rå hau» nya film är The Enemj 
västra provinserna, ar så underhaltigt, att man kan ej annat än viens skolväsen är det enda, som enligt vår mening kan rädda 1 u' :::a'k‘1K' ar- a" Sä.11 " ,lenn 1
se framtiden med bekymmer och farhågor da det gäller våra situationen. Vi få pä intet sätt hämma våra barns intellektuel- g,ång kt,mmel att 8Pcl;l mo! UUan 
liarns undervisning. _ I de större städerna och i s. k. “Consolidated la fprkovran, lika litet som vi få ställa oss hindrande för deras Glsh 83,111 ander b1b lalldsnuin!‘ ' lc 
Sehool Districts" ar förhållandet icke sa svårartat som fallet ar lekamliga utveckling, och om vi finna, att vårt undervisningssy- 101 Si°s,r"n!s re*Usor«kap vtik-t 
med vära skolor ute på landsorten. j stem är bristfälligt, är det vår oavvisliga plikt att förbättra det- f<>m bt'kan* Tar ,alle' : ,pl1 ’Th' s,'ar'

Först och främst bedrives skolundervisningen har i landet samma. Vi måste med andra ord lära oss på rätt sätt förstå inne- Ut Ge,ler The ®nemy 3,1 <‘rad 
med tillhjälp av ytterst opålitliga och ofullständiga text- och läro- börden av den bekanta engelska versen: for filraen e,t<!r cha,minR f’o1Ih,'k-
böcker. De som undervisa ha ingen .som helst uniform dagord- „ bekanu .kådwpel m-d
ning att följa och nästan all tillstymmelse till system -al,nas. Det '*and men' ar ‘v,r-,!,BUn 0,1 *’ d" 8enarp 4r,ior*'
torde vara onodigt att inga i detaljer och ytterligar, förklaringar aga,ln:
härom. Man kan få bevis nog för riktigheten i vad vi .saga från ***** 8 .institutions must eyolve,
de resultat, vad kunskap angar, som uppnåtts av adana han,. 0r Tlmes er08,0ns them d,^°lve-
som fullbordat sin skolgång.

Ett annat förhållande, som verkar mycket hammande for 
barnens intellektuella utveckling, ar det oupphörliga och ständiga 
ombytet av larare. Vi känna till dussintals skoldistrikt där
av en eller annan orsak, företagit lärareombvte så ofta, som varje ____
iaaSÄÄISÄÄS -“U„n„ med ankdniss 
t erst tröga i andra. För att pa rätt sätt kunna fylla sin uppgift 
måste varje lärare kanna barnens individualitet, och till detta åt­
går en tid av minst tre månader. När läraren något sa nar .-att
sig in i sin uppgift, lamnar han sin befattning, och nasta person, |u. ,i,ini„g,.„» korrenen,u-hut.
som åtar sig det ansvarsfulla kallet att undervisa barnen, måste ;nr. c. Haiibergeeo. har uppvaktat ro 
f**°n>*» *amma procedur. På så Sätt bortslösas mycken Värde- <!;kilenen med följande synnerligen 

. ,tld „ mAnfra tillfäUen ett planmässigt giva barnen den sär- Intressanta utredning angående det 
skilda tillsyn, som vart och ett av dem är i behov av, ga förlorad . t.u nerade koioniaeringaprojekcet av 
Orsaken till dessa oupphörliga larareombyten äro manga. Lön, t,„»k» ijto.temän, och det hor vara 
frigan torde dock. spela den största rollen. Med avseende å skol- , k, plats att ränta våra arade lå- 
lararnas löner få vi saga. att de äro nästan brottsligt lågt tilltag- , < uppmärksamhet på en r d
na, och på grund harav ar lararekallet icke på något sätt tilldra- ven,k ifän.temans uppfattningar om 
gande for personer som hava anlag som lärare. Varje tänkande v*n »om ett lämpligt kolonise.
perfon kan ju med lätthet inse, att ingen som helst ung man eller ring ; ,i tor r. <l »venska studeran-
kvinna vill utbilda sig till lärare eller lararinna med en genomsnitt- d, „ 
lig årslön av cirka $750. Soip en följd av denna underbetalning
har landets viktigaste uppgift nämligen den. att givå kommande Sv.., , Canada Tidningen» ledan-
generationer adekvat undervisning, lagts I händerna pa “tillfäl- -le .,i ,. den 27 januari berörde
lighetspersoner som ett par är eller tre agna sig at lararekallet ett ämn om är av speciellt intrea-
för att sedermera söka förmånligare och bättre avlönade anställ­
ningar.

'» prinonwstlenamsotl kvittsra» andast I de* sula adr«a»lappen.

\ANNONAPniA PA BEGaRAN
efurtrågeirgar, 1 gångar ..........................
OA*a«nonsar med svart ram ees kora

»IrlsrnmgunnesHr, önskas etc- 90c. per gång A utrymme icke över 
Stigande 1 t gm enkel spalt. Betalning för småannonser bör alltid ineAndaa i 
fbraket».

♦1-50

Torsdagen den 1 Februari 1927.

The Ro BankCANADAS SKOLVÄSEN. LARS HANSON

ej;sef,Pl^lD efter annan hava vi funnit oss föranlåtna att såval redak- 
1-1 tionellt som pa annat satt påpeka, att Canadas undervis­
ningssystem är långt ifrån tillfredsställande, och alldenstund er, 
här i landet mycket framstående pedagog, nämligen Miss Agnes 
Macphail, under sina resor genom västra Canada också tagit “bla­
det från munnen" och skarpt kritiserat vårt undervisningssystem, 
har frägan åijyo blivit en aktuell sådan varför vi anse oss ännu en 
gång böra återkomma till denna sak.

OfLars ILuisou. som genuin sitt uto.. daV

levande ryggar tillbaka för. blir bloti 
en övergång till det rätta livet. Bed 
med psalmsångaren:

Sabbatstankar.
Den store läkaren. "När jag blir furd 1 morkseus dal 

Och stadd 
Ack. när ej tungan talar mer 
EJ orat hör. ej ögat »er.
Och pulsen sakta tynar av.
Med mig, o Herre, misskund hav

dödens kamp och kval,For 8. C. T. av CARL WR1CK.

‘ Halsans gåva, dyra gåva 
Av den Gud. som ger allt gott.
Må vi glade honom lova 
For så oväxderllg lott,
Som av oas dock sällan skatta». 
Kanske först, när den oss fattas."

Nar mitt förnuft ej m»-r forstår. 
Och mänskohjälp ej mer förslår. 
Så kom. o Herre Jesu blid,
Och hjälp mig 1 min sista strid. 
Förkorta, lindra mina kval.
Och lys du mig i dödens dal "

t
Huru sant sjunger icke psalmsånga 

r« u 1 ovan citerade ver»! Är icke häl­
san en av de dyrbaraste gåvor, som 
Gud kan giva eu människa? Men hu­
ru tå äro icke de, som värdera den 
ocj tacka Gud, all god gåvas givare

dt nas mest spännande dramer 
I behandlar på ett mästerligt sätt krigs­
propaganda och krigshat. samt <> • : * 
olycksdigra följder for natnbälloL 

lade hinder 1 vägen. Det ar de, aom Handlingen är förlagd till Österrikes 
icke vilja gå arbetslösa hemma, och huvudstad Wien. June Matbis. M. G.

Herren »kall då hora dig lian bm 
ju korpungarnas skri; ingen sparv 
faller till marken utan hans vilja. 
Tror du då Icke att han skulle hota 
dig?-----------

I dag frisk, i morgon sjuk. 
röd, i morgon död.

Beröm dig ej av styrka och krafter! 
I>u har ej själv givit dig dem. Be­
röm dig ej av fägring. T>en blir ju 
till sist maskars föda. Men beröm 
mer du dig. så beröm dig t tferren, 
som I sin nåd ser ned 1111 dig och 
vårdar sig om dig

En dag kommer oundvikligt, då 
styrkan bytes I svaghet, hälsan t sjuk­
dom och liv 
store läkaren, som gör allting nytt! 
Han kan av din bräckliga lekamen gö­
ra ett härlighetens tempel, en kropp, 
hans förklarade lekamen lik. Han 
Hkall föra dig till den värld, där in­
gen sjukdom och död mer skall härja. 
Då kau du sjunga med sångaren:

f-
Är den svenske tjänsteman­

nen lämplig som farmare 
i Canada?

Kn mauniska lär »i« att uppskatta 
då sjukdomen

aom skatta det självförtroende, som M :s senaste forvärv har apterat r‘ 1- 
ett ärligt utfört arbete, av vad slag detfpelet "The- Enemy" för filmen, 
det vara må, giver, högre än en vit 
Htärkkrage och välskötta händer, som 
komma att emigrera. Det är dessa doktor 
aom Icke vilja falla föräldrar och släk­
tingar till Jast, men aom äga nog ener­
gi att vilja sto. sig fram till en obe­
roende ställnlug I ett nytt land. Vis­
serligen kan naturligtvis ett eller an­
nat rötägg eller, såsom S C. T. säger, 
lycksökare slinka med, men sädana 
finnas ju gudiklagat inom alia sam­
hällslager.

dag
di :\ mestadels först, 
oc, plågan ansatta. När dessa börja 
b;; .ja; när livsmodet sjunker och 
långa, sömnlösa nätter måste genom­
vakas.

man.

1’aderewski har blivit utnämnd till 
i musik vid universitetet iS. C. T:s artikel “Svensk ko­

lonisation under regerings- 
kontroll.”

Cambridge.
Och vem I denna lidandet» och sor- 

virld blir väl lottlös l fråga 
dessa ting; vem är den. som icke 

vorknamWim »naste »pelårot. Au- an<**r “ll,a levnadsdagar tår dricka
talet föreställningar utgjorde dirun av denna hlttra udandel,, al

Huru många sjukdomar ar alla de 
hundra slag givas väl icke bland män­
niskors barn

Styrelsen för Kungliga teaterns ak­
tiebolag har avgivit sin berättelse om

död. Gå då till dender 224. Repertoaren upptog M ope­
raverk, 2 operetter. 1 talpjäs med sång 
•och 6 balettor. Carmen gavs det stor 

! hLa antalet gånger eller 24, därnäst 
ar starka och härdade man. Javäi. kom Läderlappen och Nero med re- 
otvivelaktigt, men det är en vahtöre- Spektive 22 och 16 representationer.
ställning att anse alla tjänsteman för inkomsterna ha uppgått till kr. 2.324,- där och sett och, vad mera ar, kännt
bleka stugusittgre. Jag anser det va 123:06. vari ingå kr. 850,918:68, utgö-' vad det vill »äga att vara sjuk, ja.
ra värt att poängtera att dessa tjäu- I rande av k. m:t beviljat bidrag av lot- isjuk och så djupt nere i lidandets 
steman, förutom en perfekt fysik, äga |terimedei, varigenom utgiftssumman dal, att du liksom kunnat skönja dö* 
förmånen av en tränad hjärna — tra- exakt täckes- 
nad att utvinna mesta möjliga av vad uuder spelåret varit 176.304 personer insett sanningen i de orden: "det är
de ha for händer. Jag tror sanner- eller i medeltal 787 per föreställning blott ett steg mellan mig och doden. .“
ligen inte att Canada skulle bliva li-

Vad Canada béhuver, säger 8. C T., Gå blott in på ett lasarett, ett hos­
pital, och du skall strax finna ut, 
hur ilet är. Kanske du själv varit

"Med Him von Jag far 1 frid 
Och mig till ro begiver 
Lik kärven, som i rattan tid.
Från markeit införd bliver.
Mig. Jesus, med det hoppet glad. 
Att bland din skörd.
Din gods säd,
Du mig ett rum och giver

Åskådarnas antal har deus portar. Ja. så att du verkligen

se för mig bv roende på att jag varit 
_Ji Ullfäle t.tt diskutera det med många 

En annan or.iak till de ofta förekommande lärareombytena av mina kollegor i gamla landet, samt 
torde vara de förhållanden, under vilka skollärare och akoltärarin- darfor ait j ,g. under den u<i jag v te­
nor tvinga» arbeta. I^rarnc »tå nämligen under kontroll av en i».t» i Canada, hunnit hiida mig en 
lokal skolstyrelse, och sorgligt nog bestar en »adan styrelse man- »Jalvstämiig upfattnim: 
gen gang av personer som äro minst sagt inkompetenta att över- visserligen rorde sig vir diskussion i 
vaka skolundervisningen. Är det icke sant, att lokala skolstyrel- landet me«t om utsikterna i
ser i mänga fall totalt eller delvis bestå av s. k. "hardshelled aiimanhet, men dä s. c. T. i sin arti 
farmers.” som medvetet eller omedvetet göra jämförelser mellan kel särskilt framhåller skogs- och 
den lön. som betalas till skolläraren, och den ersättning, drängen Jordbruksarbete, skall jag taga en 
pé gården erhaller för sitt arbete. Vi känna till fall, där drängen *v*“»k tjänstemans utsikter aom fa. 
drar högre lön för att han utfodrar kreaturen i ladugården än vad mare Bom utgångspunkt tor min ar- 
skolläraren i distriktet erhåller för att han tillgodoser vara barns tik<‘1 Ja* bBr att f» förutskicka, att 
andliga behov. Med detta vilja vi icke kasta någon som helst1 *** 1 benämningen tjänsteman inne- 
skugga över farmarens kvalifikationer att tjänstgöra som skol-:tat,ar alla hjarnarbetaro". 
rid. ty aven bland den jordbrukande klassen torde det finnas 8 T uttrycker farhågor om att 
manga som verkligen inse lx‘tydelscn av att giva barnen den allra tjänstemannen skulle vara handlkap- 
basta skolunderbyggnad. Ett skolråd kan dock besta av fyra per- J”'1 mo1 'rinade jordbruksarbetare, 
»oner som aro vakna och intelligenta i fraga om deras uppgift och Tfdn,,|s1'" h»r otvivelaktigt rätt. så 
en femte som inte har den ringaste aning om vad som föreligger 
honom, och nämnde person kan med sin okunnighet göra större ma arbl,e d**n ,t>r’ta tiden, beroende 
skada an den nytta de fyra övriga av skolrådet kunna utföra. Det brt"landc träning, samt. i en del 
är ett faktum att inom ett stort antal lokala skolstyrelser finnas f*" briatand,! uthållighet. Men, »om 
personer som aro bigot t a och kortsynta nog att, om lärarens gö- 8 ' T “vcket riktigt poängterar, 
randen och låtanden icke faller dem i smak, omedelbart äro färdiga dan av,,laka ungdomen »v idag är i- 
att avskeda honom eller henne. Vi äro för vår del förvissade om dro,l,l|st trånad och har nått en krat- 
att i händetie maktbefogenheten att anställa eller avskeda lärare u* fyal,k utbildning. När tjänste- 
frantages den lokala skolstyrelsen och i stället överlåten at provin- mannen darför väl hunnit arbeu »ig 
serna» undervisning adepartement skulle man erhålla m v eket ,arm' tror 1»* inl» »tt någon bebo- 
bättre resultat. ' ver rå anledning ätt klaga på resul-

AUtför manga av vara skotLirare och lärarinnor äro för unga utFl l>Fl 4r *1,e,Tla <?udaa' d“ x™* 
att ingiva behövlig respekt hos barnen, och man kan ej heller be- " ,J*a»,*mannon som komma att cm. 
gira att gossar och flickor från 18—20 ars akter »kola till f v lie-1 *rer* orh bUl1'1 d*”a fndast de. »om 

'förstå vikten av lärarekallet- *ro fy»i»kt skickade ait tag» upp kam-
\*>m for tillvaron. Vi

mot blott 721 året förut. I sådana stunder är det ljuvt, att 
veta. att man hor Liret» och Dödens 

Att man. nar människors
komma ett stort antal farmarc. Eller tror , hjälp icke mera kan uträtta något,

underfund med att han ej äger lust någon att det ar förenligt m< d sund likväl hör Uen store läkaren. Jesus
eller har anlag för farm ning. aå fin farmurekonomi att till exempel kupa till.
nes det andra yrken att välja på se-
dan han väl hunnit bliva insatt i för- >-la från någon storkvarn? Vore det att du blir det.
hållandena i landet. Ty, ingen kan inte mera praktiskt att mala sin egen att det bästa för dig är
väl förneka, att detta slag av em igran- vete och använda sidoprodu kterna för \ and ringen här nere, *å för han dig
ter ha mycket större lätthet att lära !

dande på. om emigranter av detta slag i —
slå sig ner i landet. Även om eu el- ni vill, är det som jag efterlyser hos I Herre till. 
ler annan sedermera skulle

AMENom saken. Vill hau l sin allvisbet, att du 
bröd färdigt, eller iujolet. säck skall bliva frisk, då ställer han om.

Betydelsefull kommunika­
tionsled 

Peace Riv

Skalle hau finna.
att sluta piucras

verdistnkt
för

etuppfödande av svin och kreatur. På i sina kärleksarmar över döds fl odens 
språket samt ha smidigare anpass- tal om svin ja, hur många farmare ha vatten 
ningsförmåga. och sålunda lättare! sådana? Tack och lov ej många, sä- strand, 
smälta samman med de engelskta- , ger nir swift, men jag frågar ännu 

lande elementen. Jag vill 1 detta kam-

I trygghet till evigheten a
(Forts. fr. sid. 1.)

Herren hjälper alltid. Hen känner förbättrande av kommuuikatknntvä ~ 
»endet. Kn annan viktig grund for 
det planerade byggnadsföretaget 
också önskvärdheten att kunna Iran 
ga in 1 Grouud Ho* b* rgen for att gr 
nom denna bergskedja kunna vinna 
en passage till Peace River. På så 
aätt skulle 8te» art bliva ut(arls{iatn- 
nen för floden, vilket ana**s synnerli­
gen förmånligt ur trafiksynpunkt

en gång om det är förenligt med sund alla våra bekymmer och hmärtor, ty 
man ha ng fästa uppmärksamheten på ikonomi att låUt allt "avfall' gå till han har själv vandrat här nere på 
att Canatja ej endast består av de så ärspillo, och i stallet gc mr. .Swift till- denna jord och själv dignat under 11-

(alle att bättra på-sina redan förut 'landets tunga ok. "Föraktad var
S c T rådf r desoa t migranter att ,stora inkomster? Jag skall b* alt få han av människor, en smärtornas

åkaffa sig såväl praktisk aom teore- biippa tala om huru många farmarv man, förtrogen med k rankhet....... Han
tisk kunskap ifråga om jordbruk och jag sett anvanda kondenserad mjölk, tog på sig våra krankheter, och tåra
skogshantering. Ett ypperligt råd och huru få jag sett karna sitt eget sjukdomar bar han *’
Skada bara, att endast ett ytterst be- smör. Dessa exempel kunna mångtal- Ja. #Herren
grånsst fåtal vore I stånd ait följa digas. men de anförda får vara nog |han tänker därpå, att vi äro stoft. Vår 

Vi måste komma ihåg att det Allt delta kau anses som småsaker, makt och våra resurser äro ringa, 
här rör sig om,arbetslösa med begrän- men samlade bliva de tillslut en men Herrena åro omätliga; bana makt
sade ekonomiska resurser, och att den rätt aktningsvärd summa, som kun- och råd äro utan gränser.

kallade prärieprovinserna. *

till vida att de ej kunna prestera sam-

t vet hur svaga vi äro.

det.
Kronprinsparet avseglade 1 lördags 

från Bombay, Indien, direkt till Mar­
seille. Frankrike.summa som varit gvsedd för biljett. 1 de användas på bättre sätt. Till 

och mnra fin det. skulle åtgå till den- exempel på litet mera "bygge ' och be- bliver evinnerligen. 
na utbildning. Ty de svenska lant- * kvämlighct inomhus, och varför inte, , ta och hugsvala. när människoord lc- 
bruks, och skogsskolorna åro inte till byggnad av ordentliga hus. Istal- | ke längre förmå det. Herren hjäl- 
i låg ra billiga institutioner, för att in- let för de " Sback" som många anse per; Herren tröetar: "i sorgens hus. 
te tala om. att. mig v eteri ig t .Ingen vara tillräckliga. Det ar ett stor* fel pa plågan* bädd. Din tröst allena gäl 
lant braksskola i Sverig»* anordnar kor- att tro. att det inte spelar någon roll ler." 
ta re kurser än på ett år Det

Han» ord äro också Livets ord, som 
Detta kan träs-

I

Ifinnes har man liar det inomhus. EU or- Ciå då till Jesus, den store lakaren. 
ett gammalt hederligt ordspråk *um d» ntligV hu*. *aJ inrett, bidrager oer- till honom som botade dem, som bu 
säger: "Medan gräset gror dör kon" hort Lill det allmänna välbefinnandet ro* till honom, medan han vandrade

Sverige ha
for länge sedan lagt »len gamla van­
tron på hyllan, alt Nordamerika år en 
plåt* där man plockar guld på gator 
och landsvägar. Och jag skalle vilja 
tilläga, att dessa vanföreställningar 
snarare varit t Q finnande*, och kanske

Ett annat forhallamie, som ar mindre fördelaktigt, år det, att 
t'B larare h»r i landet i regel har för många barn av olika aldrår 

j under sia uppsyn. Han kan ha barn fran 7 till 16 ar gamla. Des­
sa maste uppdelas i fem eller sex olika klasser, och varje klass 
måste erhålla sårskild undervisning. Det är ju då naturligt, att 
om låraren undervisar klasserna 1 och 2. så kan han icke giva de 
övriga khuwna (ten pmtanke, de behova. En lärare skulle icke 
ha mer an högst två kla-ser att undervisa.

och det kan m**d fordel tiliampas på och ökar därigenom Indirekt arbets- bär nere pft jorden. Han hjälper än* 
detta förhallande. Det är ingen an- 1 förmågan, 
rian råd för dessa än att resa utan
deana ‘wellska kunskap för atl pt .kap. Ht helt. och jag 1.» min tinga 
ort och ställe se och låra

fflnu; han år densamme i dag som 1
Det kr alla desna småsaker, »om ,6*r och desslikes i evighet.

"Den tlil mig kommer hon<*n k as-
Och ja- del anser, alt IjaiMteraaimen. iatallet >ar Ja* satiberhgcn leke ut.

Hertigs or*. Irrieterlka ord för fietifortlarand- ribbas, tilaad andra
„ . .... hallamedleotmar 1* tjänsiemiimenEn skole ar .1 u ev intet varde för barn som aldrig komma un- o»> ara.i.. rM.kiu.n.» ■— 

der densammes inflytande och skolan år av mindre värde för ham raiikcUiigt i- iakngi
som icke iakttaga reguljär skoKaag. Provinsen ManitobBs skol- u A-u *r, wkr -p—______ tö, att
■statistik visar, att ett stort antal ham aldrig benökaskolan och att mw krtnu»i-«t ...
ett afiihf större ihtal endast periodvis och oregelbundet söka ia- otur net riau. , huadra. ja
harata luidurvisaing. ut. -bhb.u ««-_____ _ .....

gkelinepekk* Cummöigs har i en av sina rapporter nämnt »ysau mM hrangsitgt sr bero oeh 
bl. a. följande: “Jag tror mig sta på »åker grund då jag såger många.
att cirka 50 procent av provinsens bara aldrig komma bogre än om * endast nne<> k», Mr *• krxpge 
till kleas tre i aMgno." Han belyser detta sitt påstående med tigt »rBrtaad* a*lra ock dem starka 
följande statistik utarbetad fran en iandsortekcåas medkmama- (ivkeraama»n<. -r -»> tete sr
ttikd; , beuloaheteo uom visa* (ack aren här

tror att de äga förmågan att “»c och 'för 
låntw synutrligcu snabbt 

Jag vet. att jag komm»r att »loin g* uup krtiwpeii f»>r tillvaro», 
mången för huv^edet när jag partär. om ,llia kamp skalie utspela» 
att måhga ur denna klas» av emigrau- jcasatåas prärkx 
ter komma aU Mi bättre farman da 
mången född farmare själv", bttrwti 

på förmågau att såsom affärsman*
»tu higor. kakykra Kaljtykfa teo. 
retiakt och praktiskt 
verksamhetsfåh. orh t ar lugn för att 
de komma att tillämpa det åven i sitt 
nya Just denna förmåga ^tt kunna

att vara handikappad, ar väl aå 
gott ruatad »oen någon annäu att ta- s"m av läkare här på jorden å» Hv 

Xveu domd; ham hugaerikt att veta, aU THEdet är atl beskyt- på Han. 4eu störste ar »Ila läkare ä«
*r..|.l alt lag, -mot rrm »em hclat Oodd's Kidney Pilla hjälper alle 
Di hUr aldrig utkastad: My d* iui slags njursjukdomar, såeom 

thomaEL var ar huiwm. medan ud a», reumatism. Brlghtt sjukdom, dia- 
™ »r lör dig att ropa lUI howiu om Betes oeh ryggelrk. Dodd's Kld- 
hrn« hjälp vum honan utir lida» oegr Pilla ailjaa för 50 centa per 
•let eu hemskt Ikhuale Utan houom ask av alla apotekare eller aln da» 
wir d-xien en förskräcklig död. Men per post efter mottagandet av 
med Jt-eua. mm år <Ue alen, låkaron , likviden. The Dodd’a Medicine 
wiisr plågan snart »tillåd, lidandet j Co. Ltd-, Turonto. Ont. 
lager tå lon alat, och döden.

G Hallbergton

Oera • kalle följa dem sitt gamla

kalkylera, eller ekoaeaiiaera, rtlfcet' Levereras mUIrtU I Canadaellt, i
* å x ■

t
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MISS FREDA SIMONSON
Fian.st

411 Wpg. Fiano Bldg. Tel. M 177
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i» WUmi att sant lunutm i ijm*. m t<i> 1 tetaåttsiaaee (oliiad. n«da«we

■■U%t nim »tomnrti^tWiw »■ ran »ti iciadsters Tffle ridta*t nod- Jan 1 itbruafi. iTtaskt möu m«d pre-
•M Uraktk 4tt [ tåadlea itu for att deaaa f d an tikan och bon Fredasen den 4 hti l

Fort William b* storm massor såd bo» i ställda skote åt en-og agera* De po ta , ler pastor Sundquist forelåssing på 
psu. och se rapport fria Canadian , Donen uppvaktade Arom genera idire k- ; engelska. Båda mötena börja kl 2 e.
Pacific . att 1 564 Järnvågs- tören tor postverket. Hon. Peter Veni- 
\ agnar t aa ta 1 Port William på att vt. t fiken emellertid förklarade, att f m och på aftonen kl. 7.10 hålles 

det kela torde na- han för sin del ej hade befogenhet att uagdomamöte med omväxlande pro. 
gefar 3.640 jårn>ågs vagaar rara fall- . återinsätts dessa arbetare 1 post ver- gram. Tisdagen den 8. predikan och 
lastade med eåd vid de dika terminål ket» tjänst, då inga vakancer forefua bönemöte på svenska kl 8 e. m Tors- 
elevatorerna vid olika skeppnings- nos. M tals terna ställningstagande dagen den 8 predikan och bönemöte

Söndagen den 6 predikan kl 11

DET HEMLIGHETSFULLA 
HUDBALSAMET.

torna»r ork hel» aå4*am*n*dee upp- till deputatlone-u» krav kr dåremot lc- på sveneka kl. 4 e. m Torsdagen den
18 »amla* kvinnoföreningen till ar- 
betamote hos fru Abrahamson. adress 

! 1*10— m St. X W Till deaaa våra 
: mulen Inbjuda vi alla.

»kattaa tUl 18.0O0.0m4 buabel Någon ke kan änne. 
direkt fara tör att aåden ekall Mntn- ----------

T LIKHET med romarnas gamla 
* balsam medel ar Zam-Buk till­

verkat av sällsynta örter. Detta ört- 
extrakt verkar med en märkvärdig 
kraft pa människans skinn.

Zam-Buk är ett koncentrerat medi­
kament, helande. antiseptiskt och 
bakteridödande.

Det är tillverkat av rena och kraft- 
bringande ört-es^encer och läker alla 
sär och inflammationer.

Zam-Buk är ett utomordentligt bo­
temedel och förmår att pressa sig 
mellan huden och köttet och drar på 
sä sätt ut alla orenheter, 
idealet för eksem, ringormar, hudsår, 
värk i benen, svåra svullnader, giftiga 
sar och för inflammationer m. m.

Zam-Buks enastående suecess är
m* rgenakaper k't ku 
U inflemuiat:on»f, au

dvt foretvrd*.

re» föreligger tat# ånnu. men de enor.
*)Q

Alberta.
ma lagringarna betecknas 
nerilgeu ogynnsamma

CANADA-NYHETER. Mer g. MiMner har i dagerns dumt» > 
Ull 12 års fängelse fur mord å sin ma 
ke den 15 november föregående år 
Domstolen fattade sitt beslut efter 

1 två timmars överläggning.

C*udt bör bevara si 
tralitet beträffande ikoa-

British Columbia.
Ekooonuak veckeövenikt Hon. Georg Hosdley, Albertas jord­

bruksminister rapport* rar att 1928 
års lan t manna produktion belöpte sig 
till ett värde av $2»,90«.<*»

Norska ångaren “Leikanger" aulop- *1J1 ationen i Kina. Charles A. Pearaon, farmart från !te Vancouver I »lutet ar januari från
Sydamerika.Pt itoobuodra fnbemman uUämna iJCärstnlrs-dlatriktet begick häromda-de« under torrs året från Bdmonion 

Land Office. PS aå lått blevo 257.. 
7W nere» nytt land uppbrutet

Inför Social Service Council har Dr. 
E. W Stnpleford hållit ett-aynnerligt-u 
uppmärksammat anförande över Ca­
nada» ställning till Kina. Det torde 
vara synnerligen ofördelaktigt fram 
höll talaren, oan Canada skulle behö-

Danska motorfartyget “Tonking”! gen självmord genom att med en rak­
kniv avskära strupen. Den dötjje.-.xar • avgick 1 slutet av januari till England 
endast 38 år gammal. i med en större vete last

Nova Beotlaa kolindustri uppvisar
en brytnjngskapneitet av MM.N8 ton 
under föregående år. vilket innebår 
att kolgruvelndnst rien ökats med en

tFrån Ottawa meddelas, att skolfrå. “Samfundets Stötter", Henrik lb- 
gan förut kommer upp till behandling sena kanda drama kommer att upp- 
vld Supreme Court i mitten av febru- foras i Vancouver under dagarna 8—

Från Kami Jupu. N. B exporterade» 
under 1928 U tiaan) man* timmer tiU ett 
värde av 8728.721 tiU Vniied »lates 
D» n sammanlagda export al ffr an upp 
lår emellertid ull $4.546.340

I)et ärtotalmängd av 2,400.000 bon från 1926. va sanda en expedition till Kina. i vil- 
ket ajrfle »om hel». Cauad. bor »tål- =ri ml,,ad »4 »v »« Alton»» 12 februari. _

regering ej hinner föreligga sina de­
taljerade anspråk inför högsta dom

50c
naken.— 
3 ankar
för -L25.

Moetrenl havdade även under före­
gående år aln ställning som Nordame­
rikanska kontinentens största sades. 
hamn och från staden utfördes under 
8928 134.549.831 bushel vete.

Det svenska motorfartyget “Santos'*la sig fullständigt peutralt över de o- 
roligheter. som förekomma i Orienten, 
och på intet sått blanda sig i andra 
patloners inre angelägenheter.

Vid samma sammanträde förekom 
en hal del viktiga frågor till behand­
ling. sedan i flera fall olika exekutiva 
kommittéer . förberett motionerna 
filan<1 annat upptogs Chlldrenä Wel- 
fare Act till behandling i samband 
med frågan om »kolhygienen. Av ta­
larna tilldrogo »ig särskilt miss Ruby 
Simpeon och Dr. Ik>baon's anförande 
stort Intresse hos åhörarna och det 
gjordes gal lande att flera av de för­
slag. -sora utgått från Nationernas för­
bund i anslutning till hjälp åt hung­
rande. sjuka och defeku barn med 
fördel »kulle kunna apteras i provin­
sen och landet.

Mrs McNeal talade om co-operati- 
va rörelsen i västra Canada med sär­
skild hänsyftning på de olika vete- j 
ringarnas verksamhet, samt framhöll gar

avgick torsdagen den 20 januari från 
Vancouver till europeiska hamnar 

Anskaffandet av bevakningspatrul- med en alorre la„ ,, ,4,1 
' ler med snabbgående automobiler på

ittolen innan dess. vitaken till dr»* gedi 
»11» »årByggnsdat er kananhet en i Saskat­

chewan under 1928 nådde ett IflUl- 
vårdfeiingsheTöpp av ^4J42.5o2 vilket 
utvinna eu öknlug av över tre miljo­
ner doi In re från 1926.

r tkinn e-r»attrr
För buds vännerna i provinsen kom- 

ej att bilda «A*ot politiskt parti J
beslöts det vid eu större samman- *uk Co. 
komat i Vancouver i förra veckan.

Äktenskap ingick» den 19 januari 
mellan mr C E Nordman från B«*a- 
verdell och miss Olson från Trial- 
Vigselakten förrättades av rev. A.
Walker. Tomtebolycka!

avägarna mellan Alberta, södra delar­
na av British Columbia och U. S. före­
ligger för närvarande till behandling 
hos tull kommissionen i Calgary. Man 
har anledning förmoda, att detta pro­
jekt Vmnipr att realiseras inom den 

'närmaste tiden.
Nicholaa J. Veregin från Balmoral

har stämt Christian Community of 
Universal Brotherhood Ltd. (Doukho

ETT KOSTNADSTEITT 
•turnenns)

PROV BUHC lc. I frusar 
denna t Ida in s» dato ull Seatech uppgivCharle# Maurlce. styrelseledamot 1 

Quebec Pulp and Paper Co., har I da­
garna återkommit från en-resa till 
England lian meddelade bland annat 
att London Times har för avsikt att 
oppna eu större pappers fabrik för e- 
gen räkning i Canada. Det är emel­
lertid ännu ej bestämt var d**nna nya 
pappersfabrik kommer att bliva belä­
gen. men det troliga torde vara att nåL. 
gon lämplig plats i New Brunnswlck 
kognroer att utses för ändamålet

VÄRLDENS
STÖRSTA LÄKARE. s

The Harris Abatvtr (Haakatchewani 
1*4d., har Inkorporerats och inregi­
strerat# under bolagslagen, bolagets 
aktiekapital utfor llOö öOo och styrel, 
sen» »åte blir I Muosc Jaw.

Enligt meddelande från Ottawa
kommer generalguvernören och Lady 
Willlngddn att avresa från Ottawa 
den 19 mars direkt till Victoria för att 
dar gästa staden och kvarstäna I fem 
dagar som gäster hos löjtnantguver- 
nor Brticey

En inom den svenska kolonien i 
Vancouver mycket känd och aktad 
medlem. Eric Strömberg, avled has­
tigt den ?2 januari 1 en ålder av 50 
år Den avlidne var född 1 Sverige 
men hade vistats här 1 Canada under 
många år. Begravningen ägde rum 
den 27 januari och rev Otto Eklund 
officierade vid hisättnIngen, som var 
mycket gripande och anslående.

Fiskeriinduatnen i B. C. kommer ef­
ter 1937 att helt ligga i händerna på 
vita och indianer för så vitt Inskränk­
ningen 1 utgivandet av flskerllicenser 
till orienter kommer att fortsätta En 
del konservfabriker Inom fiskerllndu- 
strlen ha med tanke på detta aVsänt 

“Svårigheten ligger I att kunna över-1 William G. Hngheg under arbetet rå- j en protest till regeringen med hän-

med tanke på de. talrika översvämnin­
gar nom under årens lopp. eller allt 
stMlan norska kolonisterna flyttade 
upp till detta landområde från Stater­
na på 1890-taet. förekommit pi nonl 
sidan av floden Kolonien flyttas nu 
till sydsidan och regeringen har upp­
låtit ett landområde av ungefär 160 
avres för själva stad sområdet Cirka 
femhundra personer äro bosatta I sta 
deu och de flesta av dem äro av 
norsk härstamning.

Doukhobor'» i B. C. Ija förklarat sig 
vilja stödja liberalerna, såvida de få 

Detta meddelan-
bornas organisation) för ersättnings-
anspråk av * 21 416 därför att han bll-|de »»»»r- de 1'egira

de gjordes häromdagen av mr. R. K.

Krftn lUrvdatokc I U. C. me«ldelas 
att driften vtd Trall Bmelter under 
1928 belöpte sig till 838.800 000. vilket 
jämfört med 1921 års omsättning ut 
vtaar. elt uppsving ev 6 gånger det 
senare årets lotalomsättnlng.

vit utstött från organisationen
let handläggen för närvarande i Cal- \*ot**y till tidningen The Province.

Den första svenska Lutherska kyr-gary. och mr Veregin har uppgivit 
att hans uteslutning från organisatio- karf i Vancouver umgås ,med planer

Canadensarna betalade 1 federal­
skatten för Inkomster en summa av 
$€8.803.146 under d^t fiskalår, »om slu­
tade deu sista mars 1926. Ar städerna 
kommer Montreal först med en »kat- 
teaumma av 116,406.659 under det att 
bland provinserna den största sum­
man kom från Ontario eller t siffror 
$26.539.342. Torontos del var $13.905., 
094. Quebec bidrog med $18,281.878; 
British Columbia med $4.160.852; Ma 
oltoba med $3,023.623; Alberta med 
$1.445.075; Saskatchewan med $872.- 
761; Nova Scotåa. mn«l $693.403; New 
Brunswick med $712.187; Yukon med 
$40,503 och Prtnce Edward Island 
$37.428.

nen är en följd av att han låtit under på upprättandet av ett Immigrant- 
visa barn i enlighet med Canadas la- och misslonshem i staden i ikhet med

vad som redan finnes inom den nors-
Krån Immigration llall I Bdmonton 

meddela» officiellt att antalet immi­
granter »onr under 1926 anmalde sig 
Ull Immig ra tlonskou toret Belöpte *Ir 
till 6.148 
let till 1 984

Tvenne durkdrivna checkförfalska- ka församlingen Alberni Lumber Co. har startat med 
tvenne arbetsskift på grund av fir­
mans utökade omsättning. Det är 
också meningen att "logg"-tillverknin- 
gen skall upptagas 1 större skala En 
annan större trävarutlrma. The Plc- 
ket and (lusta v sen Logg in k Co., kom­
mer också att utöka driften och den­
na firma beräknar kunna hugga 200, 
000 fot per vecka.

att aå stora fördelar hade vunnits ge- 
nom de»»» organisationer» förmedling re häromdagen t Calgary un- „ Kand Cariboo.mu.iker avliden. Uen
att det fortfarande finnes plats för df*r ,örRok Ätt ut falska chec kände musikern Morten Johnson av-
sipra framsteg mom »Ila områden. kar I)e vl,ka "1'Pgåvo »ig be- led den 24 januari i Quensel efter en
Dessa organisationer skulle också va. T J *>o|Kaie från Bdmonion och längre tids sjukdom. 65 år gamma) 
ra varda uppmuntran och understöd iKenne"’ Morri*<‘y frän Vancouver Han hade under 27 år vistats i U. S. 
från ulU håll Likaledes poängterade 1 hade 1 11 »r(är<,r lyi ka!" Prå”K|a ut foch Canada och efterlämnar eu stor 

talariunatt att verklig hjälp och fram-

Under 1925 uppgick anta-

< anadian Co-vperatlve Wool Gro- 
wef» rapporterar att bolaget» omsätt- 
ning under det föregående året belöp­
te a ig till fem miljoner pund fårull. 
vilket I#elydcr **u ökning av vu och en 
halv miljou pund från 1925.

leina checkar, men 1 den 12 blevo dt- skara vänner här f landet, 
j gripna, då kassören vägrade taga e- En svår olyckshändelse med dödlig

i Prin-
ce Rupert, 'la en 46-årlg arbetare

gång g* nom Ut-xsa farmareorganisa-
tioner endast kunde vinnas genom |m0' en ,alak chMk Bom bFlalnlne tör utgin, inträffade häromdagen

■■■ilånga och ingående studier.
Prågan om upprättandet av • n “ha­

li bur pöol“ på Paclflc-kusten dryfta­
des nyligen 1 Seattle *vld ett samman­
träde med fiskare från bt a. British

i tyga utomstående om de enorma re- j kade falla mellan kajen och en frakt syftning på att skulle detta antagan
surser. som finnas inom provinsen", j ångare. Han avled på sjukhuset i1 dé bliva verklighet skulle deras indu-

« .. . ift # i ott k lie yllrad<‘ häromdagen N. E. De Rousse staden Btri lida ett svårt avbräck. Huruvida
i mUh i : n W* 8t U från Pittsbprg under en intervju i Smugglingen ,utmed Pacific-kusten regeringen kommer, att fästa något 

... . ' . . x f XV innlpeg. då frågan om oljefyndighe- !ir f^r närvarande obetydlig framhöll avseende vid denna protest torde va-
tema i provinsen kom på tal. Tala-1 major A K Nash. delegat i kungliga ra vanskligt att avgöra, men nian har

Grundläggaren till The Impenal Or. rt,n framhfdl bland annat, att det fak- t tillkom missionen. Varje fall, som all anledning förmoda att regeringen
der ef Daughtere of the Empire, mrs. tum att fur närvarande ungefär 15ö o- junder «len senaste tiden kommit tiU kommer alt lämna densamma utan
Margaret Polson Murray avled 1 Mon liha oljelvoiag operera i provinsen myndigheternas kännedom ha under avseende framhåller en Vancouver-
treal den 27 januari 1 en ålder av 82 me(i framgång torde vara bevis nog “ökta mycket effektivt tyda på att tidnjng.

för de storartade fyndigheter som 'smugglingarna äro i avtagande.
Baptisterna i västra Canada komma 

t att anstå $ 188.000 för sin verksamhet 

E. Gillströms iunder det kommande året. Av dessa
tid cirkulerat i olika tidningar inom bostadsadress. 1212__ 18 A ve. N w. Pangar komma $ 128.000 att anslås till
provinsen att regeringen skulle me^- söndagen den 23 jan. hade \ i missi-!missionsverksamheten och $ 60.000
giva upphävandet av alkohollagen I »,18möte. då ordet- förkunnades 
provinsen från den 1 juni.

Allmänna Nyheter.Sovjetregeringen kommer att inkö­
pa en större poet canadeneiska has­
tar och underhandlingar ha redan In­
lett» med Horse Br« *-dvr’«* Association 
t Alberta Ordern» storlek har ännu 
ej definitivt- fixerat», men det gorea 
gillande att densamma kommer att 
omfätta mellan 2.000 till 5,006 djur.

UtstäHningsdagama för lant- 
mannaprodukter i västra 

Canada fastställda. (Forts, å sid 6 I

Vid ett sammanträde m*i*l Associa­
tion of Western Canada Exhibitions i 
Braudon fastställdes de olika ntstålL' 
ningsdagarna att åga rum i Bran don 
den 4—9 juli. 1 Calgary den 11—16, i 
samma - månad/ 1 Kdmontou Uen 18— 
23 i aamma månad, i Saskatoon den 
^—30 i »amma månad och i Regina 
den 1—6 augusti.

I Delbl^hlstrlktet 1 närheten av Al. 
Thomas. Ontario, har tobak*planta- 
gerna nått en betydande utveckling. 
Under sex veckor ha inte ml adr v äu 
16 nya lobak» plan tager upptagits för 
odling. Huvudintressenterna för des­
sa odlingar äro personer bosatta i Lea- 
mlngton och platser i Sydstaterna.

år
New Brunswick» premiärminister, gjorts under de senaste årens lopp. 

Hon I>r J B. H. Baxter dementerar British Columbia-krev.Alta. Missionskyrkan 5: te A ve. och 
på det bestämdaste det rykte, som en 5:te 8t_ w_ Missionär

Speciellt för S. C T.

Enligt meddelande från ministären 
kommer den norska kolonien vid Hel­
la Coola att flyttas tljl andra sidan 
av deu flod. som gransar intill koloni­
ens område. Detta beslut har fattats

av i till universitetet i Braudon. Till di- 
pastor Sundquist och missionär Gill rektoreX för universitetet ha utse tu

J. C. itowen. Ednumton WC. Kelly.
Fortsatta anfrepp irån doma­

ren Stubbs mot Manitoba- 
regeringen.

V. H. Moore från Dunbarton i On- ström både på fönnlddagen och afto-
tario kommer enligt uppgifter från uen. I*å eftermidggen var ungdoms- i Hummerland. J Bow man. Saskatoon
Ottaw a att med största sannolikhet * möte anordnat, sora leddes av Filip <K‘h K * Carr Wiunlpeg.
utnämnas till ordförande i lariffkom- Anderson. Programmet var om väx-   ___ -

Detta meddelande säges lande. och det var i all synnerhet

Under furegåentle år mottog Onta­
rio cit synnerligen stor turist ström 
och dvt beräknas att 75 procent av Ca- 
nadsa samtliga turister avlade b«t»uk 
1 provinsen. Enligt statistiken skulle 
provinsen genom denna turlatstrom 
erhållit en Inkomst av $5» 906 816 vil­
ket Innebår en ökning ar »ver 20 mil­
joner dollars från 1925

I ett lal infor Cl vi c Bureau of the 
Urea t Winnipeg avhöll domaren 
Stubbs ett myckel uppmärksammat 
anförande, 1 vilket han riktade skarpa 
angrepp på såväl provinsregeringen 
som generaladvokaten C ra ig för de­
ras slapphauihet med tillämpningen 
av Manltoba Tetnperence Act.

Talaren framhöll bland a lina t, alt- 
ha n 1 t genakap av medlem av pf»li»- 
kommiaaåonen i fort natt ning« n ej kun­
de stillatigande finna sig i Uen efter 
givenhet som dagligen gjorde sig 
kannbar från deras sida. som i forsla 
hand voro ansvariga for att lagen ef­
terlevde».

missionen
vara gjort ar finansminister J. A glädjande alt få lyssna till de frimo- 
Robh, som också framhållit att ut- dlga och trosfriska vittnesbörden, 
nämnandet troligen kommer att åga som avlades av de flesta deltagare i 
rum den 5 februari ‘ bibelkursen. Vid alla fre mötena fin-

Quebec Liquer Commisaion’» års- go vi njutå av ktaftig och härlig sång, 

rappart överlämnades i förra veckan som gick till hjärtat.

i

Hjälp dem hjälpa dig!somPå tisdagsafto- 
företogo vi en resa till Kina i 

Enligt densamma skulle omsättnln- jo Al och blid. Under resan dit gjor- 
gen under årets topp ha uppgått till |d**s bekantskap me<| flera av Herrens

IRegeringen har framlagt en synner. 
igen intressant statistisk beräkning 
över olika länders framställningska- 
l«at it« t av elektriftk s>tn»m Siffrorna 
i ro beraknadr • fler kilowatt-timmar 
generade p*nr årskapavttet och utvisa 
att Canada är det land, som produce­
rat största mängden elektrisk kraft, 
eller I siffror 1.26" Nirmast efter 
Canada kommer Schw et* med 886. 
United States med £81, Sverige med 
467 och Norge med 870.

till Quebec Legialative Association. ; u

Detta ar ett personligt budskap till 
minoriteten av farmarna vilka ännu 
inte äro medlemmar av veteringen.

$ 18.uiv.299. varav ett netto av $ \ittnen därute. VI 
5.546.490 uppståt t .| 
loppet är det största som någonsin fö. !i orh Siangyang. Så gjorde vi av- 
rekommit och har varit föremål för stickare ut på den kinesiska landsbyg-1 
fn betydande ökning efter 1922.

Efter den hårda vinterknäpp, som re samt blevo förtrogna med deras 
l förra veckans början drog över Ca- seder och bruk samt kommunikatio- 
nadas prårier kunna vl nu vänta ett ner. Men vi blevo ock förtrogna med 
båttre vider och väderleksrapporter- det verk. som utfördes bland Ki 
na åro enbart gynnsamma. En liten nas myllrande millioner. Alla voro 
axplockning bland de dika städernas glada och tacksamma för 
temperaturer visar emellertid att Ca- och varma böner uppsändes för våra 
nada haft en osedvanligt skarp kyla provade vänner därute I torsdags 
under de dagar kölden rar vårst. Så var kvinnoföreningen samlad till det 
till exempel rapporterar Qu Apelle i första arbetsmötet för året. Ordföv 
Rask. 34 grader under noll Lethbrid- randen, fru Hallonquist. hade Inbju 
ge. Alla.. 46 grader. Medicine Hat 40 dit föreningen till sitt trevliga hem

avlade b^sök i 
ÖmsattnlngHbe Kishui. Hwangchow, Wuchang. Kif-n-

den och hälsade på Kinas lantbruka-
\'ARJF. bushel vete, salt genom veteringen bidrager till att stabili­

sera priserna för varje farmare i västra Canada som har veteBracken talar inför mejeriid- 
karna om förbättring av 

mejeriprodnkter.
att sälja. Ot

Presidenten for United Gra In Gro- 
w«ra» Hoti T. A C rera t mtaler som 
all åsikt att Canada under d- kom- 
rnaade femtio krm kommer att nå en 
sällsynt betydande utveckling luom 
>»dbruket lie senaste årens rekord 
komma att överträffa* flerfaldlg* gån­
gar OCh et\ ecklmgå n kommer att bli 
va av »törsta betydelse tor Canada» 

Eu tatende bevis 
hårfor lord» vara ill Csnadaw jord- 
hrukare erhåll il en vloat av $6^50. 

på sina produkter 
a - » •

aftonen, t \'ARJF. bushel vete som säljes till veteringens motståndare kan 
bidraga till att vetepriserna sjunka.

^”ETERINGEN hjälper Dig, även om Du inte är en medlem. Skul­
le Du inte finna det vara förmånligare och tryggare att räkna 

Dig som en vän till den organisation, som hjälper Dig, än att asso­
ciera Dig med dem vars enda intresse för farmarna besjälas av tan­
ken: Hur mycket pengar kan jag förtjäna på honom?

De i Winuipeg samlade me jarist er. 
ca voro häromdagen samlade till mid­
dag å parlamentsbyggnader. och 
bland gästerna befann sig Manltoba* 
premiärminister. John Bracken vil­
ken I ett »ynaerllgen intressant tal i 
ber* »rikt de plaa^r prov i ast o hade upp­
gjort angående utvidgningen av meje- 
rirorelaen Talaren framhöll, att den 
na industri var» av synnerligen atori 
värd* för Canada och för att på ett 
vinst bärande sålt kanaa utöka deu-

.grader o. s. v. T>e senaste dagarna- och en stor skara hade hörsammat in 
Imedeltemperatur uppvisar emellertid bjudningen. Som det var tre pretli 
ett genomsnitt av 8 — lo grader un kanter med. upptogs tiden till största

delen med sång. bon och vittnesbörd. . 
•Om Caradac frakttariffer vore de TUl slut undfägnades alla med kafto 

gälla I U. 8. skulle Cana- och smakligt dopp. I fredags höil pest. 
dlin National Raliways* inkomster ha Sundquist en föreläsning Den bolla 
v* belöpt sig ttfl $ 72.M0.960 1 ställe« pä engelska språket, vadan även Icke 
för som na S4C060.000*". förklarade sir atensktalande kunde vara med såsom 
Henry Thornttm nyligen vid en ban åhörare Då detta akrlves har vår 
kett för Canadian Pulp and Paper As- bibelskola pågått en veckas tid under 

lan Mx-tat lon 1 Montreal Detta skulle la pastor Suudquists goda ledning Han 

nebåra, att bolaget ske II*- kunnat å- 'år et* god lärare, soro vil fyller sin 
t er betala samtliga lån och tlHösaka j platg. Han år hemma I »Ina ämnen 
Canada» befolkalng ett gott aytl år och ken framntalla allt på ett lått- 

att C. N- R. fattligt och logiskt sått. Det ir en 
•kulle behöva begära pengar från njutning oeb uppbyggeiw för dee!

befolkningen för sia rörelse andliga människan att få sitt a ned och }
Canada» minister för offentliga ar- lyssna. De som Icke ha kommit och I

McdLmnarna ar The Dean! of .beten har uppvaktats ar en depetati d^Itagff göra en <^or förlust S^.la-;
toto». W procent i Saskatchewan och ; ('oaaU.wwn *«#* under eu tld^ In |ou från de posttjånsfemån vilka delto e» rito-rkerser äro I sanning vsIIk.-

Zi prvcesu I Alberta. spektsrat olik* etetuionuilaggBingar »go 1 strejken 1911, ock stdan deas ej ‘boviiga t vår tid. >'åra motta bUva 1

tldka hte*<
der iiull

J NDERTECKNA ett kontrakt med Veteringen för Din nästa skörd 
och Du kommer att känna Dif bättre, förtjäna mera och leva. samma hade han framlagt eu piaa be 

trmftand»- tillsättandet av en kommit.
skufv arresa Uti bland annat

Vader 1926 kolonisera äss genom 
CRuad* Colonixation Aksoctgttou 734 
familjer 1 västra Canada Till dessa te 
ullåmnadv» lillsaromaw 1 €8.994 aeres
tarmUnd varav för MkattoK.* råhnivg !•* »*“• k«n*Ä s,eder* 

scri*» R«v»ten av farsuteadet jl<ler* niejerlindaatri 
uppdela - ungefk.- lika på Saskatch* 
a au. orh Albert*

bättre. a * e *
Uanmark ark Kn*U»d för au pa en

MANITOBA 
WHEAT POOL

SASKATCHEWAN 
WHEAT POOL

ALBERTA 
WHEAT POOL

t
Eievaterenu vid sjöstäderna 

äro överfyllda av 
mil

Sedan f*n*dt«n
låaålway otertog boteget-. koieul*
v6pga«srk»*mhet 
X.6ftl. fanlljrr erhållit 402 566 aere»

r. eu försäkran

kand. värderat til 45 pro- Winnipeg, Man. Regina, Sask.* Calgary, Alta.cent av U» Ita land är b-.-tåget 1 Man:

L
<

mmm* mumm mä

r

MAN OCH HUSTRU
urhålla arbete å farm. Tillträde 1 
början av mars. För närmare upp­
lysningar tillskriv

ANDREW PEDERSON 
Prelats, Sask.

t
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ÖMMA FÖTTER
RADFÄAOA EDS B MED Dl. BOVLDA 
Behandlar alla fotskavmnker Håg 

a fotterna foi 
I sstlentes» fetfseai. 
dl ing för kroatek» elukdoaaax. 142
iioreet Bleck. Tel. 21

orferdlgee ef 
Elektrisk belag* f6r

907

■

'Pf 'BaisoaVBan Cempana.^

TRE MILLIONER ACRES
i

MANITOBA. SASKATCHEWAN OCH ALBERTA 
JQROBRVKSLAND TILL SALI 

LAND KÖR BETESMARKER UTARRENDERAS 
HKOCS- OCH HÖLICEN8EB UTFÄRD AS

PA CODA VILLKO*.
I ee» ftr tttmwe uppijramap —h impaktionar MihM Cdar tall

Mueaoars BAY coaaramr. u,

m

(
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SIDAN SEX S\ENSKA CANADA-TIDNINGLN. WINNIPEG MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 3 FEBRUARI 1927.

idrottsnytt.
?-

i r*ledarnas Isg (erbjuda den att 
äta fläsk.t Time*»»

i »itpmuritr* bojart or b »aska hrudia i , ► 
* >< ka t?ll fc r fnun^t-e I;;

T; Hariy fcpmmfr atr vranns kt*r ‘i | 
i V S Ettnnåfrtid' Itdiémer Kan tors!

«;* ISlére *tS4S vt!» ne it» 1 • 
t Ill h.i v? bi;wl#k*u fcllkomltgt likt i > 
innan h.■ ri går ug>p 1 rln^< p ig**a lled ! [ 

-i r.xntie i.»" b.*r. ;;
«irf r Mr »Ina två kimtrakteradf * > 

matcher um>sk>uln;t tillsvidare Ef. ! ‘ 
< h' r te# ;iokar**n” Ämnar Harry rå en ! !

i ,-ku :* allrv.i uppmjukning» match i New Haven. In \\ 
nan han aterrloder till Madison Squa- ■ 1 

?! uttalande D re Garden under Rit kard- regi,} Uec- 
f«r jar » n^llertld att ~HJ*I na ö\ere*:*komme!se träffad*-» mellan 
n vå många pränger förr. fur Harry» manager ot h Rit kard tid en 
t medmantiitkor ger.om att långvarig konferens d«*m emellan får 
tt han lyrkats skaffa pengar några dagar nedan. Ha ra v följer att 
?ala -,i'aI boxarna »om d*- Harry f-;rt Ca rande har utslkteriätt slå 

!*-lla brottarna, till vilka han »Ig fram till toppen. Het finnes an­
ade i -ikuld Ot fi inte nog dra v ^gar dit fin Över Maloney Kan-

•M-9-J-M-0-X-
(b .tati. ke «U til GÖTEBORGS BANK 11 ! tk#c»ni forten tia framgång i JtJofftr. F t»rmun ‘ ti I» %■ l)t Ii

lamt III. Hlj >is Mn 
tor Dahlgren

Vår seten* » Chatfieid blev den 1»
•na» «e 'Mfcaå 4a»:***" "— for*8bkt I djepe 

i * r ***** korande
«r <«**• w tyckta osln Peter Ericson lia*li|t neras f Omaha XH

! h^ryrkte. agnom olyekshindeSoeen. **•« han 
•b** der irkete I skogert I>*e tauer »a till Ken or*»Hk »b »itwi <u ia»i H

•» .» •»* 4m wwT. jadndles emnåndtghetfr bmtgängu* taMes mi*» Xv-gr* •
tt* *n2!"«sé2L,t'1£,lf )v»r «** 1 Jie,,Un'1 ■*»» kn® •»” 1 -nr» *r I* Ml

**’ **>•** till Canada och var en tid nått »köter musiken vid gudstjaiu
* **4*a*a**«* ; bo**tt I Sand bridge Han tjånstgjor 

«na^--t-tmm »i» ***140 under världskriget tid maskins* per år 
^ etle eU<B vämkotopanlei Han upptog därefter konferensen med

■wnwaK^ie^Zw-g»*jlM——Usd* 1 närheten av (hstfieid. lan om ett mjsskmssnsteg av $«•.•« H 
«. ^frrirr|^1 4 !THket b*n arbeut upp till ett av de der nä«ta år Torr^åiv^riidy
** /■U**iTriaa*iii* •*%**' *** ’** häst» i omgiv ningen Han var vid sitt samlingen •"“«*.

f*T eA*«e •*#?• ns.k4»^r di frånfäHe endaat oÉgo< över S3 år Nar l*nen hoji» n ed f: ■ h åli
Wf^tekM mrel sörjande »tår han* åldrige fader av kyrkan* såvä] yttre # li inre k

£^1,^ ’* *ti'\ ** 4#Ur ,v* »yatrar tre svågrar eyakonbarn mer att vidtaga*, vårtor -tt oxa: | 
•a»*» mm4 a*J?ltf* gi7p*hL*!* aStiKga* K h trviiga släktingar samt en oulig »lag <ketta år behov»- Oå Kenorafur
Et2 'ter." '•■‘w »2= rt»u»P i -»ri-t |
*•' <»*»— <.«•« ue» IM. ialii.1
ACri; “'rtTTL* »rim

kfv då Ig i*4-4rikt. »fwttar efie. k#1t 
•«* **å JH »■kkWMlM. iftgre re.i t»!l »rVe
«« »lltåd !•».
b* fårer**ii 
Sår re fejat* 
hiftoin**» k 
S» iva*. Dr.
‘■Sen drJ 

i ■> Sl<. «* får 
(Mkir

Boxnh (rfitehorgs ähl» bank. grundad 1848.
Eg»t kapital Kr. 7*710000. (6v»V 20 mlllleiMr Dollars.)

Ib-t ar aÖMan ti** 1 <irg då #*a 
olrb'av t Ha om-

SVENSKAR 1 CANADA!F£r 3. C. T av G \
■ma •
AU* M«.
'•4* p4 Edra peu >;itnliönskar X! ec aåker placering och god 

nlsgar aå tm-ått dem på vårjul? TU! orgi vt
x; u t rot- sin

förtjänst full
ti Hjalmar Pi KAPITALRXKMNG.

M godtgöm hårpå alltid högsta gillande råtta 
Vi ligga varje halvår räntan tUl kapitalet, aå att XI erhåller ränta 

på ränta.
VI sända kostnadsfritt varje halvår till Eder per post en uppställ 

ning, som visar har stort kapital XI bar hos osa och hur myckel del 
Okats genom ränta

Alla slag av bankaffärer i övrigt.

högst
neUa bos c

Henne» lön bestämde* till $12 
Iie*Iot stämmat; att inga

anhi: .
lar»-» ilarnata. i ftåvai Pdmi A. B S

X. Xö ei
iki

Vppdrag lins. tt nttagn ) Ull nämnda bank ombeeörjea av P. M. Dahl 
Steam *ip Agency. 325 Logan A ve., Winnlpeg, Man.

En.igt meddelande från banken ir räntan å kapitalräkning 1 dagar­
na höld tUl 4 procent (insättningar med 4 månaders iippafigntngsttd ,

im- t h<
ife

-amllngen under vaifliga r • ; . u*r v »r- att l*-\ «k» m » n va< k*-r dag få huva *tt de juat ^are Ramm vann klart första giva vid handen att hon gått åstad
; , M. b., Mi : r gaf.:na tv4 »kota möu, i,4n l »-mirin»l»n M.„ lwlj, roDU.n und,r UH ,m,riks. och ftfi ,1g med ». ,no»n nu, ...

vl,i komf,an ^ y-ft, !.»r . m .arl.Dma.ter.Up».' vann andra genom ett kraftigt mr. tllbb. Mm t all de nygift, nu ilil
1 - 1 hin • H 11 r *; Srensken Oskar Till utmanar Wal hogerstag. »om falide Ramm 1 goltet. bringa sin »roeknUnad någonstans

rårldamästerskapet i mellan. Domsiut,t"framkallade i-tt våldsamt Hennes broder både utugit 
erhåller det. . . ..g m.-»n« a.-al,u-. ... an Palm., n-t vikt. Detta ftr väl kalla, fur verkans bulude från publiken Dansken Thy målstlll.tåndet lör henne i Malde ,

• - *™h« T li ' g- Peder,», ble, u.s.agen med Mt En wm ,.r m.d på "lnd«n,rn.;
■ mman att forum . pr 'yr i-e»amm«n-.rn.! tn„m rr . R,, b-rter besegrat den kånde boxa ;U,|, avsiktligt nacksUg tiä~. Thomas Anderson, borgm.,,»,..

.en Jack Maloney (ej att förväxla med -------------- r---------------------- 1 Kallna. Kans . lör 85 år sedan .<h
P» r' v t v ch - sA . Palm- tungviktaren MaloneV) på poång I en «. j, . II Q » en pionjär I orten avled I sltt hem

k 1 >" ' ,i,!' - P.e-s- n ar fylld |UAr|ll|A|» 1 II \ fl dår den »• december på kv.Uen Han
' ■tv. ... , vad av lovord över Tills storartade arbe 8UF8WUW » W» Ue fl» ^ kVnHevand.

man % ill om ho:, m. -å ar han dock »e i ringan 5ft*»r matchan utmanade ' a mÄn ut^n^ frgn Ssltna år 1»64 for
att rädda Moffett-brodernas nybygg.» 
då imflaoerna an fållo det och dödade 
alla utem hustrun till en av arbetar 
na, aom räddade sig genom att gm ta 
en tunnel från det helagrade hem mer 
Sällskapet t rån Sallna anlände ffter 
stridens slut och kom i tid för att be 
grava de dödade nybyggarna»

Döda. Mrs. Eather 8. Berggren av 
led den 6 januari 1 Jamestown. N. Y., 
50 år gamal lion efterlämnar 

— Mrs Margret Johnson avlett ilen 
G Januari 1 Bustl, N. Y , ål år gammal 
Sju barn sörja henne.

— Mrs. Mary Isars an Hedmark. 71 
fir. avled närom dagen | Tascoma. 
Watth. Kon sörjes av son.

Mrs Ida Swanson Nelson. avled 
den 6 januari i Jamestown. N. Y . 04 
är gammal. Närmast sörjande är ma

•med,
het-r år sjalvförsorjand.- *amt allti » k 
fullgjort sina »kyldighevMota* att skiljas år världen* gång.

Mötas för att aldrig skilja* år hoppets den år att hoppas att den 1 många3
sång* e#**fall ir« HM* «r *n 

•t* •» -latfa »14**4»r »w* tfel»*e 
av M» f*t Di ferya#» a I 
•* 4#« UH hån4* *ft uffr*t 

'gäfrt 4*1 la v.4ti*4ar |»' 
wtAlrSie# K4#r K*U®. g 

,tr — fe#fea*4n*f n»-4 I ^ om 
feii- fö 4m.** f/.raferåcfehg* p*ra*å> 
år wk*4!frt å«k*l>0nt .11 kle L*r 61» 
fe H*1J#* »*4*n< «« Hoval 

t*ry. 4 S«tti*g KI4* I>#a« 1*1.
Ost 14r l*r*åÉrl*e a» »ak*t#t 2’.
Ha»4 ►*»#»»*• | f£r**»eat kr.r

Uk* »,.« c. O. U

avseenden framåtgående församlingen»re feä*4* 
tia »i4*fc4-r 
fet. b» 4m

Ontario.**4
X, dikant skall resa dit 6 sondagur per 

år. men att Kvallsgud-tjämten det (fr­
aktat ej »kulle indraga- utan att p.is- 
torn I t kl skulle éterv ända* till denna. 
1 kapellet I Norman skulle varje sön­
dag högmässa hållas klo. kan *-*4. med 
föregående av sondags^kol i kl. *>*:». 
Varj- mgdlem av förVimilngen, be­
slöt* vidare, skulle l>etala $7:G<«; pr

n*-lLi Ixiii.ings förbund et
UImi Femtiosex grader under zero note­

rad» s I forra veckan 1 Horneypayne 
Detta.torde vara den lägsta tempera­
tur. aom någonsin noterats 1 Ontario 

Mudaon är fortfarande centralplat- 
*en för Red-I^ako-.Narrow-l^ake dis­
triktet och staden är livligt frekven­
terad av gruvarbetare från olika plat 
»er I landet.

Canada-Nyheter C. W. Johnson, dekanus v kl stat*-mannen t -in fört fram den profetiske Till, Walter om vfcrldsmäslerskapét 
nella boxningen i Sverige och gjort och hans manager deponerade $2,50u universitetets farmaceuti*ka avdel-

nä :|iiig i Seattle, Waah.. har invalts till 
president för American 1‘harmaceu-

(Korta fr. std. 5.) d' t möjligt for våra boxare att fä mat- hos boxningskommlssionen, som 
< b«*r Alla andra promotor* ha miss- kerhet för att lians man ställer upp. , 

rn ed le dl r -l.m k"ll!irn- “n 111 lyckats i sina för »ok att fft tillstånd Får Oskar Till den mate,hen. sft är ^<-a* Association, 
och 18 år skulle dock endast betalas

Columbia. Bland fiskeriidkire i Crln 
c« Rupert har denna fråga varit före­
mål för utredning, men intet bar kun 
na t bestämmas på grund av att man 
önskade upråtta ett samarbeta» mel 
lan fabrikanter I United States och A- 
laska.

Rockforda borgmästare, mr. Her- 
Den förste man Hallström, har av "Labor Le-

njutbara "klubbaftnar ’. Det är Palm- hun den andre svensk, som slår sig 
quist som fort fram Harry Persson. fram till en tltelflght.
Tant-ro.i Hultgren med flera, vilka nu var Ted Kid Nelson, varom mera hår gloiV blivit iternominerad till sitt 
rftknu. till Europas bästa i sina re- nedan. Bland andra Till besegrat för ämbete. Detta ar fjärde resan på 
spektive klasser. Blir han så fri från tjänar nämnas Angie Rar.ner. Han området. Hans återvaf anses sonL^r»

-> Premierminister Howard Fergusson $2:50. Efter bön och välsignelse
har i en intervju förklarat att parla- upplöstes mötet.:
mentets sjuttonde session, som öpp­
nades i går, icke kommer att vara 
längre än högst' två månader.

Vid ett möte i Chatahanm l tors-

C. W
I-

Saskatchewan. som sparring given sak.sina ekonomiska h kymmi-r och :ar har även tjänstgjort 
tillfäll.- -niiila Ina pi ner i fn-.It f*i partner ät Tunney. när denne trana- 
Stockholmarni s.ik ri sitt lystmäfe de för sia match mot Dempsey

•4
Köldens faror Adele Nelson intogs 

den IG denne* på ett sjukhus i Ishpe- 
slg ming. M-ich., med båda l>enen förf rus-

En skidlöpare I Vancouver hör till 
nällsynt het erna och det väckte dår- 
för också fieråttigad uppmärksamhet 
1 staden, när efter senaste snöfallet 
en skidlöpare | ful| fart kom åkande 
genom staden Tidningarna Innehöllo 
stora fotografier och långa spalter ö- 
ver evanementel och trafikpolisen 
fuinderar på om mannen kanske rent 
av överträtt traflkförordnlngarns.

dags bildade* den planerad»- »terin­
gen mellan farpiarna I OM Ontario. 
Tre hundra personer voro närvarotid*' 
vid mötet, vilket betecknas som syn
nerllgen lyckat.

En farmare vid Kisbey fick härom­
dagen ena ogat utslaget av --{»ark frän på b< -.ning t i K red* s (5 ikl
en unghäst

En annan svensk som klarar
IÅkarna säga att detta beror på. 

I Sverige och Vpsula bättre att flickan fortfor att ha pi sig silke* 
Hän fick sin strumpor även sedan den starka ky-

IV t gär de v i Must e rykte» om Hav- hra i V S. är ovan omtalade Ted Kid na 
med ry'P. i <»;j Kim Uugén tär »«■ ii lu»- Nelson.

■ Voliti ra :iti han är "färdig som lioxare” d. kand som Isse Hallin
Vid det årliga sammanträdet

i medlemmarna av Mossbank
Ira A. Mahon, förman vid ett bro. strikt begärdes i en proposition gav in- v s . slut Den undra undfägnas vi stora chance sommaren 1926 när han lan inträtt,

iiyxxo I nlrbrten av W»Iland, ljut »n t) jör ,krdtl mot t skolbyggn in-i • han l:isi .mndnkarnn pa hyl- malvhade, mot t-atzo om världsmas- cinar Hanson, den svenske fllmskå-
ösonhllckllg ilod > id ett tall från bro den |*., , h tänker a. rvämla till Sverk terskapet I weltervikt. Han förlorade;deapelaren. vilken pA kort tid förstått
konstruktionen. Md »amma tillfälle E(( ny<< jitteg,rlge kommer att -*e D»n tredje Urage» T»x Rlekard visserligen matchen, men han kan be ,ig ett välkänt namn Inom
Skadades oekså mycket allvarligt Ar. { R,g|||a „n||e, medde|ande *ied In i spelet och påstås ha aag . rom ma sig »v. att han hade världs de namerlkanska filmen, kommer In-
tbur M rtghtman som fick bagg» be- ^ mj> (iarJgr, koir. 'att* Harry får Inga inan her mgi mästaren svårtgroggy I andra ron om kort ltt påbörja Inspelningen av
nen avbrytns och I medvetslöst tl|l ^, e|| b|jv, hypermode.j.nt <K-h b.-. Oth de sv- tidningar som torr den HårotpzdSgea alog han ut Bob ,lB nya me Fashions for Women."
stånd fördes till Sjukhuset Hans till, : k„s,,ad v tretth. ver.t ivrigast att berömma honom - by Borke, från New Orleans i andra En hemlk ,rag,di u,spelades härom- |
stånd beteckna, »om kritiskt tu,en do!lar, - .ms tu mycket basttgl underfund ronden, och visade en form som lnte,dageB , lx)a AngeleB- Cal, d4 32-årige

En ohygglig olyckshändelse mtral- Qir 0£h „„ brunn0 upp (!1 elt, n.e,| att de eg. n.ligen aldrig trott - bådar gott for kommande motstånda- ' m&larma8taren Arthur childström tog
f*?e 1 U>nd°" dä av okänd anledning, nan , till den vidare på Harry Jag har re. sig själv av dagn genom gastorglft-
eld utbröt , People » Loan and s. 4.d, ................... Sha .............. *nWg..-njL4r,-yi«-h vågar Dansken Knud Lnrsen har mat- n|Bg M.h ,amlM„, l0* „ „B 4.
»Ing. Companya byggnad Kn negton fla Koty, ........ |jgg.in(l, ............. a -t jag Kgmter tamliv-. .. v,! ttH föStaU mot engelsmannen Cuthhert i jrige son samt sin 1«* år gnmla tllc

Oordon P. Andersson ddnvde. I for- *vl* flicka blev »å IIU hrånd och »ks. ^ ^ Al .......... bi.xblng od, boxare, men jag Köpenhamn -Knud vann På poång-

rn vec kan t.11 4 månndem stnvft.rhete "*d hoB. avle,\.p* *?ukh“ mark var Icke försäkrad mt. pim.nh» mig en enda boxa- efter 15 ronder Kn del tidnmgar go-|
fiir polbtrekoed se. hlv. andra personer b.evu me, . Ja, Mouland.„

eller mindre allvarlig* skadade ge I
Noerls l^A. Mon. Studemnd», ; gom kataa.rofen Förlusten 4 de, brun ,r*" fi*r nå*" d*B,B 

Klnnr Undblnd från Winnlpeg Bl ble up|wll„u. „„ oniWring , go.WW. hAen ,v tiani ^hemm.:» v.d Val Ma-
Tialhlng School kommer all tala i • rte Hun hade dagarna lorut vari! >
Svensk, Bantlalkyrkan I Norri. Uk- 8körd*d 1 un®a ,r Na,,e" •'««• granne behjälplig med Ishuggningen »rlorn. tiägra matcher Innan om eumpmnasterskape,. sande djuret anföll och bet henne
den 15 februari klockan 2 e m cm "d“ *v|ed 1 *IM ««Mrnhnm och tros tmllgen II,'.I på l:»mvägen "•»» bl"v 'årtdamtotare? Eller tor Finland ar ännu ett oskrivet blad tdjupt Blodförgiftning Inställ.
n,t kommer stt v.rs -vår skyldig ‘ SOrm*" K#80"* Knu' *“*“•».från *r.i,.n»«« gård >a" ‘ *" ännu m"ra "ärllg*«5^|evad de, galler boxning, men de fin sig aå att den bitna måste Inta-
hat , hednalanden" ,11. inbjuds. ‘ MoUDt k 1 en 4l,l-r av *"•'»»' 2'; ar I j w. H.ir har ,e„gn.„t »om borg- -«"'!»•' v"m v'81ir »ållå Mal<> sk"* b,,xar,la voro *** •'od*, “°* ,',jga sängen.
'närvar, och «.rakll,' ungdomen Hnn hade en längre tid v.rlt »lukllg. ,„r saskn—:. ml. verläm '-..vår -h-' där ör all han för cirka jbeaegra aln. kollegor från Rys,land I Myndr.årtng dåd. Mr. Martina»,

1 En ,vlrlrt,d „lvcklhaod„,.. ‘""n ,IUl'1 km" dork h'"'"11" ‘"'h - na- s-sdens nycklar till hl-mannen
tade I digt™ I Btohi«to?e då ln " a’"dn' -h aiällforetradande borgmästaren F
fade itagnrnH i Elphinstone. dft en 6V föräldrar och två bröder, varav
motormän William framförd. bi»v den eoe vistas l V S A Jordfistniu
allvarligt skadad av balanshjulet på 
en motor Han var vid tillfället en*atn. 
varför det tog avsevärd tid. innan han 
kom under behandling. Han* till 
stånd beteckna* »om mycket kritiskt 
om ock*A direkt fara för liv?t ej är 
för handen

Manitobas tegielatur sammanträdde
1 dag tltl ehi företa session för året 
öppnand» t ägde rum med sedvänlig
•tåt och löjtnant ipvernören färda ( Må Gud. den ende sanne Frälsaren, 
des Ull parlamentsbyggnaden under , hugnvala och trösta sörjande 
militäres kort Bland de resolutioner, levande!
som vinte* föreligga vid samman-

i ke.
En evighetsmaskin. Under de se 

naste tio åren har. enligt ?ud poetln 
spektören meddelat. John Peterson, 
som nu bor 1 Washington. D. C. för­
sökt förfärdiga en a. k. "perpeteum 
moblle" eller evighetsmaskin och har 
narra ttlll sig pengar frän oräkneliga 
skaror lättrogna personer 1 Förenta 
Staterna, vilk» .enfaldigt nog Insände 
donationer, efter att ha erhälllt cirku­
lär från Peterson. I vilka uppglfl*r 
om att masklnon skulle bli färdig­
byggd så fort han kunde tå Ihop till­
räckliga medel för att fullborda den 
aainma. Postdepartementet »tår nu l 
beredskap att utgiva en "fraud order" 
för att hindra Peterson ifrån att mot­
taga flera pengar för sin maskin ge 
nom postverket, enligt vad Inspektö- 
len meddelar. Peterson bodde t Ke.AU- 
le för tio år sedan, då han först bör­
jade söka finansiellt understöd för siu 
evighetsmaskin

Ett celebert bröllop firades härom­
dagen I United Chnrch, då rev. Mc. 
(‘ougan samman vigde miss Amy Gra 
ce MctJeer och mr Thor Christensen.

*

c

Manitoba.

Kattbett och blodförgiftning. Bi- 
Ihjäifrusna kroj*p pft- re undantag av Benny Lt-oi^rd, va gällande att det \ar en så kallad j ten av en katt blev sjuksköterskan

sont endaat kunnat Inregistrera .fleg- •'domareseger*' DÄ Knud även be- | miss Egna Carlson, då hon 1 en trap-
till exempel jsegrat -len farlige fransmannen Mas pa e„ hotell , amithport. Pa . råka 

, „ tieropsey för - u-t ' .lärfor stt hat. tart. anses han verb värd en bamp.6e trampa på hana svans Det ra-
rar Inte ansåg man

1

» t? ur »edan förlorade mot Shavkev? 1 Resultatet fem segrar mot tre. ii San Pedro, C*l„ nftdde den 1 janua- 
|rl den respektabla åldern av 100 år. 

Deltagarna i skidtävlingen Moskva1^ den kvinna, m«*(l vilken hon levde 
Stockholm—Oslo, startade härom da- tillsammans efter endast ett par tim-

De*, är endast Harry som inte får för­
lora. och som skall nekas chansen att 

I)et är ‘märkvärdlgaéty
F. Guppy Mr Hair ..kommer emeller

; -
sm ferrättsdes I lördag» eftermiddag I n4ata va| av b(,rgmk,n r . t,,r st.ld,B ut - un Ilertid att alla dessa mer - :ier ,e0 frän Leningrad med Vlborg aom|lna„ bortvaro återvände hem. fann

jl Svensks Lutherske Bethesdakyrken ' Tvennr br6dcr Zlsu och Lupu N",. (mindre hinfull-t uttalanden komma när^-aste mål. De tävlande ha till-1 hon den gamla ||ggaode död bredvid
1 Kenora sv pastor Carl Wrlck. som förklarades håromdagen akyl- '■-Jnjvenska pennor, istället for att .yggalagt. »trärJtan Moskvn-Lenln „B ,ing.

diga till bedrägeri av domstolen t Re t firad på 10 dagar,
glna och blevo dömda till respektive E" «rklig spr-tflod hemeökt.- Mt L 
2 år och 9 månaders straffarbete och rt'" «-*'”» häromdagen dä 50.000 gal-
2 år och :: månaders fängelse De lon alkoholhalttga drycker iorklara-
domda Skola gena.t hör ja av,lin, st- ^nvändhara o.-h ot hällde, i ste­
na tilldömd. straff. d-ns kloaker Tulltjänsteman överva-

En allvarsam automob,lolycka U- ka'!" '|pn v,k,i*» t|rråttl,lngeB. 

träffade 1 torsdags vid Webb då tr-1 
personer blevo svårt skad td*^-
de färdat* l cn Ford lastbU över V V IH-frai i-damot av legislaturen eu mo

Logen Engelbrekt av Vasaorden, n r h banan rx h vid en torn sljä-lpte bi tivn i ngåeude samarbetet mellan U.
komaten motser man med »ärsklt in- 293. 1 Kenora. Ont., avhöll den 17 Ja- ien skadade aro William Cox. F °* Canada och Suskat» lifewcn Graii:
tres»e eu sådan från l nited Farmeiv nuari sitt ordinarie årsmöte, varvid Winnlpeg. J F Ferg. Ard«n och C J
of Manitoba Närmare referat över |nitiaHerlng av följand»* nyvilda ijån- Yorston. Melfort 
oppnibg»högtidligheterna och de oU »temän ägde
ka reaolgtlonerna kommer att lämnas Peterson v president .John östllng.
1 nästa nummer av tidningen.

1 komuia igf-n!

Marknadspriserna.
Mrs. Martinson hade bott

även höll en manande och gripande i 
predikan med utgångspunkt från Psal- 
taren 39:6: "Se såsom en handsbredd 
har Du gjort mina dagars mått. och 
min livslängd ar såsom ett Intet inför

templet, som var dekorerat i svart. -

Winnlpeg den 1 Februari 1527.ii San Pedro under de senaste 70 åren 
Frikänd. David Berglund, som be- 

Den- amertkänske boxaren" Bobby skyllts för att under ett gräl hava 
N. nwood har ffxtlidit av de »kådor; vållat George Nelaons död. och som 
han erhöll i boxntngstävltngarna mot j anklagas för dråp. blev 
Mike Spiegel Detta är den tredje Jom stolen i Sandpolnt. Ida , frikänd 
boxningsmatchcn med dödlig utgång av juryn Av vittnesmålen framgick 
som inom en kort tidrymd Inträffat i att den avlidne själv varit skulden

till den ledsamma händelsen, som äg­
de rum 1 Priest River, den 2 decem- 

ishockeylaget, ber. 
kall gästa Sverige, avreste med 

Stockholm till (Riteborg den 22

Vete:
No. 1 Northern 

distrikts No. 2 Northern 
No. 3 Northern 
No. 4 
No. 5 
No. 6
Feed , #.....................
Track ...................

43 år No. 1 durum
No. 2 durum .........
No. 3 durum ....
No. 4 durum

sa. men råkade för några dagar sedan Nor 1 red durum
på lek brottas med sin son. Brottnln- 1 No. 2 red durum .
gen följde efter en bastant måltid och j No. 1 kota ........
ledde till “acute d Ilat lonM a v hjärtat. | No. t kota .........
vilket efter några dagar vållade patl ! No. 3 kota .........

No 1 tough .. ..........
Mrs. Mi 10 Abercrombte, frånskild No. 2 tough ...........

hustru till löjtnant L. K Svenson. No. 3 tough
rymde med sina två barn från San No. 4 tough ..

H \\ Lu.m! kapten G Janson, vakter Oscar ,;eu engelska milen och 3.000 meter. Francisco. Cal., aå snart hon erhöll No. 1 smutty-------
kännedom om att domstolen beslutat No. 2 smutty .....

De förhandlingar, som sedan en tid att dessa skulle lämnas I mannens No. 3 smutty ... 
Olc Dahl- tillbaka förte mellan de svenska och vård. Hon har nyligen blivit sedd i

Portland Ore. Processen mellan de 
tvenne frånskilda makarna om barnen 
har pågått 1 ett års tid och utslaget 
blev det nåmnda.

Frikänd. Victor Dahlin 1 Spokane.

138%
134%
125%
117%
103%

En talrik mlnghet fyllde

Vid parlament ssammanträde i Ite
Hton. Georg A. Scoti, ^ a.De ha- fnunlade 88%

82%
Det caiiadenslska 117%

148%
146%
141%
124%
122%
120%
132%
130%
126%
133%
127%
119%
111%
122%
122%

111%

Fritz August Peterson, en 
grmmal man i Yaklma. Waah , avled 
den 8 januari från en hjärtsjukdom. 
Den avlidne hade varit vid bästa bäl-

Gt ov. <-rs Association. Det formoda»
Ib* vårdas for när j*ti motionen kommer att godkännas januari, 

av parlamentet
Vid samma lägenhet med­

följde också den svenska 
Assinfboia. Sask Fre- t.oxartruppen och Harry Persson samt

John varande på Swift Curr» nt|s sjukhus
Saskatchewan progressiv Associati-

protokollsekreterare Viktor Lundin. on-8 egekutlva kommitté hat hållit dagen deti 7 januari installerade !»
Premiermin.eter Bracksn uppvakta- | flnanssekreterare Algol Näslund, kas sammanträde t Regina och bland 

des I förra veckan av en deputation aör Alfred Nilson, före detta ord fö- aa| bestämt att avhålla en konvention funktionärer för 1927 Ordf. L. lien-
frin Manitoba Paper Company med rande Axel östllng och kaplan Axel under te>rjan av 
begäran om regeringens medverkan 1 Holmström samt

rum President amatör.
Vasaorden

an gen 346 "Vårblomman" »Ina ijänste-
Enligt tel»*gram till I B. från New 

juli mänI staden rlksou. v. ordf. E. J. Carlberg. s<dkr York torde Wides debuttävling 1 U. 8.
ceremonimästaren [)^i f«irmödas att mellan två och tre Harold Ekdahl, v. sekr. Viola Henrik- a. äga rum den 17 mars. Svenskarna

a?»ä»4andei av en resolution till par-(rara. Arvid Nilson. En hel del tal hol- tusen delegater från helu provin» n son. fin sekr. E. Person, kassor C komma då att aamarljeta med den Ir-
lamrntet i Ottawa angående konees lo* av storlogens tjänstemän, som komm att hörsamma kulle!» n
skm för bolaget och understöd 1 dess också voro närvarande Efter instal-

entens död.
-

h:ir M. Olson, ceremonimästare Harry ländska klubben Knight of Columbus 
skild inbjudan har utfärdats till Ag Henrikson, v. cer måst. Victoria <,<-h de distanser som skola löpas bJI 

Ministern^ ställde sig mycket ieringen förekom sång och deklama- nes McPhall. J. Brarken och
Ett gott kaffebord "länsades** vVood. vilka aHa ls*riiknas närvara

!
drift
villig härtill och förklarade att det vo - tion Ingvarson och Anetta Peterson^itan- 

i Saskatchewan <!arbärare_ A T arkelson och J. lng-re nödvändigt att beskydda provin , varefter svensk dans vidtog, och af 
mm intressen från indnatrieil

Innevånareantalet.
ayn- tonen förflöt under en angenäm sam- ar för närvarande 82J.042 enligt de varsen. rev. C. A. Nelson,

punkt, varför det stöd deputalhmen ' raro. Logen Engelbrekt avhåller si- officiella rapporterna. Sedan År 1921 ström samt mrs. Dahlström. Förtro- belgiska fotbollsförbunden angående
jna ordinarie möten första och tredje har befolkningsantalet i provinsen o- endemau John Ingvarson Några ord <n land »match 1 fotboll mellan de bå-

Nya med- kats med över 60 (kH) personer och de (^m ordtn och dennes verksamhet! <la länderna ha. enligt telegram från
följande siffrorna över städernas in- Vasaorden ar utan gensågelse en av Bryssel, nu resulterat 1 en preliminär

LIN
No. 1 N. W C 
No S C. W ...
No. 3 C W
Rejected ___
Track ......... .

RAO
No. I C. W. ...
No. t C. W. _
No. 3 C. W.
Bej. 2 C. W
Rejected ..................
Trck _____ ________

HAVRE:
No. 2 C. W...............
No. t C. W......... —
Bl 1 Feed ...........
No. 1 Feed _____ _
No. 2 Feed . ..-------
Rejected__ ______
Track--------......—

KORN:
No. S C. W.-------
No. 4 é. W. -------

189%
186%
163%
160%
190%

begärde kommer att v illfaras
Manitoba Mertieultural and Ferast- måndagen varje månad

ry Aeeeciat.on avhöll sitt 29 de års lemmar hälsas hjärtligt välkomna
sam ms a t rade I förra veckan i parla ; Ev. Lutfi. Bethesda församlingen i nevånareantal «.e en klar blick över de bästa svenska för«*ningar som exi överenskomméTse, enligt vilken den
m« otabyggnaden under presidium av Kenora. Ont. var samlad till årsstam- fördelningen Mo. *»♦* Ja# 19 039; .-t< rar. Vasaomjen vinner alltjämt 1 första matchen skall äga rum i Brys- Waah.. som anklagats för att för liden
C, A. Mhåwiniber Jordbruksminister (ma måndagen det» 17 Jan. pft kvällen North Rattieford 1.787; Prioce AIh«*rt såväl numerär som poputerltet Vasa- sel den 3 april under kronprins Leo- sommar hava vållat två personers död 
Prefontain höll efter sammankom» Efter bibellåsning och bon av teot. 7.873: Regina 37.329; Saskatoon 31.- onlen räknar nu över 10.000 medlem polds beskydd. Returmatchen kom ,g«-nom vårdslös bilkörning, blev bar­
ton elt längre anförande. 1 vilket han * stud. Wrlck. »om betjänar församlln- 234: Swift Current 4,176; Weyburn n.ar. Vasaorden skyddar ekonomiskt mer att spelas 1 Stockholm i oktober, omdagen frikänd i domstolen. Saken
hland annat berörde jordbruksdepar gen tills ordinarie pastor anskaffats 4,119 sina medlemmar vid sjukdcmstillfäl- • • • behandlades 1 domstolen för en månad
temen teta arbete samt Manitoba Agri öppnades stämman av diakon Oscar Alfred Erickaon» begravning avhölls len. Vasaorden utbetalar begravnings Stockholms Dagblads idrottskorre- sedan, men Juryn kunde då ej enas 
culturel College*» verksamhet Preal- T ron lund. som på ett förtjänstfullt för några dagar sedan i Moesbank un- hjälp vid inträffad dod tall. Med ev »ponden t .som följt de svenska boxar, om utslaget. Olyckan bände den 8

^ denten för organisationen framhöll sått ledde förhandlingarna under der stor anslutning sv den avlidnes ord sagt! Hjälpsamhet är ordens pro na till U. 8. A . framhåller att flera juni å Trent Road nära stadsgränsen
bland anast. att det gångna året» kvällens lopp Till diakoner nyval- släkt ech vänner. En rikhaltig blom- gram. Om någon eller några här runt domslut 1 de utkämpade matcherna Åklagaren sökte bevisa att
Térkaamhet hade varit myrket gtvan. 1 dea mr, Nils Anderson och J. Kve- steegård hade ägnats den dödes min te ende svenskar skulle vara Intresse voro orättvisa. Sålunda borde segern ^ vid tillfället var berusad och att det-
de och att Manitoba hedrats med för stad 1111 trasteer valdes P Nygren n* och hela begravningsakten prägla- rade av bildandet av ny loge. tillskriv ha tillerkänts svensken Falk 4 hans'ta var orsaken tUl olyckan. Svaran-
s ta pris å Vegetable Orowers of. A me och U K Anderson, båda återvalds des *v djupt deltagande frän de\ när- dä djstr. logens ombud här på plat mstcH* mot amerikanaren Burinsmo. den påstod, att det var något fel med
rlca utställningen I Cleveland. Ohio med acklamation, samt O C ron lund vara ad es sida Pastor Bogr»n från sen mr. Harold Ekdahl, adr Congress Den senare gjorde sig skyldig till fast- styrhjulet på bilen.
J R. Ahney organisationens sekrete x>ch J Jeppeoo. nyvalda Till sön Lutherska kyrkan offieterade Den Sask. han sätter eder 4å i närmare hållning och hade bort diskvalificeras. Fbrsvunwen., Miss MilHcent M. Oa-

ekonomåak dagaskolesuperintendent valdes teol avlidne räkado for kort tid sedan ut förbindelse med distr. styrelsen. Han- Trots Falks båttre boxning gick se- brielson, en musikalisk ung dam. bo-
rapport enligt vilken t.ädä personer stad Carl Wrlck. till biträdande J för en allvarlig olyckshändelse vid den räckes eder! var välkommen till gern till amerikanaren. På ungefär ende hos sin moder, mrs. Almyre M

TUl leJuntnnaombud for järnvägslinjen då han 1 egenskap av Vasaordens »yskon-ring. Det år til samma sätt rann amerikanen mot Gabrtelson. Mslden. Mass. ir sedan
kwfcHen voro de närvarande samlade församlingen ttll Caesdakonferensens sektioesförmaa skulle inspektera den- ader egen fördel, på samma g ing ni dansken Andreas Pedersen i tiaalea. nyårsafton mystiskt försvunnen. Hoe
tltl middag på Mslborough hotell ech åreméte i Wetaskjwis. AlU valdes ns Han var bland annat medlem st yor något fördelaktigt ter svenakhe- Sedan Ramm i första randen slagit nt skulle I den närmaste framtiden ör»
t ett utmärkt anförande under afto- diakon O. Cronlund med L. E. Ander United Brotherhood ef Mnintenance t<c. bevarande — Med nyårshälsning Selker mötte han, i finalen smerik» bröllop med fastighetsmäklaren Bd-

iopp talade Dr. Bennet från 8t ‘*oe sem suppleant Beslöts att pes- of Wäy. Observatör. |nen Schssfe. ea oerhört stark och •> lurard Oibbe. Senare underrättelser
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SVENSKA CANADA-TtoNtNCfcN, ÉflfflFEC .^AMUOBÅ. fORSDAGLN DEN 3 HBKUAHli)927. L1B

skämt

SIDAN SJU

FÄLL Als. MANIKåseri ochKafeflickan. HOTEL OCH EESTAURANTtR.!i

| Ett »er trohjfcrtade kli «sw Ett 
Uwt burrlgt bår. Ett nåp«t barnan 
let» med rom na kinder ock de mest 
farlig* skratt*ropar Si eer Jag hen. 
ne. flickungen, riikeo Jag dagligen en 
tid mött dår inne på det trevliga ka-

av Mari MM Beträffande den där Agapehu 
lömske keskyflnieger.•-*» Hersie»li*d, Horor io. t ko# tir <t« iår 

Um rysk»
-aioi»«.
MH Hn

u då ja*

Etteraoa de t aå itt dee dårtors 
Argepetros eller ti de ni e bon kal­
ler »ej (Ar bar ratt framme bo Ikjeo

aau uil Tid tit! arbets- 
kade mat laat de »iet»

Heo »em kar »lett er dessa fe-
■oala bttek. atbraai frOmllcjen 

bipea. I det baa loeeade abiaget. 
Varje da* I »etktal har Ja* borte det. 

*«*«•«• ta*lt emot kart ren fria ock >a*ea kar trott aa ut. ia au det 
■rdtkshaea „r lktA

Idet
Me Udl* morgouetund 1 wleo med 1 •"•drArat mae-klltirt» me nit »öm ni*ODSjn talat om för dtg >

tu ordna för att ka allt klart Ulla h*° kaUer *kåe" koeer1 T,u * “i* den dkr underbara historien, som Jss 
Så bett da. d* ■** d,‘ M**er möeke unnlsc I den

* *1*»- »doda baa rid t rit iden ed ABINGDON HOTEL
Abtngdon Squere, Mh Avs.. Nsir 12th 

Strast New York.
gietero* började komma 
gon ting tuu »ena kräll i ett slån- :4r1n*J nibrlk* ,or 11 d« * »Ht ett 
digt kretslopp lör att hetjana buttra. ,Mml kue,ri **>m han kommt r *

M.-n aven i de 1 •kkntt »« de nåaten lukter il 
ia utåt. Men si de i nu så att de &

upplevde med en trådgårdamAstara 
och en papegoja?

— Nej. men jag har talat om den 
Iför dig’

General Boro» ko år en lång. »pen 
**** NWn tård sch utaltten. med »tors 
*J* et vakad* ogon hög. smal pann* 
'Hk infallna kinder

l6,'Wan schackbordet och »krlv 
‘»^rdst. för rasten »ynss han »Ktr>c 
låll. ibiand går dst ett rykte, att hna 
år ddd sådan iåag» ock ett tjåaste»

Lian all »vara på frågan t ort satte
Bero* äo

Båsta hotell för den r»*sande sksa- 
▲lla modåruadina riska publiken, 

anordningar tar *:dra och S dje klas­
sen» passagerarn.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT3BOLAG 
Passagerare motas pft jårntågaata 

llooen 1 New tork Tia aasomstvn

tungsinta trögm ån sar 
bland hartiga och glada vildfåglar 
D* kunds man få as huru granna sky. ">"■ •* ”>*•'«<• »om bryr aej oåfndv- 

tar kommo och gtngo på hennea kin rr °™ T* h»B klicker ur aej å aln au- 
der Och rid ett »ånUgt ord aköto re ™a*e ,llr ha” å »Uti si »rgalnier å

sej den båreärken å de kan en ju sl

— Vad for sr hit? Ämnar al salja
ed*rt partis hemligheter? Vad vet ni 
osh vad hostar det?

— Kl*ko finnes l sudsn. wule Pa- 
filtaki endast.

han delar sitt
Sanningens oemmkade språk.

Läraren. 
grund?

•'Vad betyder ordet
blixtar från de* halvt sänkta ögonen

J*« började Intressera mig något bir* en ,rttrr 0* Ponritu dl har hatt 
för hennes görande och låtande
ka tankar rymdes vål bakom den av * *å Ä,t han taI*r Öra mej så vell 

yllet ljusa barret nåstan skuggade pan- 8Ver** han A de Mka bli På reneste 
nan ? Funno» dår blott kinesiskt pors- ;8T«»"k** »å raocke han vet de han me 
lin, thekoppar med guldrand. slam- hornbrillera »öra han kofte på avbe 
mer av brickor och disk; orosmoln av ,a^nk hos en Jude på mänstrit i den 
den äckligt kväljande rök. relativt bil pu"* som han bor I å då töcker ja att
dade ungherrar lämnat kear dir Inne? '»'k me en Itlen smale Imellegen, Borgmästaren I Gronkopiug Itade 
Eller gick den lilla töeeo dnr i allt kunne »i på han att han möate vnra P* u4*01 *»lt ,4u veu 111 a4*on ™ 
bråte och bar andra tankar? I^tate a,t »krå utå hin onde sj*lr för de In "ehade en leraude grl» Inom en via» 
hon undan de vackraste mitt I aörjan ,rbcke får en när en »Ir pi n vad de egendom. Och aom det var atiange-

beträffer att ja ä anonym utåf pren ll**n förbjudet att fyrbenta irin Iln­
ing började bli amått rädd för att ceP »* »kulle ja bare velje frige om gn vl*1*» mam »‘»den. blev en kon-

hon skulle marka vad jag Intressera- h,n Argepetrua verkligen heter nige ; *l»P*' beordrad att gå och ti rodå på
Det kom en dåg nästan “4 fruktans vart rysligt söm de han kreaturet 

förébriende undran I blicken kaller sej for I tidningsspalters men , ~" ^nUtt dtit u4»ot *v,n har’ (r4*a
följs mina tankars "* nian "ka >nte ginie gå In på per- 

våg De ends som kunna hjälpa mig sonHhetera å därför aå sajrr jit aom 
g* här inne. om sä del vore for en id*' K»mle ordaatåret alt töat min mun 

Då de få vara fridlysta, som |e4 raniler du I själv å därmed baale 
men sl att hin ä ett sånt kräk så att

— Många rAn**r har far uttalat m4n<a gånger har ni ej vädrat upp Och den lilla munnen igenbomma- !han gkr A kruser SÅ evinnerllt söm
önskvärdheten av «t . J, ,1,,, öra P'»n«r - jag vet knappt med det an mera. han jör för redaktörn aom Ju föralldel | I'e«eraaon. för han är då det vårata
ge. Men han» me, . har aihldLc.t. medel - <*h därigenom hejdat Men så en vneker dag aå, jag nå > en bedoraprick de ä ju en sak för i * »°® 0ud ”k»P»'-

det höjda svärdet' I rår» hemliga got vitt glittrade I henne» ogou. Vad wi me» i* töcker de a fattldomsbevls

General Borovko ryckte Ull och 
rullade nervöst Ihop ett papper tui en 
liten boll

—' Än »edan?

*å*rte» »» någon annaa i bau una Ooeaeu “Det vet jag inte ' 
Ldäraren. “Vet du inte? Vad byg­

ger din far tina hus på?”
Tå spekulation

yy ‘inne i tminga utå en men »i ettereömFelk. The Viking Hotelhooorn två gånger, be.
•Syra. att de talat vid helt olika pers» 
lår Han* omgivning är outren-tAklix. 
och pree»månn*o gacka» ständigt i al- .ulrttu 
åa försök att erhålla en Intervju jået 

Han hade ny sa Ugit emot ett par kt 
rtkaaska deäekti ver.'vilka for hr> 1

Han kan lng*ntitig 
Tsaren* parson år 1 »åker.

Goeaen
785 Maln Str. Wmnipsg. Tel. 57 685 
Båsta Skandinaviska Hotell för den 
resande publiken. 1«ta klaaa rum. 
Anguppvlrmnlng. Varmt och kallt 
vatten. Vlnligt bemötande. Frie 
75c och en $1.00 per dag.

CHA8. GUSTAFSON, Ägare.

och det ar ingen annan han viil ETT RIKTIGT SVIN.

Det ir nant Men tearv-u år llkriäst
df.m.l Ttå av eoldateraa av vakten 
omkring IVterbof

notn utvecklat b*ia sin erfarenhet och 
röre*lagh Ätt Miva komnu-nd» n,.;» till 
l*»Urrhof får att åår ekugga

aro kopu. I natt 
•klattrar Kisko uver muren och håller 
*lg dold I parken. Ulls tsaren gör eml> kade kombinerat ett »yn- j *MPP

'Hrrllgen vidlyftigt bevaknlngeeyetem. i mor«^Pf«»euad med Voronteof-Daa-
koff Då —

av tillvarons jåkt?

»kulle gvra varje ti Måa na t atten. 
tat omöjligt «

Ftrova» varje timme 
vad kan dölja sig där

Prat! Ni vet att parken genom­
inte en mull- de mig för

Dera* brandranevartla fiatlighet.
dera* forwwende av varje den rainsta 
tlUfålllghet hade avlockat honom et»
•»förställt »måleentle

do han en gumma.
— Svin. Ja det är vål Pettersson, 

mlu man ul »oker!
— Nej det skall vara ett riktigt

försök inteJa. parken duger, lnt«* till gom.
ställe men träden K isko. som är ap- 
llkt vig. har klaitrst upp t en av de 
gamla titlovade lindarna i stora al-

Och han hade
f|*ra gånger a>brutit dem för att
,l®» egaa frågor få deras system yt 
täfllgare ut vecklat.

svin.
—. Ja. . då år det ingen annan an

»t<x>n för envåidsmakten Huru mina egnaDår bidar han sin tldt

ed#r b»>"Hade vl hundra man av 
librr Ull förfogande, yttrade han eld 
avskedet. Ja. då vore ja* drörflddl*. 
Eairatåge» «* Heterb-.f rår „m 40 ml. 
outer

CAFE SVEA
Skand. Kafé och Reataurant.

254 Logan Ave
serverar god mat och gott kaffe med 
wienerbröd till moderata priser. Gör 
oss ett besök och övertygen Eder.

MRS. E. NYBERG.

»att »Ig detta "Till och med bönder, j 
»a Plantera några tråd omkring sina 
hyddor; varför' skulle jag då leva I 
eu öken.” brukar han Invända 
Ja. jag skall laga. att varenda kvist

'för el de vitter att han bare a rädd för DET HJÄLPTE.verkstäder har ni inträngt våra cbif nu! Tror jag inte flickungen grat! 
feralfabet kan nl utantill, vira kam- Det var bara grammofonen, som *n ^or ^an *nte 8ka f* in *in rapa

In. ka|3a i liniga o så t ocker ja att de va Olle i Berga låg i proceet». Den
ville han naturligtvis vinna Dirför

Om herrarur vanta ett 
hlirk I dntu-batnb.ru. aka|| ja, »krl- 
V* några rader till baron Krledvrlcksi 

Hetlao dörren slutits efter dera. rln*. 
då Borovko.

har spelade en av sina nötta skivor, rater, som voro fala för pengar,
ni kopt, såsom man köper boskap på te någon jazxmelodi, bara eu enkel i|,mskt f«* å taK* omsatt han redaktjon-
inarkuaden . men i denna natt har visa med kyrkklockeklang och gam- -k<'krc‘tan a «å tjfickrr k *cj för si de ä reste han in till staden, gick upp till

fol för d< vet ja som träffa ham I häradshövding Bergér och klagade si-inspekteras redan i aoltippgången 
vid drama log främlingen ett månit nl ändå hu,init 1111 "lulet “ n<,i- «"■ ,r m»ldaf!» h>'1* '•

tute! — Och Panltakt hujde rerol- Jag försökte på aéa upptänkliga "är han knoga på farmen dar na bekymmer.
Ivern. I det han fortsatte — Till siat sätt fä henne tro att jag inte sett nå u,e ve rishln* l»ke å »retas o magi i Olle: — 81 om ja vinner dä där 
st od nl I alla fall maktlo» Nl vet, att gonttng ar hon nes "viloställen" skym- ' silt anleleli hull å va nu röjmatl» målet, så slr Ja Inte »å noga på en

1-alkige. låt arrestera de dar bå. | lydigt leende 
U. och ae nu »Il ja* tår Ilte tå. Ja* te : 
har lute »tit

Men Borovko forl.sut ADVOKATER.

en bit på tio timmar Ni UlHior tl »* 11 re \ uiuU nara , „ . . ,,
Arrestera drm' utbra.t den un f|m*atulau jag »et d-t H.r ni då ock ' de,,a nu Uåttrsr Kl.ko In t Peter ut förbi Drack milt kulfe och lå»t< m(‘" giraffer så å de nog så som han dier ett par hundralappur.

*. orric.ren M, „ de .or» ju amert- -å lrarjat i„„ uti revolutionen ar out ihof" p*rlr- och a,t ̂ kobj gor sin intresserat i tidningen vad »ont däri Wellumson sa alt den »etter i huvut HaradsbovdUtgen: - Skaffa »Ig ba
förbar au ,i,.„ r„|»„ n, ,roUll i morgonpromenad om några timmar — '»töd om llrets dubbelspel P4 l’e,nl” 4 di <4nker ja på ett annat r» irå vittnen, så går det nog bra

joch utvecklingen av detu kan nl ej Grammofonen spelade åter: ordaatäv söm en lärde sej när en ta Olle vatm processen En Ild däref
rubtia ödet måste ha »In gång Det kld å de va att krukan ho går så län ter trtffade han hkradnhnvdIngen

•Jag vill ha en liten to» tu ed långa g, brunn te dess ho* får gull i muuit kiradahöTdingeo: — Ja, Olle vann
men de va ente va ja skulle säje utan ju den där processen? 
de va mest beträffande» de däringa Olle: —Jaa. dä gjorde ja. 
dreckspenga söm han sa att ja hade Häradshövdingen: — Så. men hur 
tatt å velie så te sägendes beskolle går det med de där hundralapparna? 
mej för stöld men nu va de söm så Olle: — Ja. dä går nok bra alltid! 
att de lå bare femton cent pä fate när Skaffa sej bara ett par vittnen! 
han den fine å schangtlle harren skul­
le ta å ta emot dem & då kan en ju 

1 förstå att femton cents för en
meddasslaut va på tok för lite for en j Romanis i Torlea. Alta 
»å schangdobel kar s& ja to nog di där jsade att hannes blod

När dessa bå- Bterbågar och karmar, hoppade In ge- senla roeu 81 va ja gjonle Va de ,e å **vo henne alla möjliga
putte rljt en dalar för si ja har alltid men ingen av dem gjorde henne .något 
vatt jentelman åv mej Ä s8 kan »*n Ju gott

kanska detektiver Jag 
qranskat deraa legitima tion npappår

har njälr
sig själv? Det skulle glad ja ni Ig. 
ni det gjordeI>egiiimtttionii papper'

J__ iolgw skrattade tyst exh överseende.
» Ack. du sorglösa ungdom* De dar 
(»å sro ett par anarkister från Mel.

Ni vet. huru många 
av terroristerna^redan lämnat sitt par- 
li och inträtt I rt»g*rtogent< tjänst. Fle­
ra hava handlat så av Ilst eller (jum. det förekomma». Det kan ej vara e- °ch cigarettrök#» från inre rummets
het fur att Ogenerat kunna studera der mening, att detta brott skill gå i bullrande gäster läde sig i långa,
vårt skydd* v åsende. Men sådana liar verkställighet. Har då Ryssland ej långa ringar omkring den burrlga pan 
det gått illa för. mycket illa. Andra redan lidit nog? Ni måste väl Inse. nan innanför disken. Men. tyckte
hava kommit hit under ärligt bekla a,t aIla PoUDska mord. alla revolutio- j»K inte att det ännu ryckte litet i

de gropiga kinderna?

PoUe
som skall ske. skell ske . flätorI— Nej. Invände Borovko. ännu kau

•urne. vilka* signalement Jag kän- 
ivtr sedan länge. För att tå möjlig 
wt att närma *!g han* maj: ts person 
lakade <^e, upp ér Jtff \»i»torla. myc 
<9t invecklad och mycktt enfaldig *a,1de av «Jt*n söndring, som splitirar

beklaga sig
Panitski teg en stund 

de sig tillbaka I soffan:

Tunnt blod "Mlu hustru hade varitOch de hava ej fått anledning i — Tala inte mera. avbröt polacken, 
utan skriv! Annars skjuter jag ge-

»eså
hel [dålig en lång tid." skriver herr 8 K.

“Lakarna
Solljuset lekte aom kattungar ut­

efter husväggarna. Sprungo over de
Och I^v Hergl» vit*ch ajouk tillbaka 
sin aioL där han återtog hi*ningen lian luta-

var för tunnt och 
mediciner.

rappade stenarna, klattrade på fon-IX-t är ert sist» ord?. 
Ja tiden hastar.

brev från en gammal hovman I 
Kalland, »om bedyrade, att lian ville 
tö för tsaren, endast han därmed kin. 
le beresta honom trygghet 111! ttv o< h 

Forsrgad rev Borovko sönder

och han*
drömmande, ntäppm.danknhska blick i
mätte långsamt polischefen, dar d«-n dil 4 >«uretter aro ulrukta. måste vi va- tioro fönster och springor. Ropande 
ne satt med händerna begravna i ra fa»diga. jag — och nl! '»ver allt: kora ut! kom ut! l>et var |

i Och lulånde sig tillbaka i soffan tän- ju vårdag. Atcr steg jag in på
d# han den ena av de båda cigaretter- kaféet Såg tösen stå bakom disken sajer atl ja tvåtle hannera 1 vattnet därav från lokalagenten. Den gjorde

som förut. Men det vsr som nytänd- * 8t^**et ^ 8°m ^an den däringa arg- henne stor nytta öch hon fortsatte
Nåväl, det blev I General Borovko fattade en penna, ning 1 de vackra blå ögonen! sente Petrus drecke ut el för al 8å att använda den samt är nu stark och

doppade den långsamt. I det han strök — Det båsta kaffe ni haj^.,’MJtop- m<>vkr‘ har al,t valt ,,Å r<‘Stauran- åtnjuter go<l hälsa."- Denna oförlik 
Så lade han han par från vårens bäata punua* Ser-oih i shiho så en ; nellga öntmedicln reglerar magen, ö-

vettat t man ska vare ren öm feugiera .kar avsöndringen av magsaften och

Vi hörde t«ilas om Dr Peters 
ente annet en te A skratte när han Kurtko och skuffade os* två flaskorpapper. Så »ade l anem

I • i kväll hava Kisko och jag dragit 
flott om vem »om skulle få tsaren och na

»revet och slängde bl ta ma l papper*
orgen
— KB sådan gammal åsna. mumlade 'Peterhof P* lott 

•n mallen landerna Att dö
jo. >«« tackar jag. Ktt myc- 

‘%l värdefullt sätt att visa sin lojall 
det kan vem som

att
Och varför valde man ju*t emel- s,k över pannan 

dan eder i v a •
‘ö

den på sin brevpre*». »om hade for- verat av alla tiders bast» 
Därför att vi aunwlt oa» till det men av en Rrekisk hjälm. Han tryck- täljekringla 

av te med pekfingret mot hjälmkammen
Ett skri av fasa genomskar luften, mig 

ett lätt buller — och varken soffan

Söder-
när en ska slute me te å He men de befgrdrar matsmäkningen. de tre vik-et Att dö *å en ju på Petrus att han va så lor 

i tiger så dehadde allt behöftg menst
• tiga villkoren för frambringandet av 

rikt. rött blod och faat. hälsosamt
Snart stod det begärda framförHoptai* stupa- ,a V1 hava ö*41* täglt avsked 

mands< hurihka kriget De kamraterna, ty vi skola aldrig återse j 
am lade om varandra soldater och idem T,dare VI voro stormfåglarna.
enemlar Da atiweada an .«-h »trM- I Kl«k" orh Ja,. I ett luent och lyrk. «lter Pa"ilaW »>"f» '«! 1»»*« Tryc- »«ik fröken har j ,1a,? 
le och föllo ned dotla \fen att u*' RJa»l»»d hade vl aldrt, kant oaa ket p* kuaptHit I hjälmen hade t-l>|e Fllckungeu lo, »4 fint
let aktade de al* for — Nkr ja* tån 1 berama Och dkrfer hava »I ,ålt att “al *“ lucka •»! madraaaerad cell ar brollov i »jaleu!
.er p* alt Ja, »jkli en *åe* bitr dé jdo h* vkra ala*falt. (>ra meter under golvet. I denna cell — 1 »Jäieu! Ja, trodilc deu c 11 dant
lad. ryaer ja* från huvti.i till fot Ty | General Borovko ly.anade Ivehå* ha‘i'’ l‘°,,aa »Uil»t» »ed .hölls 1 kyrkan, ja,!

r.,r:.T.L,7;“arr.Ä;»«-rix

-■ -- -.... . *“ — w:z: “„r.“ e.V.t ?
Sa, till Tiraiv sorgen »pelar »Ulla och damnal IVr Albtm Han,ons ,ln' man*) Br"

Sorg: En »4 ung to. vet väl iu d‘ r T"lj*n 1 *" mn‘ ",r »»terjet, ■; ; 
Kor narv.ramle h.r te vad »or, ar- um‘ I,,rrta han “k" l#e öm ma- ;;

* annat att tank* p* - Min auto- Kanske och kanske tete! Det >,k,'n v,m humlen s,,m •»"••• P* *ub'
mohll. genast! Ja* ruter Ull Peter- ar late alltid så lätt att ,4 liar inse ben 1 må" ve,tj* ° "" Tel ia "lu,e roe

Skulle något handa mi, på va- och — langta Ihjäl »ig. Sti | med 8a»tl,le en "k*rp l,r"'ea' n1'" va ar-
gipetrus

»Ist. v* m *oih helst 
l« d«

Men va i da' för trevligt be- ilte på,ler vann f,,r te 4 f4 d““*an 4v hull.
siue lortige hänner så va $e beträffer lagga förtjänster

Ktt kort försök skall ådaga-
Kfterfråga den ej j

Jo, det ved ,wre *aJe att den 80,11 kaa" hos apotekarn; endast speciella ageti | 
ter en sten I vatt ne han ska ente set­
te I glashus ente å för te å tale
»4nga 4 mualka »4 vell ja bare avalu ney * Kon» Co . Chicago. Ill. 
te me de att när en ente känner mer !

ter kunna tillhandahålla den direkt | 
olc från laboratoriet av Dr. Peter Pahr-

LEXIKONJo, därför att det måste ske aä s*de
är genMs e»ila»4*k» papegojan rst» ,ni' *' ni’* 1 denna nntt och med k 1,1 ' ft,rru|nmet 
lan har Inte något huvud att konspl j* ei lote ur atl f*nRen i sodra val­
öra med utan bara ett liv att kasta fläcken; narraa int»* handen till ring • \Tl tdb» vidare 
•ort MOJHgen kau han anvånd** viti , b‘dn«ngen. ty då skjuter jag genast ^ 
ilfälle — stig på —! | Annars ger jag eder tkl att skriva en

Borovako tog kortet från brickan bM8°to8 till eder familj och förordna hof 
ch låste: Grev» Tarnowskl. om egendomen Lev Sergieritsch. er
^ Tamoaskl obekant namn i»tuud är Uroe. 
it bononi »tiga på.

orden runt. Stringt taget har den

Sveiwkt-Engelskt o. Er.gelskt- 
Svenskt. Bra hjälpreda för ny- 
kommare som fort önska lara en- L | 
gelska språket. Inbundet i lä­
derband endast $1.00, portofritt.

t
kan vrike ur sej näste gång 

om de å »å att han bare våger ett nött ! ’ 
försök te å rentvätte sin smutsige

gen — det aom till slut ändå måste näbbar och klor för att knappast få 
ske — så ge order från mig till kom- så mycket som en fattig trasa på sig. SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN 

325 Logan Ave., Winnipeg, Man.Stefan Panitski. hur gammal är »tt han noga låter under För resten, vad behöver man egenu j
soka parkträden j soluppgången Kis- ligen sådant Uil! På en plat* där man 
ko finnes inom p-alåtsets område — av dygnets Ungofyra timmar knap-

skil.
En i fotke aöm ä anonym if prencip .kl-cam uiEn medelålders.

lädd herr» i pärlgrå redingvi. och 
v Under trädde in bugande. Borovko.

— Trettiotre år
(k*h Jag nar» sjuttio Men an«lå’<>m hsn" m»j:* telefonerar privat, wå past får en tredjedel för sig själv.

-—«— - - ■■■ «"z ™ . ... -.......
samma fru Andersson.

«•

Gubben Karl-Augtist blir bjuden på
»n» ny»» fått allt té serverat, befall
e iu ännu ett gla.v \ liket betjäriteu ^ båiaaö* och hoppeia dagar

med glädje och i*eksamh"i. Min Gud. i'*1, Btl 6mrer *u* Innan ni flyttarberg av saknaden» »org i hjärtat och

c?;r.*:,tf""rinv:::;»;.»'.tz,,:;:"omaldri**hurtnå

- Panltakl. f« av er »ku,*. ,, rra- «!»*> Uv.t ,»r hånfurö »a,ev im<,lh4vd reTO,v,r lnn,n huttnit °- " ett Kom», upp i .IU lilla :funnH Va hir U h^r
fiM-rar bura Jaa uAmi»» , Mi rera älskmie <h h gjord. —«—-»•____ rermanna honom. kyffe, söndertrasad — som porslinet. 1 u 1 r talmaskinen het r YA\-

Ja* nnunnc. ntl, ^ j " H.ack.r» «m- mural.de Borov- i- Ha. akra.tad, H„lert Sun,. aP Tf , “ ^ T

U sedau. b.,r« den f.ir alt mea . m k ' medan man hjälpte honom med la fönster åt solsidan 1 sjaleo 1 "ropn
^ ",8S ‘ deg tjocka automobilrockeu »v skinn - Vet herrn huru det kånn^ att ^Augut: Jo då. ri hade nock

en. som Inte va* så dumnu r Honom 
kallte vi för Vår Herre, å han upp­
fann en pratmaskin han å* — å den 
gjorde kan ut* ett revben fl

Prenumerantens namn

irreratlr vid det Klia tähvrdct Samtidigt låter hon sin grammofon

Bör ni ifylla och insända denna blankett

Nytt satt att öka er vitala 
styrka.

vighet, i,em ui förneka. — HuuitakL 
ivjälv kau ni Inte minna* er far; ui 
var nys* född. då han stupade I tur

Gamla adressens gosse, han kunde bara den hora ett litet vanligt av 
gamla läraa. ha» också, att do 
att dö . .

helig psalm. — Mee drick ur kaffet 
nu! Det måste rara alldeles kallt 
Vån ta! — Hon tog kannan och sprang 
In I köket.

*•* W».- Pontkontor Provins .............kåMka kriget Men jag kapde honom 
rätt väl. Han var en smala vriden 
toro alla polacker och k

•w» t •#«.!. fl! 
wtttiHHU W« la.-iar» vUmki knfscr irm 

f *jr sOfta *rfc eoerg* titt Diskretion hederssak 
— Usling, du har kysst min hustru? 

UK kan jag inte såga!
Varför inte?

;r m •wee mm *o***wret - j»* i««* h«uk-. »t i», in,
a. '-*?• /*!“ r.11 J*K lrttr al.lrig h»n ujiphtvdc .-u sorge -talit- lalu

IStiksatie' lå •Lra.:"-' ,»*"» Tra-* ,)Ch h*” *e (ur sin kala. ——

ai Et=i “Ti. M*'“ - - •
u, — Ja, rur n.TL for «*,»

aldrig till
Ml»,, kiin.,. k.™ 55^:1lwW *" U* ia"' ‘ar rik
magmm wj •-är» »««»«. gvr *t ull •«'-| n«4. Han var en älskvärd duarv.

' ' *» god kamrat «x-h en fniädUnit tap-

äv^VJuW -rar Levnadsfilosofi.
A: "Det finne verkligen saker hår 

i livet, som i ro långt bättre än potu 1
g*r."

B “Ja, det är nog riktigt, men del 
behövs alltid pengar för att få tag på 
dem."

Nya adressen...........— Se har. är varmt kaffe.
— Men sig ra ig en sak, lilla lö- 

Varfor är ui sä glad i dag?
Hon rodnade blygt Så ujde hv*u 

•Ina vackra hlå ögon och så.' på mig 
ander det att något vätt satt där L 
gin i ögonvrårna

— SkalJT jag inte vara glad. D *t 
liten ir VÅr h Mg. far en hej dag 

Morgondagen

T*SW »«r *i kl* i»k» Postkontor ..........*ai Provins ........Iratitiai»™».' »r.-i—J.
det!

Har ej erhållit tidningen lor den
Brevet bör fraakeras med ett 2-cents frimärke.

t

zr££ r- ■ (»*• h, Wll skelat, A urta?"
Aou. Ju ja, kar Ull

— O. ja, »ka' rna of på landet ■» h 
ltar» il**a i gråset heta da a. fin n*i- 
»JalT Ja, tnw ,t| ja* koomer a.t 
g rata trt ett heh ån längtan p* ee
Sån,:

v... .'.t5k^5;Ikra«i»*i#ra ras "
Hes Ht* den skådar omI btvyn twk undraij. —

"** ^ ~ *Plr *** va*t «tt av de fastaKe sätt dig, och lät inte det

SVENSKA CAXADA-T1DNINGEN 
325 Lagan Ave., Vt innipeg. Man.

- tiZSJBh (ri Alldeles ’.-l!
Lra,?L 1 :tu

Beta ta prenomerstienen I dag!**
'

I

■J
... mm 'mm

i\ V

PATENTER
Trade Marks—Copyrlghte

Fetherstonhaufh & Co.
Dan gamla etablersde flrmen 

St— 37 C.P R. Bulldlng, 
Hörnet av Portage A Maln 6t

WINNIPEG
VI kunna på det båsta rr kommen 
dera denna gamla och välkända 
firma. Skriv efter upylyeumgor

Alle svenskar mötas på

Stanley's C afe
53S—540 Main Street.

Den bäst kända restaurantea i staden.
NN innipeg.

t

4

mm

SKANDINAVER.
Vid behov av bistånd 1 affärer 

med ' gamla landet", arveutrednln 
ger, bankaffärer m m. hän vänd 
Eder nål obs som huva mäng&rlg 
erfarenhet med sådana. Billiga ar­
voden. snabb expedition och heder­
ligt bemötande i alla uppdrag som 
givas oss.
Förfrågningar besvaras mot porto.

SVENSKA LAG-BYRAN,
208 N. Wells St.. Room 613, 

Chicago, JIL, U. S. A.

BELL HOTEL
Hörn. Maln och Henry, 1 kvarter

söder om C. P. R Station.
»it. |t r*ö i»'i $3.30 

hotell h*r tivligru »rgt- 
Ur vch wndrr**ii »ii 
»ier. Kslit och 
• v \ ilka 40 Sro 
lig irsival. cntliii 
la priker för

p*r «1) en. Drita 
fttk m- J ti>a tuol* 
groudlig resiaåra- 

varmt vatten i alla r#oi,

' it hcijonlog Mprciel 
veckor nch månader.

D A. McOILLIS. ftgare. Telalon IS 976

Privat tal. 36 73å; Kontor 24 9S3
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, BA, LLB.
Jurist. Soliiitör, etc. 

Greet West Permanent Bld*.
Lärare vid Manitoba Law Scheel

whitest- LionPU

Masri.- Rakpulver är 
alltid tillförlitligt vid 
bakning av “rakes” 
och småbröd, 
innehåller intet alun 
eller oremligheter av 
något slag. 
ker att alltid få fatt 
på det rätta.

Det

Var a-

flAGlC
baking
POWDER

i
J )

i'i

i

.



MDAN ÅTTA S, WINNIPEC MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 3 FEBRUARI 1927.SVTN5KA CANADA-T
l^eee Sicedtwig »»V. a . tlåll kl. (ft K6"l. eo«*e». .me s ii- ’

• • 4 ^ «#•*.- u*#4«a,» i» Wn*t. tntilw » b*en-r st
- uvn<*u» kr&U kkykAfr-MÅ-». •» -Mfom ki U‘ S# <- m. nflh kt .7 qs BMti yordin syni au. CharWx Swa

C 4. Craff frän Kspling, tuk . år f. len. VWl kvällsmötet firar féraemlln- Jiwrrr blev» mr ole OUon mr. Kie
n p4 b*aök i Wien*** for ny kon- gan K H. Nattvard» Söndagsskolan k

; -ylterm 6*<wUkare Hm ntinnar kår muw »o«n v saligt ki 12 middag. oeh i'rand

| est. par dagar ocå pnasnde i iwd*#" ungtkonamuir. kåliee kl 4 2» r. m F-bro* rf månad annrtlna te kon*er|. •
\ På all b*»öka red, *o«n flek nöjet ln- t n*d<tnen raoltr till arbe1 »möte ävwvi fart, fömtora manakören, flera rerk •

tryckeriet» ruysferittro iiedagen den S fa kr i Pa*tor*b<wtål- å«rt f ra inslående »ångare och. nud !
let. då nan Qnamatrutn khr Tir<*nna kem komma au deltaga Por nu an- ;

Ett vackert kyrkbröllop bolla i St AUa hålaaa hjärtligt välkomna ti! 1 skaffa en låmptig lokal tur \ånn—*ri«b
• BapU«tkyrkin l Wuxnipeg lördagen dea»a möten. Välkommen själv och ; Oråga uUåm mr. K»Uner Manskå

! den 23 jaa-. <U mr. Kla» Krieuan B- tag nignn wnn*n med
; dée ock Keimy Johanna Nelaon båda Svenska Baptistkyrkan. hörnet av |burna ledning redan låtit horn *1* ett
; (råo Wienlgeg. vigde» till akta makar Lottan Are. och Ellen Si. 0»car Ii par gånger, kommer helt saken att
• av paator O E. GunaerftldL Vigsel- GunnerfeWl. pna'or. bostad 281 Ellen 1 gora en rik i osa ta i vårt eång och m»- 
! akten u:förde» på svenska språket. St Trl så 213.
; och kyrkan var fylld ar alåktingar Söedag^h» alla möten voro v ål hr- — Lutherska kyrkan* mU«ior.»fört 

’ och vaaåer til) bru iparei Vigaein f«e aöktj. och särskilt rid det finska mö- ning höll *itt åramöte onsdagen den
• • regirk» ar ett must k nummer och un- tet som hoil* kl. 2 • m hade en stor 26 januari. Mötet började» med såh-
« . der tonerna a» Lobengrin» Brullops- skara av våra finska vänner samlats gen 200, varefter ordföranden

| marsch inträdde brudparet. Bruden till gudstjänst, vilket bådar gott for Johnson låste några

v%14e* Air R w häril FX l ä M •> >4
rand, mr. Oecsr An demon. jnr. O- NORSKA AMERIKA LIMENMASKISu *4 )

p
ork nr. IMa Kl 

Körra hr.l» sit l-.lstrt s»
Ilen eleganta och mo«lcrnaSiuoagee* t rev ligaste

,tk.% #s> STAVANGERFJORD
PRIS-MASKERADBAL rf , .

■■
avgir från New York den 

8 februari 1927. 
och den moderna passager- 

ånga ren

y
rigg bcmom 
Vålkogaanea tillbaka nr Gra ti

.anordna» »t
I.UGEN STRINDBERG 

s» V. O. ef A.

Ti

g.-<jghP|8P BERGENSFJORD fM ren som under musikdirektör Foä- m lavgår från New York den 26 
februari 1927.COLUMBUS HALL 

tor»dagen den 17 febr. 1927.
Entré: SOc.

Bästa orkestermusik.
Fyra fina priser utdelas. 

GLATT Hl MOR
"Sl’SEV GÖR:

81
Bagge fartygen aro de mest X 

modernt inredda passagerarefar- ^ 
tyg som finnes, och bekväm- * 
lighetema i tredje klass aro $ 
oöverträffade. X

sikliv har i Calgary.

i
i

Tur och returbiljett i tredje klass sjöresa över 7 
Atlanten, kostar som förut f 178:00, och billetten galler for ett ^ 

f turde* tiU altaret ar .to »våa*-r och franuldcn Del engelsks ne .tet. Hem nes evangelium. Sedan bön förråt- Ar. Enkel biljett i tredje klass ostgående kostar $105:50. &
I bmögummen av »ln hrtsler. varjamta bolla kL « e m. var valb-eokt och In- tat» »Jong» sången 240 gemensamt Förskottsbetald biljett fran Norge till Halifax kostar $117:00. A

^ !•»» Tlt,oen fmwrrwle Dagmar Un treanaat. X.ea rid kvåltamötet v.r Mr». ole Oletm och mr. J.ycock sjön Beställ plats i tid genom att hänvanda Eder till någon av i
*° d»rP,I-r 'Ood allt take rare of Norska Amerikalinicns agenter, eller till generalagenten f..r X

västra Canada:

:!
venier ur Johan

Emma Goldman, den kind» förelå- nea Job»»on ock A. O Eden. Efter mycket folk närvarande

•ersäa", kommer l mitten av ft-bruart vigseln mottog» gratulationer av brud. | Mötena uad»r den kommande vec- you”. Vid det dårefter hållna affära- •
månad att tal» for skandinaverna o- paret och det hela avaimade» med kan i ro »om följer: Toredags affon mötet, upplästes och godkände» (öre- !
• »r lb*en och möjligen ock*4 Strlnd- Meruieinohn» “ M idsom ma r na 11 »<t rum” kl. 8 e. m. bon- o< h uppbyggelsemöte. ' gående mötes protokoll. Kassören» V
t*erg A Islåndflki Hallen. | utförd liksom den övriga musiken av (rnlag kl. 8 e. m. föredrag om “Min årsrapport upplietei» och godkändes |

inhjodlt mrs. Gennerfeldt. Efter vigselakten lesa till Palestlhå" äv pastor Bred in#:. Till ordförande för föreningen valdes « DaU Steamship Ågencyi

åStudiecirkels Fram har

dtn celebra gasten och hälsar alla * kyrkan serverade* middag för ett norska baptisternas missionar. som t. mrs. Anton Netoou. vice ordförande
skandinaver hjärtligt välkomna till en **i,al »ärskllt inbjudna. n är i Wlnnipe* Pastor Bred Ing år mrs. S. Johnson, sekreterare mrs
synnerligen intressant föreläsnings- VI gratulera! |en mycket begåvad man. så en intre»- Ole Olson, kassör

i afton Enträn blir endast 25 cents, -........... — - —■ ■ - - »ant afton kan vänta». Fritt inträde, till tidning som bud mrs. Jaycock. För-
vurU/r man har all anledning att hop tr « , Frivillig kollekt upptages. Samma M- eningen beslöt alt möten skola, 1 lik-
pa» på »lor analurning. ^yrKOTTÄ. , ton möter kuren för sångövning i pas- het metl föregående år hållas varje

I U« ra bostället kl Se. tu. Näsia sondag månad En delegat skall sändas till
Zionskyrkan, blir det molen i vanlig ordning, mor- konferensmöte.t. Beéian mötet avalu-

Street. Rev. L. Alexander, pastor. Bo- gougudstjänM kl. UL30 f. m.. söndags lats med sången 284. samt välsignel-

varvid alla upplysningar kunna erhållas omgående
Winnipeg. Man.325 Logan Ave-

mrs. Biocm. samt

Sjukhjälpsförenineen

NORDEN
VAR GOD OBSERVERA.

Till Chicago avreste , dagarna
&h avtsnikar, Neks oiander och Hven * 
Eric k ao q

Skinnet av vår kanadensiska *kogskantn. vilket hittills praktiskt 
taget varit värdeltwt, har nu erhållit ett kommer»! dit värde. Vt In-tala 
från 10c till 12c för vita kaninskinn; från 20c till 25c för harsklnn.

< Avdrag för skada.)
VI äro även köpare av nedanstående skinn •

vari;, vissla, mi skratta, skunk,
MINK, GRÄFLINti.

TillsktjrV oas för erhållandet av prislistor och fullst. uppgifter. 
Sänd mindre partier pr. posten och storre pr. express till

GEORGE S0UDAK FUR C0. LTD.
237 McDERMOT AVE.. WINNIPEG, MAN.

VI betala post A expressomkostnader.

»vensaa Lutherska
Stiftad 1300

möter andra fredagen I varje månad 
% Bcott Memorial llall kl. 8

Sekreterare EnÄMp 
Losan A»

BJuk-Ordf : Oliver Haller, ST Ag» 

nea atr. Tel 31 767.
Floansse kretera re 

•lenson. 181 Scotla 8t.. Winnipeg
Bliv medlem av Winnipeg* Älsta och 

finansiell* 
förening

AJla medlemmar som för llngre el- 
l«r kortare tid ombyta vletelaeort upp- 
Manaa att omedelbart 
Flnane -Sekr. därom

ID-ra» pajwvl.um hid» mr
AlfrtNi Johnaon l>i KUhd Srcet lyckats ®1- ^ Altimndt-rson, pas tor. Bi>- skota kl. 11.45 I. m.. ftoskt im to kl 2 sen lästs, serverade föreningen kaffe 
anskaffa på den korta tld-n av en ",id 372 1>,,en A,l‘ T'-1 27 lv4 * ™ ■ engelskt möte kl 4 e. m . kvaUs. me,l dopp till de nårvurande

Körllden lördag» e. m. lOrrättade* möte kl 7 c. m Onsdagen den 9 fe- 1llonqolst. 39,
|— Det har under de senaste veckor-

begravning från Thomsonn begrav- bruari möter Beta niaföreningen 1 kyr-.na varit en smula oroligt Ibland de!
Playhou„ bar denna vecka den Ui- nlngsbyr* med Jordfästning 1 Elrn- kan Alla hälsaa hjärtligt välkomm arbetslösa I Calgary

tressanta pjiaen: "Forever After " j wood kyrkogård etter ånketru Maria tlU vån möten i provinsens understödsbyrå beslöt I

»ed Anne Bronaugh I huvudrollen. Qates från Hllbre, Man. En svensk \ Svensks Iris missionen, 390 Lögan nämligen att utesluta ett 40:tal pereo- 
De uppträdande skilja sig vål från »1- , kvinna, född I Finland 1866. Hon ef- Avenu.
na of» kråvande uppgifter, och regin terlevee er 4 döttnr och 3 söner, al- Mötestider: Toredag kl. 7 e m. för-(gavs ett somliga av desaa personer1

U vuxna och bosatta 1 eller omkring »amllngamöte och bon, löradg kl. S ej voro l behov av fortsatt hjälp, an-

• Planen dra hade under alla de sista åren er- j
Den konsert som gavs 1 kyrkan for- för flveu utveckling", lördag kl 8 e hållit understöd, vilket Ju » j ar m>-n-

| Falls 1 förra veckan har alderman Vi liden sondag kväll, arrangerad av m. offentligt möte och dopförrättning digheterna» mening Beslutet väckte
, N Kolinsky begärt att provinsregerin- , Ungdomsföreningen blev vällyckad i Svenska Baptistkyrkan på hornet av 'ont blod ho» de sålunda utestängda,
jten skall låti undersöka bostndsför och ett gott program utfördes. All Lo*an A ve och Kilen St. Ide gingo parad på gatorna, sände de-

lållandena 1 distriktet, då dessa enligt heder åt de ungdomar, som åtagit sig Under den kommande veckan är det putatloner till stadsstyrelsen, satte

dast två oeh en halv månad.

'
Styrelsbn för

iAlex a CbrI

( ner från vidare understöd. Skälet anstarkaste ekacdlnaviak»

var synnerligen vål genomtänkt och 
jyckad.

Efter en inepektlenareaa tlU Great
W’lnnlpeg c.; m. predikan över ämnet FRAN HALIFAX DIREKT TILL SVERIGEunderrätta

m»d

SVENSKA AMERIKA LIN1EN
avgång från HALIFAX:

| VASA ORDEN
Logen No. 26» “Strindberg"

7 FEB. 
28 FEB. 
21 MARS 
28 APRIL

“DROTTNINGHOLM”
“STOCKHOLM”
“DROTTNINGHOLM”
“DROTTNINGHOLM”

:
ald' rmannens uppfattning 
myckel övrigt att önska.

lämna ; ledningen för densamma. Och ett möten & följande tider: somlag kl 4 sig även I förbindelse med piovlns
|tack U1J alla som Infunnit sig så , , tal e m. s«indagsskoU och bibelklass. kl. 1 regeringen, dock utan att kunna ut-1 

Sjukhjälpaf öre ningen “Norden” an- rikt. Kände ni alla. att det är något 7 e. m. offentligt möte. tisdag kl 8 e 1 verka någon ändring I heslutet. Ett

ordnar en trevlig årefeat fredagen , he<lrande, något värdefullt och något m. väckelsemöte. torsdag kl. 8 e. m 30-tal man besökte därefter olika re

den 11 februari kl. 8 e m. å ScoU.atl vara tacksam för att äga en så bönemöte, fredag kl 8 e m offentligt stauranter rekvirerande
Memorial Hall.
på sång. musik, tal, deklamation och dre välaktade man och kvinnor, och äro hjärtligt välkomna, 
dans och allt tyder på att “Nordens” ' »n så pass värdefull och ansenlig kyr-1 

årsfest kommer att bliva en mycket . ka och kyrkoegrudom? En heder åt 

omväxlande och rolig sådan, 
man ur huse deu 11 februari!’

Möter l a och S i torsdagen * 
varje månad å Columbue Hall 
Oraham é Smith Str.. kl. å 15 e. m 

Sjuk.-Ordf. I«ars Mattson 226 
Union Ave.. Elmwood Tel. 54 818 

Finanssekret era re C. 11. Nilson. 
208 Logan Ave.. Tel. A7021. Rea. 
Tel J8631
Sekreterare: Edvin Asplund, 6*3 
Rlohmond atr.

Vasa Orden har nu över 60.000 
medlemmar

Beetfcll hyttplaU NU hoa NARMA8TE AGENT ellermat, vilken
Programmet bjuder Pa»8 stor församling av yngre och äl- möte. Kom och tag andra med. Alla 'de ej kunde betala, varför de arreste- SWED1SH AMERICAN LINE

i REAL QUB . 618 8t. Catherine St W 
SEATTLE. WASH.. 1338 Tourht Ave

rade-e av polisen. »Några av de så ! 

I lunda anhållna hava sedan dömts till 
1 fängelsestraff, andra hava sluppit un­

dan med varning. En man kanske 1 

blir deporterad. Bland de anhållna 
voro även ett par stycken skandina- >

■WINNIPEG. MAN.. 470 M»ln Str. 
MINNE APOLIS. MINN . 526 2nd

eet MONT 
Ave.. Bo.

Minister Forke framlägger en 
intressant immigra- 

tionsplan.

■”Alle slha. som under de år som gåtL ha 
strävat, uppoffrat och arbetat på för 
församlingens uppbyggande och uppe-

Gör SVERIGERESAN i år med
M\.

txigen "Strindberg"
»r Winnipeg, itbrs» evensks tår» 
ning. SVENSKA Q 

AMERIKA- 
LINIEN 5

Journalisten F. C- Plckwell I WlnnL
p.e ber blivit •tead rord yrken P4 ’4 ri» »venskar

ett akadeetAnd t t 160,000 för *n arti- . hr,J»n<la. *<**“ anaeende och de 
kel om eteden Bdmonlon. x.m han 14- ensMMe rälalgnelaer, »om hår
m Införa i Toronto Salunlay Nlght. ' l([e''lora komm" v4rt ,olk «“ ^ I ®»"«‘ från Storbrltan- ,mporWy„8kou å omkrl„- ,#0 m||||. I
vilken tidning kan rapreimnlerar i &nnu 1,4 Tl ,lnra frmmtldgmåjllgheter nlen lämm varje år 800,00(1 yn*Un. nHr kron()r !

v kat ra Canada Artikeln anar» kunna ibWe 1 denna »tora alad rch I hela det *ar »kolorna och av deeea aöka alg
Inverka »kadllgt pl Bdmonlon nå 9,ora T“tr* raM,u i ungefär 500.000 Ull mduatrleella före

De möten, som förekomma under ta* och resten överföras Ull högako- Glädjen att vara frisk överträffar I
veckan äro följande: Tisdag 1 kväll lor och universitet Deaan 500.000 ! »0r6en 6ver sjukdom, lie flesta mån-1

Nytt kafferekord sattes 1 form viv- tn**t,*'r»:“ ordinarie månademöte. Al- ynglingar hava emellertid »tora evå I"l»kor Iro att »adgjorler äro lika sjuk | 

kan av deu «Ortge Winnipeg lion'"ih 6nsk!*a närvara. Viktiga göromål , rigbeter att anskaffa arbete inom oll-.hw- d, t vltl »äga all de skulle vara 
Harry smet »om under toppel av »e* ett Mmr4da °*S Onadag kväll mana- • ka yrkesgrupper och då dessa önska jmtr eller mlndrs obehagliga »fållen 

limmar lyckades konsumera 86 g™ föreningen» reguljära möte Kom I främmande länder skaffa alg en ut-; ir man nodga, Ugg.i Ull aängs på
men så mänjn» som möjligt. Torsdag , äomst hs»r Canadaa immlgratlonsde- Frund av sjukdom Vanligtvis äro sä- 
e. m kl. 2 möter kvinnoföreningen part eraen t sökt lösa denna arbetsfrå- rfanÄ platser mycket lugna ulom för 

ut »om om mänskligheten k nappa, t hoe tDr‘ F ° Boa,rom "s ‘Nobl« A” effektivt aätu de •}“l,a BOm 4 THOMAS SA
! skulle kunna' hav» andra »n^atn >Pmwrood- ocil ^M^ealngen möter ; Den propoeltid^ som av fed eral re- NATORIUM, dår allting är helt olika. I 

m att tävU om. huru många koppar ^ M4mma pUu kL 8 ** kvällen. AJ geringen (^änte till de olika pro- ,l> ** lwndti all»a l&PP*r och ;

kaffe. »o:u kunna konsumeras I1* hjÅrt,iet *** fredagakväl | vinsreåefTngarna har ungefär följan- eovtir kinner »*« fuH av glädje ej en
len kl. 7 samlas den engelska avdel- (de innehåll: | dast Över att själv tillfriskna utan

I Uth ungdomeföre- bt konfirmandklaasen Säng , Federalregeringen vill lämna en var®“da en har tydligen samma erfa-
|mng j e l sön ags väll anordnat en *ören för övning fredagakväl ekonomisk kon tantgaranti för varje renbet Detta tillstånd av glädje och
j »Miner gen yr ad onsert. Kyrkan kl 8.30. Nya medlemmar Inbju yngling, som anländer till Canada och hoppfull het är en av orsakerna varför
\ar v »eao t och ue uppträdande »t- daa Lördag e. ro. kl 3 möter den ^dessa pengar äro avsedda att bestri- . tillfrisknandet går så fort. Musik och
or h s na uppg *r Ull allmän belå- gvenaka avdelningen av konfirmander. ‘«la eventuella utgifter för resor och radiounderhållning finnes nästan da-

tenhet. VI hoppas snart tå övervara nj| |undervisning samt praktiska övningar *™ *»* och en god stund in på nat->

en min e onaert ocjj ungd<»mwför«v j ^åeta söndag, Kyndelamässodageun. för nykommarna. Varje provins, som (len B” synnerligen Intressant om 
nngen iu h ru.i en stor uppgift etl gndetjånster och söndagsskola I van ansluter sig till -förslaget måste upp ! ståndlghet är att ingen nödgas hålla i

‘lig tid och ordning |rätta tränlngsskolor för kolonisterna H*F till sänga Föregående vecka kun
Lokalavdelningen Winnipeg av 1 MlMltMkyrksn, hi)rnet av Logan “ch dessa »koler skola apteras son» ^ ** kvinna, som i sex år hade varit 1 

Bvenaka Förbundet i Canada kommer Ave ^ guen ^ q a Quamstrom. fAillståndlga jordbruk. Varje yngling Paralyserad, självständigt stå upp och 
att hålla sin första forelåsningsaftoo posud 2W ESlen St. Tel. 23 078 WLr sänd direkt tlU tränlngsskolor och Iör» handen till huvudet
sista onsdagen i februari månad.

(Forts. fr. sid. 1.)

Handelsbalansen förra året viaar

grund av oriktiga påståenden, som 
j Plckwell skulle ha gjort 1 densamma.

DIREKT TILL SVERIGE 
på 8—9 dygn med

Snebba, moderna, bekvnma fartyg.
Inga ombyten, dröjamÅl eller beavår.

HALIFAX eller NEW YORK

)

| par kaffe. Rekord raseriet synes ur- 
| *rta Ull en parodi, och det ser nästan

x tUI GÖTEBORG
fri resa till HÄlatngborg. Malmö eller 

; Arvika.

Speciella gottköpsresor
TUR ock RETURBILJET 1 3:e Kl.
irån HALIFAX eller NEW YORK till 

SKANDINAVIEN och tillbaka.
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM
OSIPSHOLMt

{

I
Cabln 8147.60; Andra Klass 8162.60; 

FOreta Klass 8185, minimum endera 
vågen.

Tredje Klass: öetg 
gående i 

Avgång 
DKOTTVINOHt 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM ............
OSIPSHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 

* Anlöper Halifax 2 dagar senare.

WINNIPEG ående
117. m

från New York: 
OLM

8106.60. våat- 
ln

6 Feb * 
6 Feb.' 

Mara* 
April

OU1M BJ MA&KKRADBALK.N PA 
ISLÄNDSKA HALLEN I KVÄLL — 
TORSDAGEN DEN TRRDJE\FRBRU

26

16 April 

26 April*AR! å66AKI
Medlemmarna av The Board of 

Orain Commiaaionec» anländ**
(lags till Winnipeg efter sin Inspek- 

lloosmui.

Mra. Nyberg på Caf* 8ve.’ anlände 
i lördags tillbaka tlU staden efter en 
kort vte It 1 Kenora. Resan hade Va­
rit mycket trevlig meddelas tidningen 

Premlärminteter Bracken har erbju­
dit pollskommlssionen i Winnipeg att 
»ai konferens anordnas, dår tillämp­

ningen av Manltobas rusdryckslag 
skulle bliva fvremål för diskussion 

Mrg Maria Gatee avled efter en kort 
tids lidande den 2< Januari 1 en ålder 
av 71 år Begravningen ägde rum 
från Thompson» begravningsbyrå och 
rev. Alexander förrättade jordfåatuin-

!j Församlingen» 42:dra årsfest, »om : kall komma under direkt ledarskap
.hölls förtiden tisdag kväll, var myc- -*v kompetenta jordbrukare och ele- tör beäandllng av alla kroniska fall 

Tegner-aftun” med föredrag över Teg k#t trevng ^ trots kölden. 30 grader v*rna skola »Unna kvar på farmarna ^Hka kunna bliva skötU med kure
uer8 diktning och recitation av t ven under nol^ mycket välbesökt. Och från två veckor till ett år. beroende ringsroetoder enligt naturprinciper

ne uHlemraar i lokalavdelningen Ätt ^ narmrande kände sig intresse- b* dera» förutsättningar som goda \ Sanatoriet är vackert beläget 
Biljetter komma att 1 förvåg säljas ucksamma visade» genom jordbrukare. Federalregeringen kom Mayfalr Ave., Winnipeg, Man
till denna tntreeaanu afton. 'Ukea 'offret, som upptogs på kvällen och mer sedan att genom Sodlers Settie- 1 
bor vinna «tör«u möjliga, anslutning uppgick till |f0ä:00. Program ment Board anskaffa lämpliga platser

Mand svenskarna 1 auden j met Tpr mycket gott för att icke säga tor ynglingarna inom de olika provin
DaN Steamship Agen^y. Norska -storslaget", ock alla. aom deltogo ut- f*rna. Regeringen kommer att kon- 

Amertka llnj*-n» a.s “Sta v ang v rf Jord förd*, sin sak vll. 1 programmet del- i rollera att den vård. som gives ny-
avacglar frän New York den 8 da ock togo våra olika sångare med köraån- kommarna blir human ock förmånlig
aa. ‘‘Bcrgensfjord’'

Sanatoriet år förstklassigt utrustatfre
Kvällen kommer att bli en ”Ksalaa Csnidenslek* ■•dborgare 

Sverige umt svenska undersåtar bshö 
ra ej pass för besök 1 Sverige.

födda 1

Fot vidare uppljsn.nsar, beelallnlngar 
av hyttplata. biträd* vid utfårdeode «v 
nödig» papper, etr.. hänvlnde nan sig till 
nånnaata igent för linjen, C.N.R. eller 
C.P.R. “tirket agent" eller

SWEDISH AMERICAN LINE

rid

un(Adr i

wimriPEa. max. <7, mhb »t.wt
MONTREAL. QUE. 61» St O.theru» St W 
MINNEAPOLI8 MINN.. 624 2»4 in Bo 
SEATTLE WASH. 113, Foorth A»«.

■Amtur B.-ry»-r. ger ,n krArtoll. en trio, en duett och (6r deras fortsatta »rb-f- 
^eo 9. lett solo Vidare forekom tal ev pea- ningen av »ln skriveUe poengterar

Svensk» Amerikellnjen» m '■ Drot v tor O. A. Quruiröm. Jens Jecobeon. ministern ett ken funnit det ven Ut 
nlngbolm" evgår frin Hellfex den »|c. J KagvelL Si. P Peterson och A. j tmre ett plicere ynglinger under 
de och me "Grlpeholm" erglck frin ( HeUonqulet, och bröd. T. Knutson och }l7 tr ån tid re personer och ett »rfs- 
Qoteborg den t denne». j John Andereson. vilka eviluiide pro- ringer beviset ett deeee ynglingar bll-

Scendlnivtes Americe Line s ex. I grammet med bön och Uck. Dårefter .»tt de båete Jordbrukarn» 

sa. -Drottningholm" anlånde 1 tl» United Stntee" eegler från New York ' bjddon nlln de förnnmlnde ned till un- j 
degs klockan 8 Idrmlddngen från den 17 dennes Och från Hallin* des1 dervånlngen, dår vår» damer eeree-

Bvertge medfOrande' ett 190-tal em i 11 denne*. »» "HeUtg Olav" lamnnr rads karfe med dopp vid flat dukade
grsater for vnetra Cnnaitu. De#»a be | Oslo den 19 denne# nord Så kar *å MtntioantOrnemUn-

ten I Winnipeg passerat ännu en mil- |
Kn kommer ■ ett snörde»# på Cotumbua stolpe uti »ln rerksamheL Och eU i

ligt telegram från Montreal Me HaS torsdagen d-u 17 denne*. Kom- församlingen» verksamhet 1 denna ! Dra nybildade "V
»o Ingea av v» Thrxiulathoic:, niitterade ha nedlagt ett »yuaerilg## *tad Icke varit fOrgåvee eller a tan! titt konsti utennde 

p*#*#*erirr »Vadade vtd de-, »vår» »»diget förarbete f6r att göra kvållen jfrnkL det förstå rl bland, annat dir- -lagen den 83 Janeart. Mötei höll# I 
Jårnvåg#oly, äa-i »om IntråSbdc vid ,.11 en åkta •kandinavtak keåll. dkr »v. att ander desan *8 år ha l Uream- mr rhariea Swanaona hem 1 West
Sprtnghlll !* S. I måndags ,åvål ung *om gammal kan fl ro# ‘Ungan runt Intagna för längre eller Velgary. TIU ordförande för kören

tkand-nav-aka c«ntr»ihemwittee sig under synnerligen trevlig» tor kortare tid 4X7 medlemmar. j valde# mr. Rkchard Ekstrand, till vice
j Tisdagen den 31 Jan. höU löreemUn- ordförande mr Erik Kellner. tiU ee- 

mind.-gee den l febrean t Lagakjatt svara Ur den masikmlUka delen gen alu mkaadamöte kl lem På ureterare mr Charles Sw 
llall (Mey« re Caf#) Delegaterna t er.! ar programmet och gåsterna komm* onedagkvåUen höU nngdomen sitt ar- kaaaör veides 

de Infinn» alg mangraat och ombedjas -åkeriIger ett kanna IV»n för resten betnodte ho* dr. och.fra PWeraee 899 -<ch mr. O. Nordin bWv förtroendeman
inge »lan båttre hålrtgr med sig DM- K vallen • pereU Veteeeg *tt här»: Oskwgnd Av*. Tondag keåll ang do-1 TUI MhUoUlauig raidee mr. Charles

tWntt hnm«r — ene», gårVnek den ; mens bogearik» kL T. aaau feihetotadl-. Swaaann och mr. Herbert Swaaaos 
bör dock kunna överteve» av alla.

Plågas icke mer
av dålig mage. då åfcta Llutröextrak 
av öetereunda-magasioete i Slockhulr. 
medel botar magsjukdomar, såsorr 
magsyra, magkatarr, magsår, då 
lig matsmältning, trög avföring ocb 
därmed följande svindel. matMghet 
tryckande kånala i maggropen, sved. 
1 bröstet, sömnlöshet m m. Rekoro 
mendetas av hrr. läkare. Pris pet 
paket $LfO

Ar Ni från Skandinavien ?
I sa fall kan Ni få mycken 

glädje av en korren pondens med 
damer och herrar i Sverige, Nor­
ge och Danmark. Skriv genant 
och bilägg svarsporto (25 cent) 
till Korrespondeitoklubben “H. 
M. A.**. Kopardal Norge.

HARMED TILLKANNAGIVES 

att vår ÄJekade moder

Nyheter från Calgary. Mrs. Maria Gates,
född Bönngren.

»tina avled I Hllbre den 2å ja­
nuari 1937 I en ålder av 71 Ar 3 
månader och 18 dagar, djupt 
sörjd och aakned av döttrarna 
mra. O. Nelson. Narclaae. Men., 
mr» J. k. DHlabaugh. Hllbre 
Man..
peg. Man . mina Esther. HUbre. 
Man., samt »v lönerna Arthur 
och Vrank Oates. HUlbrc. Man. 
och barnbarn.

Begravningen ågde ram från 
begravningsbyrå och 

Trfluiwrnre* tkntoe tlU Elmwood
gruvgård lea 71 Jåauårt

Bareen.

Speciellt föv't-^-T Mrs. J. Halver son,räknas anlända till Winnipeg I mor 
gon. fredag övar Q. N. R

1431 ADAMS 8T., N. E .
manskör*’ hade 
manträde sön- Minneapolis, Minn.

HÖNSAVLAREI
Telefon 26 693. Belåtenhet gerenteranFraok Enea. Winnl- Bvfrla bSna oet> f$Werfl frfta sCyr». Så»4

lärs et an etl rojs meWtm Inre» 
»■kl omVoetredwp 

ålvr.i.

CENTRAL PHOTO STUDIO R,.£5g ■
Kvalltntefotografier. Pieefotografler Jt> merar».

Brevkort. Cabinetisfotografler. För . «p(n<t*fi Lk» mk*» — V. g
gtorlngnr iAOosarN. n a. rånet*. a»«amånatliga råd.i r. Mn ntmårkt nwetkkår

H. B. MONDIN. " '—t 
Fotografiatellef.

548 Main 8V. Winnipeg, Man.

TUI
Rvpnsfct »erSBi mot schariskanefe. 

i«er har prova i» med utmärkta resul-
PHH|. —.j__  * tät rid både svenska ock utländska

^rolUUtti# kanal har avstängts för vjukbus Lindring i sjukdomen kon-

trmMk

•. Ferdinand Person

-
t» blir kommitté»* årsmöte oeh ay

i l Utiklaesen möter f rad eg , Ner ordningsman- TUI medlemmar I j|ir att vål Ja*. kl »tet.re» efter få t ha merstyrelse koral
I

‘ ‘jfAG ** -tf

Si -^4 ■

Skandinaver önskas
Det finns fortfarande rum 

för m&nga skandinaviska »ettlarv 
1 Canada» häst a “mlxed farmlng” 
dTstrikt. Enderton Co.. C. P. R 
OtFi fludnon Bay-land. 8 till 35 
års av betalningsvillkor. $200 till 
$400 vid köpet. Upparbetade far­
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 

m. ro. Största skandinaviska tett- 
lement 1 Canada.

LEONARD WREEDE
Wadena. Ssak.Box 51,

Bildad norrman
ined goda kunskaper 35 
år gammal som talar 
gelttkå flytande och är väl in- 
fdraatt inom affärsbranchen 
söker genast anställning i di­
versehandel »om bokhållare 
eller biträde i västra Canada. 
Bästa referenser kunna 
visas.

Svar utbedes till

en-

upp-

Dahl Steamship Agency, 
325 Log an Ave. Winnipeg.

-4

D8NAV1AH,
.MERICAN

se
' i' 3eeii om g ån

biljottor 6n
GOTtBORO

STO0KHOL*.
MALMÖ,
»SINOBOBO,
ARVIKA

HAL-e-m*.4
Avgång från New Tork

UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
OSCAR II 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
OSCAR II

v........ 17 Feb.*
.10 Mara

.....—17 Mara*
31 Mara 

21 April* 
28 April

............. 10 Maj
.......19 Maj

........... 2 Juni

............... 9 Juni
FREDERIK VIII _  21 Juni
UNITED STATES 30 Juni
* Anlöper Halifax 2 dagar senare-

('■iiadrneiak* medborgare fodda 
Sverige oeh avenake medborgare kunna 
Iteabk» Sverige ute» lian a

rabatt p8 tredje klaae.
n hel* biljetten ktipea 

avrt^BU frin New York eller Helifaa.
Krip fo rak<-11 »beta Ma' biljetter for elak 

och vänner i Kverige. Vi yaran 
-abb övrrförael oeh framkomst av 

passagerare
F lea la ångarno anlöpa Halifax véetgå 

' "ri,

-

HÖG retur, mn

upplyaningar, Leaiällningar 
bitrade vid utfärdande at 

nde man |lg Ull 
naste agent för linjen. C.N IC 
H. Ijeket agent eller till

»Scandinavian American Line

nOdlga papper. • t
för lin

C.F.I

St.. Winnipeg. Man 
Av*.. Seattle, Wasb

461
13211 Fourth

SVENSKA FÖRBUNDET 
I CANADA.
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När 2:10 tåget plundrades. Tysk-ryska vapenfabriker.
mfMOSTAGKT Hu*-kholm KVn Umfkl

Urrvika hu.Se avgåt* ka&U jiniväeiw *lu’pankt. följande;
tid. som blida r den be-

Stjärnornas gåva.M X ^ ID åt*«hlllåga tillfall» -i ha beskyll- i*tri«*n» f «i l»tan<te bygatit» fl»*ra tyska 
▼ ningar *>»11», att Ty a k lami an. Armor fabriker i utlaiulei sA g tv k 

| lagt och drev rustningsfibriker i IFokker till Lolland och Dornler till 
Ryasland. Ingenting har dock fram- I l*tsa. Detta lat sig gora, emedan ar­
lagts t bevis förrån "Manchester Ou- I rangemanget icke stod 1 atrid mot Ver-

Detta

P* vanlig t Sd kl 11# e m or b rullade 
ne norm t | dm ttdiga rlnit-rskymnln- ni iur en «igptundrare av ameri kanala

Min Herre. Jag tor»?år'genast, att

gen disr de frfatJjri fetten kring Skall- mått. rllke» erkanande jig hoppa» 
nere kvarnar, raaelade över den hyfier »mkfcrar er Och det lär vara lote 
mod år ma bron, »om fdrbiader ajon * i.»m for o»*, »tackars obeväpnade pas- 
Pfparens eodra och norra strandar, -utgerare. att sätta osa till motstånd" 
försvann la 1 den långa Vyriumsiu» 
neln ork svepte sin rök orh ånga rart.ri hårt 
kring Koppars* k oge i*s kala aspar orh 
k.nnar orh resliga leror for alt »edan 
posta uppför, den långs Hakeberga 
backen Hom laaaren måhända vet. 
stannar detta tåg alltid vid Klake- 
bergs station I 3 minuter men rullar 
sedan | glädjen över den långa utlors- 
backen muntert förbi Klotens. Tusse 

•» tuh 171 våker» stationer

Av PRINS WILHELM \ ardian' kom med sådana den 3 d*«r Mllles furdragef.
| Harom, aamt om tyskarnas sv..r äntligen utförsel • av krigs#nateriel. 
• skrevs den 7 deremiter till'Göteborgs- :rteu förbjuder ltk< d n tyska iudu

Vid denna tid-

förhjuder

V tiga alla de mörka vatten.
-* blott stjärnorna lysa vita i natten• 
glindra och tindra 
med s: Iver siren.
Strålande ögon locka och vinka, 
blixtra och blinka, >
likt en ädelsten.

Nej. den var intetdera,
I? intetdera ensamt fick råda.
'Ien det var bada
— ljuset och mörkret — tdljamman. 
som ömsevis lande och släckte flamman.

I. tindrande stjärnor, jag anat er gäva. 
som föddes av mörker och ljus, 
när t-gande ensam jag lyssnat till dova, 
föi virrade tankars brus.

Handelstidning »om följer: st lien att utvandra"Fullständigt kinkutr aade jilund- t:: *\\ “Manchester Guardian -brrtgte hnrT^~kx voro också vyssarnå angelägna
mi ntt få till stånd dylika krig»indu- 

atrtella i.nlucgningar Vudvr kabinet­
tet Wirth-Kathenau förhandUrele de 
ont -aken I Iterlln. liy sar na imsku 
de då liksom s«-nare ett försvarsför­
bund. vilket for Tysklands vidkom­
mande var otänkbart av den anlednin­
gen. att det icke kunde lämna vapen- 
hjälp. Man räknade emellertid med 
möjligheten av *n polsk aktion, och 
vid dåvarande förhandIjpcar torde vftl 
ock aå den frågan ha framkastats, hu­
ruvida Ryssland i sådant fall vore be­
rett att hindra ett militärt anfall från 
polackerna t Tv*klaml Det var i den 
ta situation, »ont inan dryftade frå­
gan om upprättande av krigsindustri- 
el la verk på rysk botten Ett uppgö­
relse kom också
bert» råd — till stånd på privat eko­
nomisk basis."

ont dugen ganska uppseendeväckande'Var lugn Jag har Inte heller tånkt 
NI»1» jag vill föreslå 

Vid en blick på osa 7 
* nkia p-assagerare i denna kupé, blir 
ni säkert genast övertygad om. att 
det Inte blir stora slantar ni kan på 
räkna från oas "

Mar viftade banditen m«i brownln 
g» n och ämnade g -ra en invändning

När tåget hunnit ungefär 3 km in •
, , . . . . ____ Ett <«onblick' ' anboll notarieri bj».r*skog» n den fur »in svamprike.
d,.m iM-tt.mila traktc, bor-om Hak- ’ l>* Sr "om berl e" r"”,ar ,r*r
berg. mh moikret låg kompakt i"1"1 »Wa D*‘ Mlr Ju "r ni‘‘d "
, , . . . , maktmedel fullständigt fritt att avvifor fönstren, inträdd- en maskerad

»a .det Jo. som jag sade. rl h&r ärr 
i besittning av mycket små reskassor 
ovÄrdlg» er talang. Skulle ni inte va 
ra med på att akoua oss med vårr 
fattiga f-mmor ocb tior. om jag ger

'' ’ avslöjanden om tyska vapenfabriker 
>■ • l Ryssland. Enligt den engelska tid 
.< - ningen hade en aeroplattfabrik fan!j»U 
!! ! av Junkerfirman for att förse såväl 

; Tyssklaud som Hyssland med krigs 
;; ; flygmaskiner. Vidare hade åtgärder 
" * 'hltagits för anlagg mtie av en fa hfik 

, [ dar utan skulle frirmställa giftgaser 
11 för båda landernus behovi Rlksväms- 

\\ officerare hade for att fränt Ja dessa 
■ • f«»retag gjort upprepade resor på f tl- 
! ! ska pass mellan Tyskland och Ryss 

;; ; land. och gen» ral Seeckt hade befun- 
\\ ; bil sig i gott samförstånd särskilt tne<l 
" ' högre officerare inom den roda ar- 
!< - mén. Den nuvarande tyska regerlu- 
;; ; gen ansågs emellertid skuldfri och 
|| | besluten att göra slut på de intriger. 

‘ som bedrivits gemensamt av b Isje 
vikarna och de ryska kommunisterna.

“Berllner Tageblatt" skriver med 
anledning av dessa uppgifter, ått de 
&ro till stor del riktiga men att sa­
ken vad beträffar dess vterkllga art 
och om Ang. torde bil förståelig föret 
genom ett närmare skärskådande 
"Den tillhör dsesutom enligt vad det 
försäkras oas. ett avslutat skede. 
För att begripa det Inträffade mäs- 

utan anda te man erinra sig. att Londonultlma- 
tyckes det Och dock visar kortet én tum kom 1921, att därefter den resul- 
rad av öar. ett bälte av lömska gryn- tatlösa Oenus-konferensen och Rapal- 
dor. Innan havet tar vid. Men Ingen- lofördraget följde, samt sedan Poln 
ting kan man urskilja ännu. Jo. vän- -arés politik ledde till Inmarschen 
ta. där dyker en bullformig kropp Ruhr Till följd av flygmaskltisindu- 
upp. visur en otydlig kontur och för-

rläker* < n kula.

Vad sk°H jo8 bo ? V'ar det ont eller gott, 
stort eller smått

1 ar det cn aning om högre värden, 
eller endast färglöst och graltl 
gra't liksom allting annat i världen? 
Faddergåvan, som ni mig skänkte 
lidigt i livets morgonväkt ■ 
flammade den av eld. som blänkte, 
eller var den konhand 
med det tigande mörkret släkt?

I gåvem mig med på färden ? Nar helvetesjnistan milt sinne förbrände, 
bölden i hjartat vart is.:::

som frostmärkte blodet — dä vissle• da k**nde 
jag arvet från rymdernas dis;>■

lp gnistan, som föddes av ska’vandc t rang tan 
odäcklig. Hk mareld i sjö.
Var stjärnornas gåva av oro och längtan, 
den längtan, som aldrig kan dö.

m*h 1 den »lata vagnen, kommande 
bakifrån
•porimoaaa. blå ulater med hårt åtdra j 
get skarp, dainaakerprydda, rågum- ; 
misulade »kor o< h bur 1 i-m hogru
. . . .. . .___- ier anvisning t>å d<*n eade pas.-iagerahand som * 11 rutt naturligt komple
■.«,« UU m-Jxbrtor l.mw r"n "4 »«!»»•
nln,. Han .i« alli.l u. .å. ,om man |»“ *'or wmma )a mln <",Pfat'
Rama fArsliller *Ir ,n iMplunrtmré 4 r d a 1 ' ”

Han var iförd storruttg

f: for övrigt emot E-
'

i
Av tyska Ingenjörer Inrättades tre 

fabriker i Ryssland. En tillhör Jun. 
körverken, vidare en granatfabrik 
samt en gasfahrtk. Junkers köpte en 
äldre fabriksanläggning o<h Inredde 
d- nsamma för sitt ändamål, byggde 
emellertid endast två flygmaskiner, 
enär metall fattades och även 1 Övrigt 
ogynnsamma forhållanden Inträdde. 
Också för de båda andra fabrikerna 
övertogos äldre byggnader. Ou »fabri­
ken Inrättade» men funktioner»de Ic­
ke, medan granatfabrl$e^<jkeni I verk­
samhet. Naturligtvis kimdo deaga fö­
retags existens (de ledde» av före det­
ta tyska officerare| lcko hemlighål­
las for eutentomakterna NAgoh pro­
test kunde Icke göras, emedan Ver- 
»aiUeafördraget. »om sagt, icke för­
bjöd Industriens förläggande till ut­
landet. Leveranser till Tyskland av 
ammunition och vapen från dessa fa­
briker kunde utan tvivel betecknas 
såsom ett brott mot fördraget. Från 
tysk sida påpekades dock, att det li­
kaledes var ett fördragsbrott, när 
entf ntemakterna, förbjöd o den civila 
luftfarten I Tyskland och lumslogo 
ammunitionst III verkningen 1 landet 
Därigenom att blott étt fåtal firmor 
orh icke de produktionskraft Igaste 
erhöllo rättighet utt främst illa am­
munition, förhindrades rlksvårnets 
förseendn med fördrng-enllgn kvantl. 
t"ter ammunition. Till förrådet* kom­
pletterande kunde l>eställnlngar göra» 
vid den 1 Ryssland upprättade gra» 
natfabrlken. Det förelåg sålunda, för­
klaras det for Bcrl Tageblatt, en för- 
dragsvidrig handling från båda sidor, 
och det tyska fördragsbrottet vore 
blott en följd av def, som förut be­
gåtts på ententeeidan.

“Om den ' industriella förbindelse 
som Inleddes 1922, ha" uppenbarligen 
samtliga rikakanaleren. utrikesmlnlst- 
rar och statssekreterare 1 utrikesde­
partementet haft kännedom", »äger 
Tageblatt vidare "Den förste kan- 
ilern. för vilken saken var obekant, 
var Marx, men då han övertog ämbe- 

ende? Jaså, aysterbåten, som man tet hade tingens läge redan väsentligt 
hurtnlt upp. För ett ögonblick lyaer t-irändrats. Hedan Locarnofördragets 
ett dämpat grönt aken. Hon sackar avslutande — så försäkras det osa — 
och intar aln plats. Två båtar alltså, hg i Sovjetryssland inga ny» beställ- 
Gott! De andra få klara sig bäst de ningar blivit gjorda. Sådana voro 
kunna. Nu gäller det att smyga A- dessutom överflödiga, enär man se­
larm klockan plnglar dovt under däck. dan ett halvår tillbak* har tillåtelse 
Klart överallt! att 1 Tyskland framställa ammunition

1 tillräcklig mängd.”
“Vorrärts". som först av alla tyska

gtor s u m

med amerikansk förebild
Hans första åtgärd »ft^r Inträdet 1 t 

kupän jävade Icke heller ett eventu­
ellt antagande i den riktningen 
de fåtaliga pasaagerarna i den svagt 
upplysta kupön riktade han brownin- 
gen och sade med lugn roen ytterst 
bestämd röet

Den kallblodige tågrövaren synte*" 
Icke överraskad eller på något sät* 
berörd av förslaget Men till allmän 
lättnad svarade han genast tillmötes­
gående med sin hårda stämma.

'"Wall. Nätnn vem ni åsyftar ocb 
vad nl menar med en stor summa’" 

"jag åsyftar", fortsatte notarien

ANFALL Av PRINS WILHELM.
Mot

AMPAN osar matt Kajutan är in- 
~d svept l rokbolmande skyar In­

get ayre finns kvar i den kvävande at­
mosfären. bara väte 
Skylightet står på glänt, 
springan ringlar en varm sky av to­
baksmoln.

Men skuggorna följa troget 1 bubb­
lande kölvatten.1 — Ja. Ja.

— Skål!
— Skål!
— Alltså klockan tio Farväl!

Svart ligger fjärden;
och kväve. 

Genom"Alla passs gerare lämna sina pen­
gar till mig Varje försök att fuska 
bestraffas med omedelbar nedskjut­
ning. Konduktören oskadliggjord 
Nödbromsen förstörd mina underord­
nade bakom den där dörren förhindra 
varje försök all »öka hjälp eller skrik 
längre fram 1 tåget' Alltså, fort fram 
med pengarna!" •4

På grund av den otroligt säkra 
fräckheten, med vilken rånaren upp- 
trådde, kora »lg Ingen för med att hö- 1 
ja sin röst eller band till protest j 
Helt beskedligt, som om' det gällt att 
erlägga skatt,.'Jgr kanske beskedligare 
överräckte var och en med »törsta

järn vägs direktören själv 
han »Jtter i nast;i vagn. naturligtvis 
2 dr a klasskuptn. 1 sta klass existe­
rar Inte på den här banan. Han — 
direktören

Tre mörka gestalter med blanka 
knappar och guldrändor kring ärmar-

Ina äntrå uppför den tvärbranta trap­
pan. Mörkret står tätt; regnet stri­
lar. Fyra sömninga ankarlanternor 
gnissla på masttopparna.

Men i maskinrummen

Fyra krumböjda gestalter hänga o- 
v* r det parallelltntpetsformade bör- 

fyra grogglas bubbla 
kt Isyrepärlf rna upp och ned ; gula 
och väsande. Sjokort ligga utbredda. 
Där glänser havet vitt med dansande 
djupsiffror
krumelurer. Men landet ir grått 
och tomt. Nödvändiga instrument lig­
ga strödda bar och var; genomskin­
liga transportörer, benapretande pas- 

Trådlösa telegramavskrifter 
Kan pekar

direktören r<- ter I dag, jt/st nied detta med blyertsen på en uppdragen rek- 
'*Ket, 1 det ärende jug nämnt."" | tangel 1 kortet. Rösten är skarp och

“Om det är sannt, som nl säger, så bestu«»d: van att åtlvdas. 
skall jag av rent sentimentalt ad* 1- — Signal XX Söklinje. Distans
mod uppfylla er önskan och låta er Fart. Förstått?

medför i dag l en res­
väska minst kronor
till bestridande av inaterbIkostnader

tofflor mellan rörellngor och kranar; 
Skönt, det stämmer med kursen, känna på upphettade packningar, 

Full fart! Ficklampan blixtrar. Dt- Rmörja och kyla med oavbruten upp­
slån suret knäpper 14 minuter till märkaamhet. Ångan väser, pumpar- 
nästa. 7° missvisning, 3° dovlatlon— n» *u#S. oljeblanda t vatten stänker 1

fina duschar — allt arbetar med ett 
jättelikt urverks noggrannhet- Och 

Skall aldrig landat dy- l’roPelle™ »nurrar och »nurrar längal 
akter med hisnande fart; bladen skä­
ra »In väg genom vattnet runt — runt 
— runt. Det piskas sönder, det mula, 
det klyvc» j tusende partiklar, vilka 

Xr 8tra* ånyo förenas. Men under tryc­
ket därav löper Deneb sina vägslukan- 
de knopar över djupens gröna hemllg-

svlnner åter akteröver.avsedda j det 1 mitten.

väser det av 
v axande kra/t. Dvinke-dunke-dunk 
hacka flitiga kompreaslouspumpar 
Surrr-iirrr sjunga dynamos Huzxxz 
vissla eldruinafläkterna. överallt liv 
och rörelse.

löner m m for diverse nyanläggnin­
gar vid Urrvika station. Jag h»r själv 
varit anställd vid den här Järnvägen, 
så jag vet. att dylika stora penning­
transporter anförtror han .åldrig åt 
någon annan Jag är. anställd i bygg 
nadsaktiebolaget Draken I Urrvika. 

i som har affärer med järnvägen, och w»re 
vet genom ett telefonsamtal i går. att prassla i ledarens hand.

i rader, i stjärnor i
det blir 31° Ost på kompassen.

Mitt på fjärden. Tiden förefaller 
snigelkryp». H 
ka upp där framme? 6 minuter kvar. 
'i — 1 — uu skulle man vara där. 
Spöklikt .oväntat resa sig några höga 
öar. Där är sundet -r- nej, där — 
nej där — vilket fir det nu Igen? 
det en eller flera kobbar om styr­
bord? Tre. Borde vara två Fel allt­
så! Åter en blixt 1 kort lådan. Djupt 
vatten gudsk*-lov>

En avskärmad signal från Denebs 
brygga Hur många skulle svara? a- 
ro alla med? En — två, flera matta 
blänkar — jo verkligen. Lolo andas 

lättare. Präktiga chefer 1 alla fall! 
Det hade inte vem sou helst gjort ef­
ter. Men daglig och nattlig träning 
svetsar^ill ett. Nu hade man Igen ar­
betet

Så följde ett kort meddelande på 
hemliyhetsfullt blinkspråk. Kort- 
läng, kort-lång. klipp, klipp, klipp. 
Tecken tändas och släckas. De brin­
na svagt med er. ljuskrans 1 diset En 
ilsken stöt 1 ångviasl.tn — tuuut! Och 
båtarna skära pilsnabbt ut till sina 
platser i söklinjen.
Mörkt — mörkt — mörkt.
Ej en stjärna, ej ett vänligt öga 

från någon varnande fyr. Endast 
nattsvart slöja över allt och alla. Reg­
net strilar fint- Men brisen mojnar.

Präktigt rider för anfall! Gråhun­
darna synas ej 1 dylikt töcken; de 
smyga endast som konturlösa skug­
gor mot ängsligt bidande mål.

Allt är tyst ombord. På bryggan 
stirrar rorgingaren genom kompas­
sens grönbländande glas. Utkiken 
står i lä om vindskärmen och söker 
förgäves genomtränga mörkret med 
kikarväpnat öga.

Lolo gör en sista rond för att över­
tyga sig om alltings beredskap.

Eldrören äro klara med mattblån-

Landgångama mellan båtarna dra­
gas In. Räcken fällas; andra n.sax 
Tunga amorlädersetnvlar klampa på 
buktiga däck; där ligger sotet redan 
tjockt, och oljans bruna fläckar blin­
ka likt runua ögon. Hårda nävar enk-

samvetsgrannhet sitt medfördi reska- I 
pltal till den sitt vapen hotfullt
viftande banditen Det var blott B
personer I denna avdelning 2 äldre da 
tner, 1 medvtålden dam och två ur­
gamla gubbar Alla dessa voro tydli­
gen i enkel samhällsställning, och ut­
bytet blev rätt obetydligt. Med några 
ytterligare hotelser försvann rånaren 
genom dörren framåt, och man kunde 
hora huru han med något instru-

la snabbt förtöjningarna mellan bå­
tarna och 1 land. Här och där vass- 
blänka elektriska ficklampor eller 
glöder en snaggas varma huvud. Ol­
jekläderna glänsa i det osak ra skenet.

Åter är han på bryggan.behålla era tior!" — Nordrart?
— Sydvart.
— Helom vändning1 
— Ja
— Samling?
— Färgad lyskula.
— Furmerlng A?
— Ja Vid dagningen B Inga fler 

order ges Kom ihåg avskärmningen. 
SkorstensflamnV medför bestraffning. 
Klara om en timme Förstått?

Mörkt — mörkt — mörkt. • Regnet 
har avtagit. Nu duggar det endast. 

Så flyr timme efter timme

Plmulrarep lät dörren falla igen 
br.kom »Ig. Kan »teg In 1 den kupö. 
där järn vägsdirektören och ett par 
andra herrar befunna »Ig. Direktören 

med ett leende! — upp sin 
• plånbok rtch överlämnade. Rånaren 
log tillbaka och sade 

! "Förjtok Inte mln herre! Var god 
och ge mig den resväska med 60.000 
kronor, som står där!"

"Hur kan ni veta det? Det var det 
styvaste jag sett."

"Tsi!" sade rövaren, tog väskan 
o<-h försvann genom främre dörren.

Strax efter bromsade tåget In för 
atl stanna vid Ulvsunda station

Nu rlngu klockorna till maskin.
— Klart?
— Klart.

na styvna, ögonen värka. Man går ef 
; ter uppgjord plan. Redan hälften ax- 

området är genomsökt. Om fiendentnem reglade denna från andra sidan. to*
1 jwT*ta kupé upprepade han samma 

nvwfiver Passagerarna voro här 
blöH^re. varav en ytterst minderårig 
och utgången blev densamma som vit! 
forsla försöket, med den skillnaden, 
att det rövade kapitalet här belöpte 
sig till innu färre kronor. Den ende 
manlige Individen i kupén, en gikt 
bruten >la t »försälja re. yttrade också, 
nar de» forsla förskräckelsen lagt

Fyra ankarlanternor firas plötsligt
finnes I den antagliga rutan, bör 
snart få känning med honom, 
lena meddelanden hade varit tillför­
litligs t det är Inte troligt 
rar sig undan upptäckt. Men ännu 
är allt dött.

1 däck. Slockna. Fyra topplanternor 
tändas lika snabbt. Och" Kval­da refter en 
rad varannan gröna och röda ljus. 
Men endast på prov. 8& är allt åter 
svart.

han kla

överfallen. ett litet föredrag om 
suggestionens bety del- 
s e vid vissa brotts begående, sär­
skilt sådana, då det gällde ntt lamslå 

Här sinneanårvaron hos en slurre mängd 
rusade man av litet var för att få människor, såsom till exempel just 
fast den häpnadsväckande fräcke han- vid överfall på järnvägståg. Detta 
diten. Men nu var lian spårlöst för- föredrag väckte det största intresse

hos direktor Puilmack, d. v. s. chefen

Gummtskyddad från huvud till fot 
trevar sig en mork skepnad foröver 
och upp på bryggan. Det är Lolo. 
Kring halsen hänger nattkikirens ba­
stanta fodral. Ena mungipan är upp­
dragen : där sitter snuggan snörvlan-

Då bllxträr det plötsligt vid horison 
ten. En ljuskågla far. svepande över 
himlen Dovt rulla skottens mullor 
över vattnet.

Är det icke en skugga där framme? 
Jo visst. Men vilken? Vän eller ff-

sig
"Att en vell res k--ra så mytje för 

så Ute!"
Tågplundran-n fortsatte emellertid 

med oförminskad energi »In väg fram­
åt genom det gleat besatta, små kupé 
erna. I den tredje yagnens enda 2:- 
draklaaakupé kom han äntligen över 
några större sedlar Där sutto läns- 
agronomen Karck och hästhandlare 
Ugaeli och spelade ett enkelt kortspel 
vM en grogg, då de överraskades ar 
der plötsligt Intrångande banditen 
Med uppspärrade ogon ocb hängande 
underkäkar åhörde de hans hotfulla 
uppfbrxtran ock a v le vererade ty»t 
och resignerat sammanlagt 1,550 kro­
nor 75 öre..

de.
Genomträngande mönstrar blicken

Allt i ordning . Arm- 
bandsurets fosforglänsande tavla vi­
sar tio.

»vunnen.
Och det biev han. med hela Sitt ic­

ke föraktliga byte
för Stockholm—Klofsta varv— Urrvi­
ka järnväg. Han inviterade fakiren 
till ett privat samtal I ämnet, varvid 

' herr Ben Yussuf hävdade, att en en- 
sa zn man mycket väl skulle kunna ut 
plundra ett tåge alla passagerare, 
blott han var 1 besittning av tillräck­
lig suggestionskraft Själv sade han 
ig med lätthet kunna genomföra ett

— Klart att vinda — vinda! Loss 
akter! Ytterbåten bärgar jolien!

Ankarspelen gnissla. De fettsmor- 
da w irarna glira då och då.

— Kockis, ta hem på rullen, ropar 
förgasten, »om är i avhållet Näst 
matlagningen är nämligen detta ka- 
strullrorarens viktigaste åliggande; 
och spis och ankartågs rulle sitta sins­
emellan i behaglig närhet.

Sakta glida de sammankopplade 
skroven från land.

Vi avstå från att närmare skildra 
den oerhörda uppståndelse, som det­
ta enastående dåd på den fredliga 
Urrvika banan väckte over hela landet.
Att en tågplundrare av denna kaliber 
uppträdde i dessa ur rövarsynpunkt 
rått enkla trakter, var sensationellt ' sådant dåd. Och det får vil bland 
nog. Men det som väckte häpnad och annat skriva» på han» suggestlonsför- 
barm var att något sådant kunnat gå | måga att han erhöll Järn vägsd i re k to- 
for alg Framförallt hörde» indigne- rens tillåtelse att — för all del under 
rade. mångstämtfflga röster mot järn- , kontroll — utföra en fingerad plund-

Stävluckorna öppnas. Det är som 
när ett rovdjur drar upp överläppen, 
visar tänderna färdigt att bitas tidningar återgav "Manchester Ouar- 

Tio minuter, tjugo minuter, en hel! dlans" underrättelser 
evighet tycks förrinna. Ånnu intet anledning tillvitas landsförräderi av 
Nerverna äro spända till bristning natlonallstorganm, begagnar tillfället 
Vilket ögonblick som helst kan do t att rikta ett varnande ord UU sina

kommunistiska bröder: "Rysslands 
Tre stora skuggor skymta i kika- förhållande, till det officiella Tjrsk- 

Autllgen' Hur ligga de? Pk land, till Hlndenbtirgs. Goeslers och 
vilken kurs1 Lolo obseverar, mäter, industrikapitalismens Tyskland, har 
räknar. Tankarna erbeta snabbt men

och av denna

pk*‘

Det kanske förbluffar läsaren, om 
vi upplysa, »tt den tilltagsne tågplond- 
raren hunnit Igenom halva tåget, in­
nan någon kommit sig för med au på 
minsta sitt opponera sig eller försöka 
förhindra den fortsatta framrycka In­
gen I de senare — d. v, a främre 
— kupéerna hade han emellertid ha/t 
bistånd av fina omtalade medhjälpa­
re. några hår ocb var blind passage­
rarna utplanterade, ytterst eleganta 
herrar »om kraftigt framboQo. att å 
tertåget kunde betäcka», om så er­
fordrades

TIM alat, i den fentie vagnens främ-

vågsdirektören. som »jälv varit med ring av ett tåg, vilket som helst pi i — Upp och ner!
på tåget, och Icke gjort det minsta den nämnda banan. Direktören be- Nu knycker det 1 spelen, som arbe- kände nattsikten. 1 tuberna ligga de 
for att hindra och tillfångataga ban stämde 2.10-tåget den dag. på vilken ta för högtryck Lerbetten år håll dödsbringande atålfiskarna med al!* 
diten utan tvärtom understött honom det röveri inträffade, som vi skildrat stark. •^nast hSrom dagen 1 Berltn av hr 

’ucnt. Jaså, ungefär kontrakurs. Styr- Tjltjerin prisats «åv>m utomordentiW 
bord en aning — rätt så — det blir rott 
'ra så. här Kand en vilar på en liten v»d ry«ka regeringens 
spak, ett ryck däri, ocL den första med riksvärnet angår, så åro —
torpeden skulle gå. Xnnu är det för eller voro det till för helt kort tid 
långt. Men snart - . .

sitt vlrrvarr av invecklade kugrbtni 
— Lått ankare! varsko» förlfrås och fjädrar. Ett enkelt handrreT»"*med det allra »törsta bidraget. Hans ; ov an. Rånaren var herr fakiren. och 

avgång från chefsposten ansågs aom hens medhjälpare 
mi given sak.

Det år också verkligen så 0<*b 
torbln delser

järnvägens Vackert i spelet — vackert 1 spelet — en knapptryckning år nog att lös-ö-'
helvetesmaskinerna och sända dem 
ut på sin fisksnabba bana. Ur eld­
rummet tränger ljudet av snurrande 
fläktar svagt till yttervärlden Där 
arbeta soliga kroppar framför rödglöd- 
g »de eldstadslockor. Männen se hem­
ska ut i det fladdrande skenet, likna 
mest djävlar kring en sjudande b^x- 
klttel. Manometrarnas visare hånrn

kontrollanter! Det var avtalat, att de stååå!
En kommuniké från. järnvågens sty- ; resande Icke blott — naturligtvis — 

leUe lämnade snart nog en förklaring, skulle få Igen sin» pengar utan åven 
•om stållde det hela I en ny. Icke j av järnvågen och fakiren hållas ska- 
mindre uppseendeväckande dager 

Kort tid förut bade dels ett par tåg-

M as kin telegraferna pingla. Propel- 
lervattnet börjar skvalpa akterut. 
Det stramar 1 briatningsapinda sido- 
fortöjnlngmr

Ännu några ögonblick hålla båtar­
na samman som en. Det forsar mel­
lan sidorna. Så ljuda tvänne genom­
trängande metropol hanvtwllngar — 
klart att kasta loss — och strax där­
på en utdragen signal, lon»!

Skroven skara »oifjaderformigt ut 
från varandra Farten reglera», ocb 
efter

ied»n — mycket Intimare, in man
Sakta minska» avståndet offentligen vill m*-dglv». Det hjälpte,< eiösa för sitt obehag.
Plötihgt dyker ett »en»l lin* lnt. q,)». 

»trickt skrov fram mitt för .tåren j 
En tvär gir undviker sam ro anstöt nin-

Från början torde nog fakiren ha 
röverier på kontinenten dels ett mln- j tånkt sig saken som ett reklamnum- 
dre sådant på ett saällt&g Hö Malmö j hxer för sin verksamhet Och som vl 

låtit mycket tala om alg och i ven »om |sctt, hade ju utbytet ur bovsynpunkt 
vanligt vtd liknande händelser satt ; blivit ytterst klent — 
fart på en diaktuiirtoE öm dw persen t.iren råkat ha med sig åe dir ##.000 
Ugn säkerheten på jfcrnvigama 

Samtidigt uppträdde på oHka atör^a | kiren Han lät den fingerade kuppen 
platser I landet en fäklr. som kallade : wergå UD verklig och försennn — 
»•g professor Ben Yussuf Ber, ocb vi- klättrande på ett rep upp i luften el- 
•ade si aa med stor skicklighet ut ör j ler på något 
da faklrhonstar En kväU boll han. 1: gått, 
anslutning t Bl de tlmade Järnvågs-

Det gäller numera för den min­
fri tet av tyska arbetare, aom fort­
farande i ro fångna I kommunist'*** 

* tankegångar, att U farväl av en illu­
sion: världsrevototionens Ryssland ir 
Inte mer! Det existerar blott i dröm­
marnas rike. I verkligheten finns 
blott det Ryssland, 
med den tyska kapitalismen och för-

ra Fördömt! Främjande Jagare 
— upptäckt — högsta möjliga fart 
Och pil påt målet Igen!

Då är det. som om yttersta domen 
plötsligt brutit In över havet. Från 
alla håll öppna sig eldgap. D- 
rar och mullrar Boom ooro rulla de

,■> rv Ldje-Mssakupc utt, »Ir åmliR-n 
v- ca hor nan till ett. vtstiertlRCB myc 
\ .«t milt motstånd Dt tåtploadrartn 

S »net! ala höjda repetcrplstoj t dr vål 
.?* ‘ tjdfoodc RiBRcn uttalat yla lita dnr.

" «m
UU po ut» rama, yttrade cn ua*. 
Moad herre m-d redliit hår, 1 ritt*

Icke dlrek. en r la t faat rid de ro<l varnande maxi- 
mlpBecken. Fjåttrad kraft a joder 
och puttrar. Men I maskinrummet, 
dår turbiner ocb axlar virvla rent I 

hand intaga de sina platser i välsmorda lager, får den aln utlöe- 
•ermerinRcn rtluR. Dår Är också ljusare.

Det ir nå mörkt» att endast efter- tan lika kvävande bett; alla hackor

Det blev lör mycket för fm

Rör affärer

grova pjäserna» basar. Paff peff sva-
torrt »er tyska rfkovtrnet med Revir, vtlkeit ev de mystiska 

faktr ttll beda
ibbelden» knallar merarar

• it följa rea skymtar Ma Denebs , bryt- och uppRånear iro arakårmade eller en dag också kunna rikta» mot tys­
ka arbetare -vi Igenkänna notarten fthlford fria (Forts, å sid 11.)sa. De andra har mttec uppslukat -tångda Blå gestalter tasss 1 mjuka

.

1
f

V

\



SVENSKA CANADA-T1DNINGES, WNN1PEC MANtTOBA. TORSDAGEN DEN 3 FEBRUARI 1927.anAN no
Förhandlingarna v#d Weilansvefiska i Under de »»ste dscembervseksrn* j omkring LSOO kg språnggelatin. E ! 

gruvtitten De lokala förhandlingar j befordrades genom Göteborgs radio aar oljrckan inträffad» på en »ond**.

förta vid de olika grusfälten 1 (central 2W.952 helgradåotelegram till låg arbetet nere och på hela fabrik*- 1 
mellan Sverige om de uppsagda arta- jorh från Amerika mot samma Ud |området b» funno sig endast Vrå per 

.len ha nått fram till slutlig uppgurel 1925 Slutsumman för under 1926 In söner, en maskinist och |u nattvakt.
L on ackords priset vid ett femtiotal lamnade vanliga telegram utgör som dock voro på ston avstånd från

• platser. Vid ett tiotal gruvfält ha lo- »9.324. rilket högel väsentligt över- det språugda huset att de ej ådrogo
kala uppgörelser ej kunnat i rullas, »tiger 192a års totalsumma Genom »ig några som helst skador.

I

God hälsa för hela familjen.SOIi

m »var fur ara centrala furhaadtmgar *a- tnittliga befordringstideu fur de*** Den exploderaatk* byggnaden var 
gående dessa platser upptogoe t Stock telegram från det de Inlämnats pä det mellersta ar dr tre hus, vilka be­

nvens k telegrafstation och tills de k- gagnades som upplag och voro skyd- 
•tudie- Kat utskilt na i New York var 1 gt dade av stora vallar. Dessa tre hos 

nomnnitt 21 minuter ramponerades fullafandlgt. och ' silar
Tjugofyra kolonister i Gransjö och na blevo helt och hållet förskjutna 

Sandtrasa ha inlämnat en akrirels* I »-tt av husen forvarades ytterligare 
till k. m:t, vari hemställ»». att en de- Z.<>46 kg. gt latin, men detta parti to^ 
raljerad och opartisk undersökning ö- jde ha begravts under någon vall. 
ter hela kolon , ^atlonsverksamheten i Detoiiationen vid explosionen var 
dessa trakter vidtages. Undersok- ?å kraftig, att den hördes milsvttt om-

fSVIN MCOIN FÄ EXFEOITION TILL 
CtHTOAL-ASlEN

Södertälje
Uddevalla
Falun
K risttaxis t * d 
Trälleborg 
Västervik 
Kristinehamn

14.947 .f 
14.114 4- 
11592
13.225 4~
12.58S — , 
12.497 4 
12.292

(därav 281 ge »om inkorporering av 
Varna ms församling >

Ifårnösan l 
Söderhamn 
Ystad 
Luleå 
Lidingö 
Visby 
Umeå 
Skövde

16 5 boltn måndagen den 3 januari
92

, 8. 8. U. M:s elvte sociala
kur» agde rum I Stockholm den 5—8 

j ^ januari Kursen uppnade* på tretton 
^ dagsaftonen av socialminister Petter­

son Föredrag i olika ämnen avbol- 
loe Bland 'annat kom frågan om en 

^ reformerad pilsnerlagstiftniug alt dis- 
kutera*. Vid denna diskussion voro 

** - representanter for regeringen fiuanv ningskommitten föreslås sammansatt kring, och i Ludvika skakade husen 
M |<l-p»rtemenlet. konlrollstyrelsen. po- '*» praktiska junlbrukarc och repr- Den tegelbyggnad. i vilken espkml- 
* pliivåacBdcl etc närvarande Kim Mutanter for respektive kommnner onen ände rum. ar fullkomligt borla. 

avslutades av statsminister Ekman Aren resrlrforvaltnlngf n bor få aäga De linda närstående busen, likaså av 
Sveriges Folkakollärarefdrbund. ,le ,,m *akt:‘ KolonIsU,nä tegel, blevo fulllländlet foratonla. U-

styrelse har I dagarna vart. samlad h"ros,alhl ««*• «" >ldao» m,’i,tlK‘*'1- kas* ble¥0 J' ‘-Ulllgg.nde v.rmv.t- 
U‘ .111 årsmöte. Be.råffnnde lonefråg.u ouer vldUgas ’ dtl ur'“run,il"(a k™,- jtenåanläggnlnsm-n. omkullvrilrt. och 

faii.de. fler» Viktiga I,c1„ Vidare 'nk'en a" föni.sättningar finna, for förstörd. En del närliggande bus. 
diskuterade, förbundet, upplysnings “.donisterna att tillf.,rsäkr., sig n-lig såsom upplaget for nUroglycerin. kyl 
verksamhet, och beslöt, publicerar barr ning 

det av en vetenskaplig statistik till 
belysande av folkskollärarna* Idnefor 
hållanden Styrelsfn beslöt att for 
bundets. utlandsverksamhet fr. o. 
innevarande år skall utvidgas till att j 
omfatta jämväl en språkkurs i Paris.

* Läro ver ksiärarnas Riksförbunds de- ,
puteradeförsamling 
Deputeradeförsamlingen 
ver ksiärarnas Kiksförbnnd avhöll or-

J O Anderson ville» 
F* bulan», för närvar* nd#- vt sias I
Klas meddelar j ett telegram från Pe­
king ätt doktor Sv**, He«jln erhållit 
kluMåtfca regeringen» tflfstånd att fö­
rd ta ga •* vetenskaplig expedit lut» t fil 
Central-Aatens ökenområden Han 
|fföljes |t eu vetenskaplig stab I vfl 
ken bland annat deltaga den unge 
• veneke geologen fil t kr K Norln ot h 
d"n kinesisk* geologen Wang Ubnö 
Expeditionen skall Intrångs i nord- 
ytliga delen sr det egentlig* Ktoa 
provinsen Ksnsu. västra Mongoliet 
och kinesisk* Turkeslan. och de sam­
lingar soro Ittttnmmu skola delas 
mellan svensk^rnosder ock Kines 

geologisk» undersökning

Dr. Chase'» Kidney-Liver 
Pilla verka för en regelbun­
den funktion av dessa orga­
nismer, kan detta preparat re­
kommenderas som det mest 
effektiva.

Ryggvärk, huvudvärk, dalig 
matsmältning, förstoppning 
etc., försvinner genast efter 
användandet av denna regule-
rande medeem.

11.72» 4 
11 441 4 
11,479 —
1»9S9 4- 
16.69! 4- 
40.994 4. 70
10.072 4- 304

.

Den nyaste idén inom me- 
decinska området är att före­
bygga allvarligare sjukdomar 
genom att förebygga mindre 
viktiga sådana.

På grund av att ungefär 
90% av allvarligare sjukdomar 
uppstå genom komplikationer 
av njurarnas och leverns ore­
gelbundna verksamhet, ochAflmiiuu Nyheter. xerket och andra byggnader fingo al-

Mellafts venska gr u vförbundet bar
»utfärdar hot om lockout proklamation 
att t rada i kraft den 7 februari, om 
uppgör*!** ej deesfortnnsn träffats 

Ett kort Sverige-telegram meddelar.
att den stora skogsblockaden i de 
värmländsk* skogarna brutits 
medlemmar j organisationen “Arbe­
tets Frihet".

De socialdemokratiska representan­
terna 1 arbetsfrtdsdelegaiionen ba de­
monstrativt avgått under förklaring, 
alt dera» synpunkter icke tillräckligt
beaktats.

la fönster och dorrar intryckta och a 
ro obrukbara för sitt ändamål. Tjän 
stemanna- och arbetarebostäderna.

Medaljen Litteris et artibus har av som ligga i närheten, ramponerades . 
konungen tilldelats kantorn o< h körie- a ven. Om anledningen till olyckan i

Dr. Chase’» Kidney-Liver PillaSTOCKHOLM.
IMPORTEN AV UTLaN08KA 

HIN08TAR REGLERA*
35c. asken hos alla försäljare av Dr. A. W. Chase Medeclue Co., Ltd. 

Toronto 2. Canada.

daren vid Eugelbrektskyrkan i Stock- kan såsom i liknande fall intet med
säkerhet fastslås De materiella sha-

Stefsrlöverstyrelsen bsr nu behand­
lat dos av Östergötland* lins hus- 
sållningsaållskap* förvaltningsutskott 
ejorde framställningen <>m vidtagande 
av åtgärder till en omedelbar- regle­
ring av importen till Sverige av utom­
lands fodda hingstar, vilken import 
sällskapet anser' äventyra vår » gen 
hästavel.

I skrivel»* till utskottet meddelar 
sieterlöverstyretsen. att. därest dess 
förslag till nytt. hästpremierlngsregle- 
meefe Icke kommer att fastställas för 
tilllmpning under 1927. styrelsen äm­
nar ingå till k m t med framställning 
om. ätt vissa delar av det föreslagna 
reglementet — däribland bestämmel­
ser om skärpning beträffande här 
k omst fordringarna för Importerade 
båsrar — mått*- förklaras skola tråda 
i kraft for att tiTls vidare 'tillämpas 
jämsides med det nu gällande regle­
mentet

LAKAT.E OCH TANDLÄKAREholm. D. M. Ahl^n.
K. m:t har av n*d befriat express- dom a äro betydande, och vcrksainhe. i 

förestindaren August Anton Lund- »en får givetvis inställas, ehuru ej så j ” 
gren i Stockholm från utgivande av lange. som efter olyckan i muj 1 fjol.

sammanträder.

det vite å 1,086 kr. vilket han av po- Arbetet iftcr detma olycka upptogs 
lisdomstolen den 22 oktober ådömts ^förat i november, varför den nu inträf-

■ Tor underlatenlit t att stalla sig till ef- fade olyckan ar en svår hetusökelse
terrättelse honom meddelat förelåg-jför fabriken, 
gande att låta vaccinera siua barn.

Teaterchefsfragan vid Dramaten.
Ecklesiastikministern, statsrådet Alm­
kvist' har, enligt Stockholms-TIdnin- j En livbåt frän den förolyckade ga­
gen kallat ledamöterna av Draraatis- l leagön “Thyra”. Strax norr om V'ls- : 
ka teaterns styrelse till konferens för by ilandflöt häromdagen enligt med- 

( Läroverkslärarnas riksförbunds de- ;itt dryfta featervhefsfrågan. När k delande till Dagens Nyheter, en mind
Avui vid d« enskilda ^rnvagarna. puterademdte har I dagarna lagil sin m:, kommer utt utse ny chel kunde re livbåt, vilken mun förmodar ha till-

Dei avtal mellan Svenska J*mvägar j början. Den hittillsvarande styrelsen statsrådet Icke nu yttra sig om. men hurt den förolyckade
nas arbetsgivareförening och Sveaska har till största delen avsagt sig upp- i,ar ansåg, att det skulle droju ganska Thynt". som man ej på seneste tiden
järnvägsmannaförbundet, som hmefat- dragen. Resultatet av nyvalen blev tid. -tvhört.
tar de allmanua bestämelserna har lc >att till styrelsen for treårsperioden 
ke uppsagts av någondera parten u ' 1927—29 valdes lektor G. A Lané ord­

di na rie sammanträde i Stockholm den 
4 och 5 januari, 
ett flertal ärenden

Vid mötet forekom 
av organisatorisk 

och ekonomisk art, varjämte även frä 
gor rörande lärarnas rättsliga

styrelse sammanträdde i
Folkskol lärarefor bunds 1

Stockholm 1
stall- GOTLAND.ning upptogos till behandling. Frågan 

under ord förande» jtap av överlä råren | om ett eventuellt samarbete med ia. 
M Lis tider Jularbo, för att behamlla : rarna vid de kommunala mellansko- 
ett anta*) viktiga ärenden^rämst Inne- lorna stod oek så pa föred ragslistan

I

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är
RÄDDNINGS-ANKARF.T

motorgaleasen

Ntnno bok, klar, ln ror i k. med aån 
(t i ovblldningnr, bord.* luu ov hftda 
Sfint-n. — I>rn är ev vikt fnr folk aoiå 
änine gifte sig eller oom lev» i vly^k 
ligt ir>nekBp! t)rn beekrlver vide 
r» ello könesjukdomnr, de förskräck 
hga fSljderns nV ungdomseynder. oå 
n in svaghet, n. rv.*iv-t. minnes 
evNghet v ■ t. och förklarar, hur des 
•a för alltid kanna napVSvee* Detta 
ookatthara, oöverträff II »ta »ork. 250 el 
dor lémiia vl mot insändandet o v tftc 
i frimärken och denna annoaa. (Bagi

Stor donation till Matteus försam­
ling^ i Stockholm 
mlstsurien. Henrik Sandberg, har eii-

F. bokauktionnkom- GÄSTRIKLAND.tan kommer alltså fortlarande all gal. j förande, adjunkten 8. N Forsman och
la Ull den 1 april 1*2«. Fof löBa-.jadjunkten N. Alsdn, Stockholm samt ngl Stockholms Tidningen i brev till 

avtalet utgår uppsegulngslld. u den 1 lektorerna H. E. Ohlon. flöteburg. C kyrkorådet i Matteus församling 
Juli. lo. Chruzander, Oävle Mötet dlsknte-1 Stockholm erbjudit församlingen

Riksbankens vinst. Vinsten vid riks -rade först lönefrågan och beslöt han civa från honom och hans hustru pi konsul J. A I.ofgrcu efter byggmla- 
hsukens avdeluiug.kontor i Sundsvall (skjuta densamma for vidare behaud i20.0«« kronor. Olivan ges kontant, jtaren E. Andersson, som avgått 
utgjorde for 1926 p* den egentliga lå- , li„g ull styrelsen i enlighet med vis- men av densamma skall under dona | stadsfullmäktige 
ué rörelse a kr 971,089 45 och * »vbe- aa av deputerade förordade riktlinjer tors ifvstld utgå en livränta, varefter 
lalningBlånefonden kronor 53,89h 08.

Stadsfullmäktige i Gävle ha till oni- 
1 Iförande omvalt konduktören G. Ny­

en ! gren och till vice ordförande nyvalt
“RY8KA SNUVAN" UPPTRADER 

IGEN

-% DR. J. SCHM1DT
NATURLÄKARE.

ur iMetl anledning av uppgiften om att 
spanska sjukan åter uppträtt ute i 
Europa och nu *yne* vara på väg nor 
rut har proleasor Isra< 1 Holmgren på 
förfrågan förklarat, att det Inte år o 
tänkbart, att det blir en ny epidemi 
av influensa "Spanska sjukan" är 
endast ett annat namn för influensa. 
Tidigare kallade* sjukdomen ryska 
Snuvan. Det är. ansåg professor 
Holmgren. ingalunda på furhand gi 
vet. att iiiflut-tisaepiderelen »kall få 
samma utbredning här »om j»A kon t! 
nenleu 1 Stockholm har njukdumen 
1 varje fa4t inte ännu fått någon sprid 
ning "Kan en människa på något 
sått undgå »pauskan' '

“Ja. om hon fullständigt avhåller 
sig från allt sammanträffande med 
smittade M**u den konsten är Inte 
lått. Tyvärr har läkarvetenskapen in 
te lyckats upptäcka något serum mot 
leflut-naan, det enda vi ha i den vagen 
år vissa medel vid lunginflammation. 
De. som blivit smittade, miste na­
turligtvis sköta sig ordentligt från 
först» känningen av KjukdÖIffen m h 
omedelbart gå till sangs."

M. A. Ericius Remedy Co.
186 Pearsall A ve., 

JÉR8EY CITY, N. J.

315 Avenue Block. Tel. 87
Specialist I kroniska sjukdo

595.Sandviken har blivit köping, fiand 
; Stuteristyrelsens förslag till nytt ' avkastningen skall användas till un ken firach» pa nyårsafton sin uppliöjel-
| haaipreralmngsreglemente har av <!• r.-i-.d eller pen- ioiu : till gamla sv till köping med eu enkel festlighet
k. m: t återremitterats till övergty- i kvinnor it\om församlingen, vilka av ! Tal hullos av landshövding Dybeck
relsen med följande korta motivering: ålder eller sjukdom äro ur Stånd att och riksdagsman Högst ruin. Den nya

försörja sig. köpingen är Sveriges största och har
----------------- --------------------- 11,160 invånare.

Prakti k k 
ledande hala 
♦ke

oeanalor 
p ulan dreger.

*il*et aeiian 1910 rid 
rium för läkareveten--Mot»' araude siffror för 1925 voro re- 

spekthe 1.172.340.39 och- 63.557:17. 
Vid riksbanken» avdelningskontor -I 
Härnösand utgjorde taedelviitsten för

Ir.k irp«.rerBt 1**0 t ealigbet »M 
ngr. Rilagarne f<»r »ndertryckandM 

av kvackealvart Var god näsen Bv 
■ka Oanada-Tidningon

ki.

»"K. M :ts vilja är. att »tuteriöversty- 
»r 1926 å lånerorelaen kremor lS*, !fe1,eil iu)0 vttrar aig i ärendet med 
7S5 och A .ybettinlogalånetoBdea lllUdnlng ,v vsd dirt förekommit •
42.271:50. Motsvarande siffror fur 
1925 voro resp. 266,977 och 36,872:2 !.

Socialstyrelsens beräkningar röran-
de l«i»k„,ula<l. r=., foriiml oeh kvm östcrgötlamla läns ,aJ fr4„ ^t, supklllV hegav al, »å et

twt h« « . »tta, » ........ ägnat företaget ,, mllddagell , gtmh, msugam, ö. E
, *l '* Jfn i“' '"•itlk. varvid samtidigt uamlmrg i» till arbetaren I' E LOf-

l»2,. Enligt bcraknlugarna ««ot dw, trMll„„ de, önskemål. .,11 vilka liahl. , lll1ien„ husl,ld vid tiimme, ä
allmanna stegringen ar levn»,Iskost |„aterl„vrrs,vrelsen 11U (4, Uga Btall 
naderna »edan Juli månad 1914. 71 
procent och kau sålunda beteckna* 
med indexsiffrun 171 Denna siffra 
betecknar ett ofurgndrai läge sedan 
närmast föregående kvartalsslrlfte 
Socialstyrelsens månatligen verk- I 
ställda beräkningar rörande livsnte- 
delskostnaderna» förändringar Inklu­
sive bränsle och lyse utvi»ar fur dec 
ef t Indextal av 157. Motsvarande in-

BLEKINGE.
| Förslaget har mub bekant m«>tt starkt 
, motstånd från sakkunnigt häll. Sär- 
frkili har Sveriges allmänna lantbruks-

HALLAND.,4 DR. S. C. PETERSONEtt dråp ägde |Jå tretton-diigen rum
i Du ve rum i Jämsjö socken. Pa hem-

< SPECIALIST I Hud-, Köne-, Urliv 
•ch Veneriska sjukdomar, har flyt 
Ut från 401 till 608 McArthur Bldg

Medaljerad fjärdingsman» K
har tilldelat fjärdingsmannen i Hen- ! 
neslövs socken i Hallands län. An-

m:l

Ovanför Chlld’* Restaurant.
der» IV ngtsson medaljen 1 silver ay 
fittonde storleken med inskrift "För 

ven befunno sig dennes hustru och medborgerlig förtjänst", att i hög blått 
fyra minderåriga barn samt hans gam- band med gula kanter bäras- på brös­

ttet.

Kontorstid: 10—1, 8—6 och 7—8 
Telefon 24 165 Svenska talas.

Medling i bagarekonflikten. Social- la föräldrar 
ministern statsrådet Peterson har En ordväxling uppstod mellan Ram- Somnade i kylan och fröa ihjäl. Vid j 
haft konferenser med representanter Iberg och Löfdahl, varvid Löfdahl drog jultiden påträffades 1 ett uthus på i

BLIV ICKE BLIND.
jlor i»ageriidkarna och landsort sorga- upp en slidkniv och tillfogade Ram:'T. 2 Klastorp i Träs Söv» socken om- | 

nisaliohen rörande situationen i an- berg två hugg, av vilka det ena träffa- kring 55-årig** gårdfarihaudlanden 
ledning av tvisten om arbetstidens 'cl<f i hjärttrakt» n. Döden var så gott Henrik Bvngissmi från Knäred. Han

fanns sovande i den Rtarka kölden,
DR. GRAHAM W1LSON

Specialist.
Njurlidande, blodsjukdom ar, 

veneriska sjukdomar, hudajuk 
domar. Mottagningstid 9 f m. til 
S e.m. 666'/2 Main 6t. invid C. 
P. R. stationen.
28 013. Bostad: 42 679.

förläggning vid bagerierna. Vid dur- som ögonblicklig, 
efter hållna överläggningar med for- H. RUFU8 ISAACS, D. O 

Ögon Specialist
Dufferln—Maln, Wpg. Tel.: 66 211

Löfdahl, som på aftonen förklara- txh då han icke kunde bringas till 
likningsmnn Ekblom har, enligt vad Ides häktad, förklarar «ltt handlings- medvetande. Infördes han till Var- 
T T. inhämtat, framlagts ett förelag Isätt ined att han frukta<le för de sinas !bergs lasarett. Bengtsson, som vid I

: tillfället icke var riktigt nykter, av- 
i led på julaftonen på lasarettet. Sa-) 
! keu har nu anmälts till ortens lands­
fiskal för undersökning.

dextal for november var 158.
Ombudsmöte för organister och

„ . . , ,, .. , till tvistens losande. varpå parterna liv.kantorer. Ombudsmöte for till Sverl-
... . ,. , skola ax giva »var den 17 januari

ges Allmanua Organist- och Kantors-
, , avvaktan på provningen av förslaget(on ning anslutna stiftsPireningar . ...

C . W.WW+ 10 956 ! har , håalllt. , Stc kHtöm. Vars 1“nehf11 *i,"andd |,raI,ii

231,624 -L 610 i Närvara nä* voro om lied tor <1. flesta ‘1 “ "*:t:‘ 1 onr‘ 11 1 ir ,n‘‘ 650.000 kronor till fiskerilän ? An- Några personer från byn Storvallen i
l!7'01ö +■ 66$ !,r Sveriges suft och tleautom närvo- *" lah,bere »»entueltt Uitamnade ål ungar on fiskerilån lör Göteborg HÄLSINGLAND. jTännäa skulle bege sig ut för au se
60,464 4 323 ro centralstyrelsens ledamöter Till r 0,l5 Bohuslän ha inkommit fill ett an- - i>å en renhjord, yHken alg på ea 11.
53.472 4 1.091 behandling forekom kårens lönefråga I N*»‘a nordiska nykterhetsmöte hål tal av 96 på sammanlagt 775.000 k- Rättsligt efterspel till landstings- mlle a„Wnd byD. P4 bortvitgen | 
39 602 4- 236 och densamma inleddes av direktör jlea 1 Stockholm den 4-8 juli 1928. I‘å Um kommitté som har att uppgör, mannavalet i Mo. Enligt Koderhamna- |ladc miLU medvind och a tit gick bra.
36,471 4 225 C (irauér. Brännkyrka, Stockholm. I™'"'' me<1 »'veiserna for Sveriges ,förslag till utdelningen, föreslår attjkurtren kominer rattsllgi efterspel atl [jten på oterresau fick man motvind, |
31.563 4 1 136 varp* direktor o Hjorustedf Inle-ilde nytaerbetsaällskaps representanttor- ,j, 650 WW kr. htdelas I. ttaetnwl följa for ile personer I Mo, som vid i vilken tilltog och slutligen utvecklade 
30.452 4 ISi lihbairen awd den «. k klockarefri- !«»niMBg. riksntskottet för de kristnas inlugarna Ingå ansokningrar om bidrag det nu upphävda landstingsmannars- -|g tl„ anostorm. Den rådande köl-
30,435 4 ISO |g,ns tage Efter en synnerligen livlig U"rbuilsrorelse och centralrådet for till nybyggnad av 23 större flskebå- let utdela! stämplade valkuvert före den blev till slut 18-årige tappynglln-
30.054 4- 121 jdtakassioe beslut mötet dels att Inne.! kvinnornas fnrbmla
39.181 4 72 ifrågan ieke skulle ur förslaget losryc- on hestyrelse för mötet, besti

’ 39.091 - 134 ka- del, alt hegura förslagets over. 'onde av 36 t»reoner med den svenske
represen tan fen i centralkommittén for

!
FOLKMsNCDEN I SVERIGES STÖR. 

•TA STADER VID ÅRSSKIFTET
TeL: Kontors

BOHUSLÄN.
Btockboim
OotöbsrS
Malmo
Norrko pin*
Hälsingborg
Gävle
Örebro
»W*rå?
Eskilstuna
Uppsala
Joukupinic
Unåépéog
Västerås
Karlskrona
ld«n«i
Karla (sii
Lanäskrvu»
Kalmar
KalmsUfi
Stmäwali
Molnänl
Trollhättan

BAD FOR MAN
t»««1e h«-uima

nervsvaghj 
Box 262.

för^byggauflc Ofh t»* 
kronink», rtern>aa 
lAaajnkfioiuiir. '

taa frHt. Dr. C. Landa,
ock b 

*t au?., skick
Detroit. Mtch

Igen Jonas Larsson Ren fä It för stark, 
len i Mf> har nämligen utfärdat stäm- Ioch då man kommit ungefär en mil 

ning till Boderala tinget den 13 jan. | återvägen, hade han till sina k$un-DALARNA.
tre personer och stöder sig här- ra**,, yttrat, att det nu höll på att va- 

Drunkoingsolycka. En sexårig dot- ' id på par. 10. kap. 16. strafflagen. ; ra uje metj honom, 
ren Ernst Strandman i Karlstad som ter tij| lantbrukaren J. Karlson 1 Os- enligt xilket lagrum de nämnda per

27.234 - 492 arbetning och framlaggande för kyr- 
korotitf och riksdag Detta gäller så­
lunda det ax kyrkomötet 1996 antag­
na och 1 riksdagen 1921 framlagda för- ordförande och redaktör Alexis Björk }kttIt drunknade på nyårsdagen i Os- *w nerna skulle ha "obehörigen inver 
slaget Motet upptog åler UU behand- ,ruan som sekreterare. Dessutom val- huitg»jön. Flickan jämte tvft äldre kat vid val."
Ung frågan om tidningsorgan for f<r jetl ■rhctaut*kott av sju personer |)n,der hade begivit »ig ut t* Isen fot Ekis våda i Arbrå. En »torre bygg 
reningen och uppdrog åt cciitralsty )ln<w1 direktor Aug. Ljuhggren »■>m ,tt |« ka. varvid ls«*n brast och alla 'md tillhörande lt*-mman»iigarcn 
relsen att vidtaga de åtgärder, soni "fdförande. 'tre komino'l vattnet l>en äldste bro Spndln i Ar!»rå och inrymmande fo- j

JÄMTLAND.de nordiska nykterhetsmötena, iara-24.643 4- 46
2(i>80 4. 207
18.863 
18,714 

*18.381 

17.324 4. 366
16.865 
15.658 — 263

Vid Östersunds varmbadhusTrots det utmattade tilstånd, vari j 
ynglingen befant^sig, han var också j rades under det gångna året 19,135 
tunnt klädd, lyckades man dock få ho-

340 1279 Vad mot 18,692 under 1925.
Östersunds relästät i ons . invigning 

har recenserats i Hvcnska DagVladi*' 
av signaturen E. K., som bL a. skri­
ver om det musikaliska Inslaget:

Jämtlands travkdrningssällekap har 
enligt ö P. erhållit k. ra:t* till­
stånd att anordna ett lotteri med en 
omslutning gå 12,000 kr VinaU-Mia 
komma att utgöra* av bastur och häsl- 
utruetningsmaterial.

Vid sammanträde med kyr ko-, och 
»kolråden I Hotagen, den 6 ds. utsa 
g os till kyrkovårdar faktor Helge I>- 
verentz 1 Hotagen och kommunal- 
nämndsordf Pål Nilsson 
Till kyrkokassör utsågs hem.-äg O. 
A. Blixt i Skogs>j och Ull »kolkshsur 
Pål .Nilsson.

Fackförenm^arana. Avd. 390 Jätotl- 
.SlkÅs av 8. 8. Y. A. V. bar till styrel­
se valt: ordf Edvard Olofsson, v. ordf 
A. Ed ler. et kr. Daniel Jönsson, v. 
sekr. Lar» Karlsson, kassör och kor- 
resp. Karl Olofsson.

35 ^ i nom med »ig ett stycke längre
tills man kom ned J fikogsbuudct. där 
fann man sig emellertid ej ha an na 
val, äu att lämna gossen tor att sö­
ka hjälp från bygden. Man virade in 
honom så gott inan kunde i de klädes­
plagg, man möjligen kunde 

. samt band hundarna kvar bos honom 
n ! för att man så mycket säkrare skulle 

hitta tillbaka.

231
Radioverksamheten i riket K. m:t dern. som är 12 år gammal, lyckades »lerlager. redskaps bodar Ram t en såld 

har I konselj meddelat generellt till- ! draga opp sio yngre broder, men hans fabrik nedbrann nyligen till grunden, 
stånd för förutvarande innehavare av försök att råddii systern voro frukt- Elden uppstod 1 skidfabriken. 
radiosändäreaulåggBt^gar att nyttja 'löga. * |ken Innehade» av en son till 8m»dln.

dvssa även under år 1927 på samma Ruskigt. f*ä begäran av landsfogde ‘ på grund av överhettning ' id tork 
villkor sora förut varit gällande Vi- Nordlund i Falun har kriminalpolisen ^ling av »kidåmnen. Inom omkring * 
da re har K. m:t 1 konselj till ord fö- i Stockholm häktat hemmansägaren '•ch en halv timma var hela byggna 
rande 1 programrådet för radioverk- p. Mattson-Gorling från Slljansnås sä- den jämnad med märken. Av Inven 
sam heten för ytterligare ett år förord- »om misstänkt för att ha förövat o- tarterna lyckades man endast rädda 
hat legitiimsrådH F Henriksson Till tokt med sin 16-åriga dotter. Görilng, e® obetydlig del »kidåmnen 
ledamöter av programrådet för 1927 : »om förnekar att han gjort sig skyldig brun

t ma att befinnas lampligakunde k<

Hur kommer det sig
sjukdomar, vilka synbarligen trotsat 

vika tor de milda verk-
att aå

Sällskapet fortsatte därefter framlaaaree konst, ge v 
av ett sådant enkelt l> h till bygden, dit man kom vid 6-tiden 

Pä kvällen. Folk begav sig o medel-DR. PETERS byggnaden och foderlagret v o.
bart ut för att »oka bringa hjälp.sa förordnat* redaktör U. Skarstedt. t till detta brott, dömde» år 1911 till 1«» ro försäkrade i socknen» brandstod»

Falun, KÄeom representant för de en- ' ärs straffarbete for otukt med en då bolag för 4.69o kr . och skitlfabrikens 
»kilda nindnsdlORtaliouema samt pro likaledes 16-årig dotter. Från deltaJmas*toer och lager I ett ann,:' bolag ;lyckade» mun »cd lijalj» *» lyktor 
fe<M»r A. Rrusexitx. Upnala. d.r K. A. tfsff blev han vfRkorHgeii frigiven iför 2.200 kr, vdket lielupfi emellertid '»ärt nog komma fram till 4< u pluts, 
Karlfetdv och h-nterchefen Thore ' jfig. GörHug är född 1879. betydligt understiger värdet varför jdär den förolyckade yngling» n kvar-
s vennberg Samtliga ledamider för- : E* våldsam explosion inträffade ny ägarna åsamka* en sv sevärd forhast. lämnats Dcone var dock till »ynes 

utom legations rådet Heuiikatm äro ligen 1 akiiefolaget Expressdynamita 
nyförordnade. Programrådet består fabriker i Grängesberg Dessbättre

KURIKO ValslonDå aktitapåren ej henail driv» l*eo.

Erosdae dee får direkt bil ■v del onds, oreekeiee ,
. kilenfréstldr retter odl Orter■j»>i»sl Dm åt

itvlos. och de uppIKuiiifSforettk usn 
HÄR irriÄI FN '.medelbart vidtog t» efter framkom*-

b-kSBI »r ytterilcre ett biev ingen måimt-k. ,>.!ad eller ska nAJUtUAlXfl. ren un bra bicro reeul.aure.a

atses sv te- ttad Det explo>l. rande hu*et. var ett • En dödsolycka I Hirjedslstjillie. I>n så sorgligt toydlEhede- 
| krret Styrelsen sann olika korponttéte mndag for ge Uti», varn •• .edernter» r : kort sedan intriÄsde I fjjui.-t: j »eu -nrjes tArjuxOt** fader t 

• ner. lorfårdigatles dynamit och innehöll n trd»å»tra Hårjednlen en dödsolycka, -vr samt styvmor.

ti —
DR PETER FAHRNEY & SONS CO.

■ttrere. CHICAGO. ILLil W< -ynglin-
och bro
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DR. BRANDSON
L/KARC

216 Medical Arts Bldg. 
Kontorstlmmar från 2 till 4 rndaet 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

DR. F SEDZIAK
Polsk läkare och kirurg.

Allmän praktik.—Kvinnosjuk­
domar. Förlossningar.
Bostad och kontor:

285 Redwood A ve. Wiimipeg. 
Telefon: 54 917. 

agn.-tider: 11—1. 2—•.
I—9 på kvallanta.

Mv.tt

P

Fru Mary Fourgero. 
Larryä River. N. 8- 
skriver -7

“Under flera år var 
jag besrårad av for- 
stoppulngar. till desa 
eu dug en vau rådde 
mig alt försöka Dr. 
Chase*» Kidney-Liver 
Pilla. Jag försökte dem 
och måste tillstå att de 
ha givit mig mer hjälp 
ån all den medectn jag 
konsumerat under de 
senaste tio åren."

Dr.T.A.M.Hughc$,M.D.C.M.
Specialist

i hudsjukdomar, “goitre”, kör- 
| tel- och veneriska sjukdomar.
Kontor S3R—640 Somernet Bldg. 

WINNIPBti.
Kontorstid: 10—12 fm. 2— 

6 em. Skriv och beatäm tid for 
konsultering.

DR. E. MUNCK
MasHage o<-h tlcktriska Leliendltngar

Suite 7, Empire Block.
Rtroet MAIN k LOGAN 

ovse--Ligget'■ Drag Store. 
Mottagningstid: 10—5.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete 
Hörnet Main SL & Logan Ave. Telefon 86 667

Sverige-Nyhetér.
449

V*

l~
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LIBRAftV
manitc sidan llva

'bidrsget tor IMu^i|<u skolor fot leks mindre ån M* tålt er epide j 
siik influensa, dårar två med dödas

. “tiamroe 1 troken imkrliis klass De s,,mmad« pi peed.kaelen. På trev i ntg*»« Dooauusu ha en msnsd tsU j
— Ard «• I Segss kor rid ån—é TriS» Uo harsoa. aom voro etu«na ,ooda«en drabbades mitt noder påså •» lungkatarr anmälts

«e Ull styrets, i ih Ar i K Knglaad «® denna klass åro b»mmahorande ^ gndntlåast kyrkokerden I Lin. 1T hinglnflnmatlon. *<en 1 Borås kar j
tiila Orali Karl Sy kvin Oi!- Vallin '»* ' «-«tb>gd*o och de orrlga i Kall- nerås ar ett setmaingaantall Han iaflnensss bårjat irårt och under te­

sta. Meta t», a Kåreata.

Svmge-Nyheter. ♦tåtftåå <->«-<*■*•SMALAND. angermanlandV t»
Två av barnen, två flickor.(POets fr. »14 t*. Vancouver Annonser.OrtfforandevaUn till »tidernas falt.

I 126 tåil I m*kiigeg6rsamN*ga r. Till ordförande 
Låruoeands stadsfullmåkugt1 • har

S. BERGMAN
251 Hastings St. E. 
VANCOUVER, B.C. 

Största urval av 
svenska rramtno/onskivor. 
katalog fritt.

PRENUMERATIONKR *omwalle laaarettslakarvn d r F Kal).
badc Jnat lat ut båndagapllkalet rår »*»«• tiden ha tråflat 1S6 fall. gjnh- w TOl viee ordf orend. valdes 

- PH årsmöte med svl « , Mård. :«*»«-<råder t bärlen *f nåsts vrc UUa SSP det. då bsa segonde ned tfll <«=»» smes dår rars på vig stt bre- Ä foltakollsraren A Dager- {'
MM rakåes un styrelse Otto ."tlhien. jki ! * **• 'tdiags ligirder med soled- ,rnes livlös. Personer skyndade tfll “t* ,l »** alltmera Något död stall mst. Stsdslutimsktisvs hlttiHsvarnr 

i Bobits. A n. Erik nln* det istråttnde. Permodllgen ;0rll' forde kyrkoherden tUl sakristian. h*r kke in tråttU i sjukdomen,
kociuia foråldrarna att varna».

O-h tieor* Ors-! SVENSKA C ANAD. V 
T1DNINGEN

uppta 3*s I Vancouver. B. C. av 
40HN GREEN 

206 Caroii SL

de vic* ordförande. dir. a. Tornur, er-
&. BERGMANvarifrån- bana aedaa »kyadeamr må»-m oeb OIwv Lundin En al y eke händelse med dodhg ut- bötl nio roster. . 

|te tome tfll sitt kem. dår ken on vår |1„, , Trellbåttae. En olyckakåndel-detta Icke länder till efurråuels* 
kommer handråtkaing att kegåras (or 
barnetu skiljande (rån hemmen

»1 Hsst.ngs St E iUppdefnmp av Oetareunde äonVakt. Län »satyr* Isen l Härnösand och öe-
1 mnöeaad» domkapitel föreslår bod 
h »:t ve uppdsintu* ev aeveraad* 
önlffMwl* kontrakt I två nya kon. 
trakl. det vaa oasfattaade Östersunds, 
It ru af lo. Rrvauad». Nå», itanae ock 
Yruu»n« pastorat, det andra om fat un 
*• Rasenda, HUles». Fors. Stugans 
ot-b ffrkcke pealvmL Samtidigt före- 
•lår domkapitlet, att det fvrra kon­
traktet må benämna* Östersund* kon­
trakt och det svasre Itaguuda kon­
trakt.

ee med dödlig utgång inträffade ea tersurd avstyrka 1 yttrande tlU k 
Från #«raste tinget 1 Vixiö ber It- ligt meddelande t ili Svenska Dagbla a 1 de besvär. Lofåaaaa—orre Hal- •

tas: En 70-årlg man uppträdde som det från Trollbåttan därstädes helt än* flott aing st orening. Kramfors ak
• vfttne 1 ett k rarmål rörande utlagda nyligen. Lantbrukaren K. A. Svens t Us bolag och Skoariks aktiebolag aa-

Får gifta sig med eln systerdotter begravning»kostnader Domaren ge- son från Ränna rt or pet I väatra Tun- 101-1 ÖT®*‘ länsstyrelserna» gemensam
Regeringen här 1 senaste konselj be- aom**ck räkningen och frågade vitt. hems socken råkade vid hemÄrd från ma utslag den 31 december 1925 ifrå-
handlat en ganska \anli*c i«kt r net* om dtt kttode a»** att begrav »uden köra mot en stenpelare vid en v* um iaråttande av allmän flottled 
skap»friga fya , drythyttan* foream- nln**k»ll,,,f't Ctittnet hade varit gåst) !bro vid Egpabem med påföljd att kär- 1 u 14118 °<-h Halåns vattendrag Inom 
lin* Oör en hem man såg a re född 1868 ®°lavä«rpdc räkningens slutsumma ran vål te och SvcD»aon kastades Ur j Ramsele, Edsele ocb Ragunda sock
^ h hjlJ1M 21 åri ga systerdotter anhåi och ort^ne förhållanden. tnot den hårda vågen, varvid han å nar 8arot de besvär, Löf Seåns—övre

Ur om tillstånd att gifta <<ig med Var — Ja» svarade vittnet, det kan jag drog sig avåra skador Han fördes til i *alåos flottningsförening anfört över
.i ml ra truts dtt nara nläktska »t intyga. Jag vet hur ett begravningå sjukhus, men avled senare daretådee , länsstyrelsernas utslag den 1 juni

Bndnn ■MHIctonlatyretoen yttrnl Ht kaU* <Urh"”n"‘ >taI1 ty ■--------------------------------------- 19« juiEåfb.le mi.tånd f»r Indals a
, nr.n.l», bar n.-(*rinn«n n.,,1 »lod n. *“r ’reri' ni,J •* l“ e‘»ctea! VÄSTERBOTTEN «7, u" inle|*M' l

-balk,:, glv-H ---------------------------------------- VASItKBUMtN, llottumfe- i Hala.is alimånna flottlnd. -

tillstånd for dem a«t ingå aktenskap SÖDERMANLAND.
t rota det nära släktskap •

Stirling Hotel Nelson, B. C.NÄRKE.
tjuaADde ntalkl örar Kooteniyajöb. KumletHlrllft Hge. med

nMt En renande arenak akret I dennn tidning “Jag ger utan wl 
dnr» Stirling hotell åran ar att vara det meat Inbjudande akandlnaetaka 
hotell lag besökt I C anad»". Ett verkligt hem för skandinaver.

Prenumerationer å
SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN

upptagaa i Nelson, B. C. av 
P. H. B U S HfhMPkapltjet frans håner att delta 

/>n»k« mål, som framfördes fursts gån­
gen 1919, nu på grund av den väjan­
de méegdeu av ärenden blivit synner­
ligen aktuellt, och att ea uppdelning 
dårfor år av behovet påkallad

Den e. k. Sveg-dynamftarden. Chriå 
tian Oleen, har planerat ett nytt ryav 
ulngaföraök fråån IJlngholmen, vilket 
dock dcona gång kvårdee 1 aln linda 
Två fångar hade märkt, att O Isen på 
aågot aätt lyckats smussla In en stor 
re spik — ett medel som brukar vars 
tillräckligt for honom att förskaffa 
sig fliliete b
om alt rapportera förhållandet. Då 
Olsen emellertid är en vildsint k ra 
hat. försökte 6e göra det så omärkligt 
som möjligt, ocb en av dem skrev någ 
il rader på' en pappersbit, som han 
>ld lämpligt tillfälle tänkte overlam 
n* till någon är fångvaktarna. Olsen 
kon» 'Bock underfund med at' något 
var I görningen och anfolf i Ilskan ö 
gonbllekllgeu sina medfångar. Den e. rep 
ne försökte han #iryi>a och den andre »kall användas till fconstlnköp av Mal 
tilldelade han ett knytnävsslag. Innan mo museums styrelse och hälften till 
bsn blev övermannad och noggrant ! Malmo stads förskönande.

ALBERTA ANNONSERj Efterspel till våldsdådet i Flyggsjo. j 
Lönande malmförekomster påträf- Det bekanta våldsdådet i Myggs jo. 

fade norr om Byske. Enligt vad Väs- Gideå. varvid en Stockholmskontorist 
terhottena Folkblad erfarit är man 1 G. R&nge under en danstillställning 
Båtvik. beläget ungefår en halv mil blev slagen sanslös, har nu fått ett I 

om Byske sysselsatte med gräv- efterspel, i det landsfiskal Carlson i 
nlngearbeten, enär man tror sig ha Björna baktal en 
funnit lönande malmförekomster där agenten J. Sjölund t Flyggejo vilken 
Den kände slagrutemofinen Lindström införts till centralfängelaet i Harno 
från Skellefteå besökte för ett par år sand i avbld&n på rannsakning inför ! 
sedan orten för att utse lämplig plats Själevade och Anäs tingslags härads 
for brunnnanlåggnlngar Han fann rätt Den häktade förnekar all kän 

! intet vatten, men 1 stället påträffade nödom i våldgdå 1« < h ■ 
en ljus bergart. Vid

THE EDMONTON TANNERYBöfäta hrrrgård »ild. Godsägaren 
F. Ericsson å Hällberga har för obe­
kant pris försålt egendomen 2 mti 
Sufsta herregård med underlydande 
Såttran. allt i Stenkvfsta socken, till 

• lantbrukaren Ernst J. Karlsson från 
Norrtorp pr Eskil«tuna att tillträdas 

mars

SKÅNE. «* VI garva Ed ra hudar till sallader, läderremmar och rep.
sekaå ^

VI aälja
norr

ROCKAR TILLVERKADE AV BUFFALOHUDAROrdföranden för styrelsen i riksban. 
ken» avdelningskontor i Malmö, post 
direktoren H.- Winroth hsr vid års­
skiftet på grund av tilltagande ålder |den 14 
lämnat am befattning. Till hans sf-

av våldsmännen.
gjorda efter mätt av buffel hudar från regeringens 'buffelhjordar I 
Wainwrtght. Skriv efter upplysningar.

THE EDMONTON TANNERY »
EDMONTON, ALTA.9272—110 A. A VE.

t erträd are har utsetts friherre G. H 
»k toid <* h till vt c c or dfur sade

k -ri -ul K A. lldi jv.

ot-b de kommo överens
UPLAND.

*5. j. wisE & co.
Profe«»or»utnimn,nB. K m t har dersuknin* med slagruta gav d-nna slag»målet. Knligt ett flertal vltttirs- 

utnamnt or], fornrdnat docenten »M „,«]», fär guld och koppar. Prov ha mål skulle dock Sjölund ha tillhört 
universitetet I Vpsala. lur. dr. A K V |„sånt» till statens prornlngssnstalt. le mera aggressiva under överfallet. 
Holm bäck. att vid nimnda universitet

Purt» oeB New Tstk ejakBCL. 
Telefon 200».

Praktik från 132 6th Ave., Bast, Calgary, Alta.
VI föra ett fullständigt lager at 

överrockar, kostymer, arbetskläde: 
skjortor, strumpor m m. 
priser, llumau oehandling.

Kom och se vårt lagar och NI skall 
bli övertygad.

Malmo stad får en stor donation till 
konetinköp. Den nyligen i Malmö av­
lidne köpmannen J. K. Dy berg har. 
enligt Skånska Dagbladet. I efterläm­
nat testamente donerat 10u,0(K> kr. till , 
Malmo stad för bildandet av en fond. I 
»om skall förvaltas av dritselkamma-

DB JO8EPH BODlsAMOBB
Läkare * kirurg

of Uuidi i« 
il of C ened» 

ladiua behendllnger. Bantgen Ubore-
•■Tfceför Do 

Medicsl
minion

Fastighet i Byske nedbrunnen till Knligt vad som hittills framkommit 
grunden. Härom natten nedbrann till 1 vl,t polisforhoren äro minst 8 personer 

Donation till frälsningsarmén I Up- grun(jen skräddarmästare Pr. Olssons Inblandade i misshandejeaffären och 
aaia. Framlidne handlanden J. V. Ru fasllghe; , Byske Fastigheten bt-bod- "u fl-r!al haktningar lära vara att 
dén bor till frälsnu^aarmäns I Up»»- l]ti, av hr oison med .familj som vid v 'nla- ^cn mlsJhandlade (Unge 
la slumv. rkssmhet testamenterat sm : lt|d,.n på na„en Iaknajt. av kla. . kvarllgger allt jämt i den gärd. till viL 
efterlämnade förmögenhet beräknad

vara professor 1 speciell privaträtt
10007 Jaspwr 

oo, Albert*.
* boetsd: 

Edmont

Dr. F. A. N0RDBYEHällten av fondens avkastning SKANDINAVER!

rande rok, ock med knapp nöd h»nn “ h,,!i : ’ ;,s efter övervåldet i n dmaviau News Store. i»ar finser NI 
I byggnaden Inrymdes 11 •‘f rfe senaste dagarna ha visat «lg tumlngar frän de flesta platserna I

Sverige, Norge och Danmark Försäl 
jt r böcker och lexikon av alla slag 
Gör ett besök.
News Store, 10289—101 St., Edmonton, 
S. E. Krafft—F. Peterson, ^epresen 
tanter för Svenska Amenkaiinjen.

Skandinavisk kikare
Specialiserar t kirurgi. 

Stort förstaklesslgt sjukhus.
CAMROSE, ALTA.

till omkring 20,000 kr. rädda sig.
aven Byske herrvkiperlugs- och barn- i aymPl°ni till försämring av det all- 

' konfektionsaffär som äges av hr. c. jmanna hälsotillståndet.
Olson. Hela affärslagret och alla In- 

Sunne Yllefabrik aåld. Sunne ylle- ventarler och wrlgt lösöre blev lågor, 
fabriks fastigheter och maskiner ha

visiterad. _ Efterspel till förföljelserna mot i 
Msimöpolteen. Redaktioussekretera 
ren A. Lundgrens angrepp 1 Malm i 
stadsfullmäktige mot kriminalpolisens 
chef. kapti n Clementz, torxle, enligt 
vad Stockholms iMgblads Malubere 
daktion meddelat, följas av tu rätte­
gång Kapten Clemeutz anser nämli­
gen. att herr Lundgrens motivering 
till forslaget om Indragning av posten

VÄRMLAND. Adr. Scandinavian
LAPPLAND.

ÖLAND.
En »prSngmngeolycka, som kostade 

ett mAnnlakoliv, Inträffade för kort 
tid sedan rid mulmbrytutng på l.uos- 
aurianlJUlet invid Kiruna. En arbe­
tare X V,. J Kall var sysselsatt med 
borrning i en s. k. skuta och råkade 
därvid antagligen komma t txruriug 
med ett gammalt eller ofullständigt 
avbränt skott me<l påföljd att en kraf­
tig explosion Inträffade och Käll blev 
»Wfot skadad Han ifördes genast I 
tillkallad ambulans till sjukstugan, 
men var vid ankomsten dit redan död 
Han efterlämnar hustru och flera 
minderåriga barn. En annan arbeta­
re. som befann sig 1 närheten skada­
des lindrigt av kringflygande sten­
skärvor Den egentliga anledningen 
UR olyckan torde Ivlte kunna laststal. 
las torrån undersökning av pUAseu 
vidtagit».

Såväl fastigheten aom löe- 
vld offentlig auktion sålts ull hrr N orn och lager voro försäkrade i Norr- CH1R0PRAKTIKMan befarar, ait motorgsleasen 

(jräemark. iwh Joh land. Värdet av det brunna uppskat- "Thyra" från Stockholm glit under 
Westerberg. Sunne, (or 30.Öbo kr

Alberta Farmland Till Salu
Jag har väl uppodlat fa rulland frän 

$10 till $50 yer aere i alla delar a' j 
Alberta.

botar nistan alla sjukdomar
t»s till 30,- a 35,000 kronor Hur el- vid tiiaud med fyra mans besättning

; Fartyget var vid jultiden på väg från 
Ett 100-tal influsnaafall ha inträffat j^®*erhamn till Stockholm

som chef for kriminalpolisen är smäd- årsju bi leum och Inviger samtidigt en |} g0<jen> Under senaste tiden har ia- av hortåt 10U ton tegel och aulvpte
II* mot honom i hans egenskap av ny kyrka. Föreningen raknar över n„m Bodeua garnison (Drekommlt ett Kalmar den 3! (or proviauteriug. Iren ~ ^ i»urc 71UUPBUIN

200 medlemmar utom ungdom» och nerta[ fal, av mnuensa och tör narva. -.inpåMIntog cu Frän Kalmar be- Ur- JATANn, ,'kVrf

Junioravdelningarna. rande ligga omkring 100 peraoner in «ov si* fartygets b. lålhavare. kapten :
150-ärl(j smedja rives. Dtn gamla sjuknade Di sjukdom en emellertid ,tå*uar Anderson. |||| StocTtholm (dr

stängjärnssmedjan vid Borgvika bruk |lar ku starkare spridolog 1 trakten :att ,ira l"len tllbsammana

PRÖVA DET.
Dr. G.BACH, D. C.,

Ny missionkyrka i SSffle. Säffle den uppkommit är obekant.
A. G. MALM,

130 9th Ave., West. Calgary. Alta.
missionsförening firar inom kort $0- m*-d lu«t

ica ellerSkriv till mig pa ev
engelska, om NI har t ill fällt, och 
jag skall tala om vad ju g ken göra 
för Eder.

ämbetsmän.
Förskingringarna i Malmö. Tredje 

raunsakniugen m«-d häktade I. kam
i urarta i major O. Vinbergs fastig-
hetsförvaltuiug H. Nilsson och f. kas- j< n 1'Tar*<*va från det gamla brukslIvet idäromkring, framförallt i Bodens stad iiustru boende Bondegatan 55, och 
sören T Bvenwoe har ägt rum. JUtia- hiUer 1 dagarua pÄ att rtva6 har fästningsläkgreu doktor Eckman den -8 v,d middagstiden var man be
gar^n framhölir^ätt det syntes omoj-,upbtordes 1788 på liekostnad av hos regeringen hemställt, att dc våru ,r<(lcl -Återtaga d>*n avbrutna resan 
ligt ah f. n. fastställa det verkliga för- lhruk»patron O Schagerstrom och fru pliktiga, som hemförloväls Trader ju-ltm Steetil0®n Fartyget gick ut och 
skingriugsbeloppet, mtu enligt de nu ^aisa Gröndal av konstmästaren J i«?n och skola återinrycka under tiden jol>ä*‘r'era<lps v*d tretiden på middagen | ,
lorliggand»* rapporterna etorde sum- Hohnstedt (rån Killpstad. 6—8 januari mätte få inrycka forh ■Skäggeholm
man 83.000 kr. vara- dH minsta belopp —— ------------------------------— , 11 dagar därefter. Åtgärden, som
som förskingra i pfc direkt fråga av VÄSTMANLAND. ! skulle komma att beröra 5- a 600 mun i Set*an <leas har tmellertid ingen var*
domaren fwklarade den häktade l>e- - ■ • vid de olika regementena inom garni ^orf av 8ett **** fartyget el
stämt, att hun aldrig tillgripit några Sala bygger nytt badhus. Sala 'sonen, avser endast att förefygga epi- ltr fle8H besättning. Vädret var vvl 
penningar av forvaliningeus medel, stadsfullmäktige ha beslutat uppföra demlens vidare spridning bland d< Biwldagstlaen den 28 relativt gott.
Den haktade gjorde gällande att ma etf modernt varmbadhus 1 enlighet värnpliktiga. Samtliga fall av sjukdo. men lilllog under Qatien och murgo-

Mottagningstid: 9 f. m.—5:30 e. rr. , 
eller genom överenskommelse.

810 Herald Bldg., Calgary.
M7272; Residenstet.: 
M6523.

Telefon 331, CAMROSE. ALTA.BM sm
Kontoretel.:

0. C. Boncss, BASkanduiaviska Böcker och
Jurist <6. 6oiic«törTidningar

av befälhavaren pa I j rikt urval finnas till t-ulu hos 
•ett annat fartyg, galeasen “Solveig**, i

Skandinavisk au. ökat 
106* Adams iJidg. 

EDMONTON, ALT A.
THE BOSTON HAT WORKS ANU 

NEWS CO..
109—8th Ave., W. Calgary.

MEDELPAD. ruta in i mörkret fantastiska parallell- Blott en tanke bt 
epipeder. skärra som knivar härs och tram ännu ett litet »tyck tills hållet 
tvärs genom töcknets svarta massa blir gott!
Men blojt för ett ogonbllck. Så stan­
na de liksom fastnaglade på Deneb 
och hennes eysterbåt samt följa en­
vist rned under hela iurusnlugen.

ar hjärnan:

E» tragtak drunk gso yc a j0r Vinberg varit medveten om att ut- , med ritningar, uppgjorda av arkitekt ■ men såvil inom " garnisonen som i n^n me<* 8lar*t etorni »nötjocka
,, "*a i, , . 7° l-clalnlorar akett frän kaosau för b. -'“hl. Akerlunr) och Ingeulor Keljken- trakteD däromkring är av lindrig na- Vaderleksravporteroa frän den plata

I! .rrT,' ...c”™1®", 1P* iaiuiu* av Nilssons prt.atakeMer sklold I Stockholm. Kostnaderna b,--llur. där man färmedair »K "Thyra" just
ÄU,U k UU ^ l^en häktades försvarsadvokat anhöll ; räknas uppgå till över 200,000 kr. och I

Auderaeou frän ft-d» Nyluimn ^ ^ furrtlUnd„ p* frl „„ arbetet skall snarast Igångsättas. _ . . , , , ,
kmiimu huru vhl olyckan tillgått Ä ken. En skolstrejk, *uni l eu del uv-

, ett yrkande, foui ratten icke kuu«Ie bi Chsfskspet vid Skinnskattebergs . . . . .. . . . ,Är »»nu ej utrett, <h U det torde ej hel- . , £,a seeudeu påminner om btodestrlden, haef hAr.»
, , r. . . , . fall». Måk t uppskots därefter. Ntl- bruk. Styrelsen for Skinnskattebergs- .. , ' ... . .... . ba*T “ar *

ler kunna utröna». De Uå<la ynglls- , „ , , , :har, enligt meddelande tfll Stx T. från _.orm „n Ki1..i im ba unm i ,i#.t. a „ | . * ■,, . son skall k v arstan na i hakte och Bruks Aktiebolag har som efterträda-' . . . . . . ,orm ,amt tn »notjotka, »om i det
garna hade * melleriid uppehållit sig , , ... , * „ Lmeå tagit sin början i by a Varps jo IiainiaH.,, .;f)rii. mk,*n om«> ii».... ».((,„ Svensson skall infinna «g vid Uamt re till disponent Gustaf Thorstenaon. . . . . „ . . narmasie gjord siktei. omojag.
på Nyhamn II varvid troligen ave® I 1 Åsele socken. Sedan ett par år till-
april lun.rt,. Få l,. „ intill far •*tul* vilken W tebruarl inträder som le- ^ ^ ^ ,ÄlulkuiagBa bUikt
(5-gi:t , ,'i litades en n:n»>a, i. il hur is ^lt våldsamt uppträde ngoe harom- - ire ’ m sler ' bruka akt» mi»snoje med en lärarinna fröken

„ 4. bä-U .rntiinmna ..rfi, en ■ 1 «« kro- engagerat di.pon. nten vid KUmi xktrberg ^ gruud „ au hon
det närmaste tuaid spriitnitelj. Forsi <Ier K»rl och (.unnar Bjurk samt en orsejo trävaruakliebolag. John j-r aga j,arilt.n g, eträngt att det an­
de senast, dagarna har det lyckats ,«“>> y”«»«* 1 “r'*n * *" varu,trom sea vara ren niaahaadel. Även en ,arja teori om räddning (or fartyget U* -lär klaraÄtr grymta* -mätt och |
dykare frää dundsvall au dana like. | » «*rn 1 *ru«t Ultotind 6 „ "I .lel andm Ser vilt ma. tlUvlm ken- rK* rtwa besät.nlng säaom omojllg jämmt äro de and,. m«l? Jn i . Kn våldsam krängning liar gick
Polisutredningen pågår. ‘ ^ VÄSTERGÖTLAND. ue- 1 aumäldej furhÅllaDdt-i för j>.n ignga tid. nom förflutit »edan fär- bryiningspunktvu »kyutta två silbuet .n-ira »kotLet

Då ekelorna, Stods skulle börja vår- jock »eke sHvarl.gsre skjulade». Bro- domkapitlet. Då Ingenting åtgjorts ,yget elHt ohördes, ger obönhörligt ler. Den fjärde har toärkt
,.rm.e« infann., barne. , Ka,v-1derna Biork blevo anhållna men den Nykterh,,. ,Ila,ände, I 0«.borg ,„r ,tt t4 ändrU, I förhållande, vid bt,kwl om. atl ..Thy„.. med „„„ wh „u ocb gä,t mjdr. »Idan.
---------- iUtrant 1* bara. cm .uro ul- H-lK' “"dkumrna^ tnder Kuligi tioMwrgssyteme,, ^ ekolau ba furaldr.rna nu UealuUt ,,u,t gju, ^er vid den avåra aiormem i äurforening. Nästa kurs. Nästa
t agn» »ti undt rvkws »v fröken Tbyr» for boren med bröderna Bjork på fri- har 1 Göteborg under 19*6 påvisats ett tillgrip» strejk och fler» »v dem ha ta- distan»
Kmivtut, vuro åtföljda av *uia fi-rald i dagen bar framkommit att utufattan betydligt fdrbä.tra, nykterheUtUI- glt tina trtkl ,kolaa och tint nciTBr«T, AMTs Hsr äru uama lagre. Omöjliga att
rar o* t.l undantag F..ialdrar- * brännvin .aller under »istlidne stånd jämför, med IMS. fader 1926 UeB lU, atolor I Aeele, Dorotea och Ob I fcKOOTLAND. un*Mja rarten Bakla tlu Ualv

hu#C furu va ta på Fjalkiuge stations auhollos nämligen för fylleri 4,498 . Näatans jö- 
ufnråöt Vidare 1 ram kom det att till personer mot 6,i>23 under 1925. 
grepp av branavia ägt rum även & an- ■

Fräsande skära de båula gråhundar- 
na genom sjuu. AkT^m Kug»-ner^ och. 
stävarna reoa sig högre. Skum och 
regn pl«ka nålvpsst i ansiktet. Skro­
vet darrar av iver »om en kapplöp- 
ningRhåst i upploppet. l»h> »kuggar 
figonen med mössan, 

i Nu .... n# . .,

då befann sig, farvattnen utanför 
j Ölands norr9. udde, ge en klar blid 
av ovanligt svårt väder

i En Stödeatrid aven inom A»ele soc-

m«fi som 
28 Hekutxlmeters . Djupt vatten gudskelov på ömse si.

(dor. Då gör det ing< nting Meu läug- 
Alt re föröver bränner det vitt.

— Btyrbvrd dikt!
Bäat taga sig iu i leden a fort som Ett ryt k l»i«

i utavlubeu» stälfisk. BuUUelhauau 1
oskadat fartyget kunnat rida ut stor- — Lätta på rodret — slutta — lätt -ijuskoiien betecknar dess »nubba vag 
men. Emellertid bar man nu ansett

n katastrof av e:i eller aiuian form 
intraffat är alldeles säkert; frågan 
var bara den till en början, hur ptuss uiöjiigt.

fursviunei

jIX*n går bra!
— Babord halvt ror!

sktftti! Ucb syhtei *
miasta- , båten har under tiden redan gjort 

samma manöver. llsk«*t knastra spår­
ljus och lysbouiber. Men nu har mutt 
allt det där på ryggen. 1 samma våld­
samt uppdrivna fart flyga gråhundar­
na kortaste vägen bort i vidderna» 
akyddkude mörker.’ 
kammar skymta vita 
nä gapa likt branta klyftor.

Ma

na vägrade bestämt att satta sina 
barn 1 skolan kos fröken Eaqvist, men 
de Isa de intet emot att Låta barnen be­
vista undervisningen for den lärarin­
na de förut haft. Uppropet bevista­
de» b», s av några skolråds!- uamö- 
ter och folkslrokdu^pektör C. A. Nord-

not piskar i ogouen. Kikaren är näs-I Brotts joaruaa 
m« n vågdalar-

Förskingraren försattes pä fri fot.
SUUbidrag till trafiken å ejön :js „klet mot der (Or foroåmgrlng '»» oaneändbar av KUtter»uuk; *ta-

raB aUl, , aamhalle. lle. ar „„ „or . " “ '"T,9 °”U MalgomljT Linaatyrelnen bar med „ cirk» 17,000 kronor häktade t. dia »kimrar | suddig. regobägaUrger.
, ' . ,'lr WD1 fom . rB* “ tillstyrkande till k. m:t överlämnat en . p,«,en,en för Aktiebolaget Borgs Säg- lblalld h“r ■"»» »«**« »v ee bränning.
TJ SKJT ^ ^“'^(..havan-n E Aug Lund- affkr. A B. w Bedecker. förekom in- a,as. Det (är gå pa (jud,

“ynLu^Zm »rkäm deTak- i"" a, ,m , ' Myrel^n (* ,b,rg , Vtihe.mina gjord frsm.taUnmg lför Norrköping, rådhusrätt. meddeU- !'*»>'-
. M ett 111 **,re *T aktier *T ,erlr om ett statsbidrag t 2406 kr (Or rart ,ie, »ti flöt» hovrätt telegrafiskt be- Bara kompassen visar ritt?

Und. tran Sund,val, Hä> aldrar- t^he, I spHUtoMe^a elhrr överbev . a utdela olOrändra, 6 procea, och ,11, «t av åron ,«7. 192b och 19» lo^ra, .Hen biktade 7kX Mr^ ^ dubbe.gir efter k.ock.n - .1!-

ftngo .»lag pä .u tram v. T" ” UkeMee !«" uppehållande av person- och goda ... pi ,ri Mälet np»,k„ta till or- “«k. I blindo Xr det fel? Dä skulle
for våld mot po- . oforandrst 6 procenL trafik å

h« m. lN*s(«>riun«n formanadt folk t inman sanlf f låpcileioidei De ov- 
akoleinsptiätören föräldrarna oth r’Sa korama antingen uti häktaa eller
framhöll vådorna av alt tredska ■ Instämma- till VUlands häradsrätt
uppläste ett bro från statsrådet Alm- där utredning 1 affären pågår, 
kvist, vart meddela*, att en förtaatt j 
strejk kommer i*it kda till att stals-1

Avståndet ölraa nnabbt. Allt matta­
re blir ljusskenet. Ännu skjula 
därborta, annu förföljer jagaren. Hå 
slocknar plötsligt hela fyrverkeriet. 
Som genom ett trollslag blir det åter 
natt. Tyst. svart, rått 

Farten saktas.
Mörkt — mor kl -

i hon stött för länge sedan. Ännu nå*
Hr laindbcrg framhålicr. au Klott- Dömd» fosterfcirdrivare. F fotogra r& oiiiiuler av andlös spänning — »ät 

borg. Den b? vadade lockouten vid jniagsforenlngen knappast kommer ; fen j n. Neaader har dömts till ;ler man P* bar ute i liaräbandet, blir
ire ttnnafnhrikarne i Goteborg att fortsätta den »v föreningen bedriv- nammanlagt 1 år och 16 månaders »«*•* »ngeuting kvar av båten 1 morgon. I man veta i morgon. Nu var det bast 
Nordiska linnefabriken. Uaaefabri n» trafikrörelsen, enär dess ångbåt ! straffarbete med 1 års fåföljd för fos- 01-11 kanske inte av de andra heti. i att snarast vända o< h barga torpeder-

t kan Mercnr och Sverlgea Förenade 'Mars • gått med förin»! troU erhål- t erfördrivning på två kvinnor, vtlka i6®1» négr» fantastiska skrothögar na innan kal< iuroljuar n brunnit ut.
LmnHabriker. sattes på fredagen i |let statsbidrag Då landsvägen♦>atråc- eamtidigt dömts till två månaders Imaas t revben

j verkställighet Lockouten beror om- ’ker sig längre ån till ungefär sjons far.gels-. rfttkortig dom.
(halva långd. så kommer den norr där g Lindberg som i ett fall sYtithr tétt-ivad 

bosatts befolkningen att genom 
»lur

»jon M.algomaj dinarie ting
Lockout vid Linnefabriken i Göte-

Hade anfallet lyckats? J><4 fick

Betats orenumerstionen i dag! *j Ty det hela var ju bara un lok. Slen
Fotografen ‘ *»*» borde det varsla vara ov«r Men (ändå. .

är det, lyser dar framme ? | Allvaret
kallat Neander samt givit honom^er- xh,iri P* tok? Hjärtat bultar nigi^ 
sittning härför, vilket Lindberg för- härda »lag. Ahä — tK-j. det var baaa ^^n fäno# dir. 
nekar, dömdes till 7 månaders straff (•* brotu jos skum. Bäst i alla tall yt- 
arbete med 1 års påföljd, men kom i ärligare taga ut svängen För aäker- 
mer att överklaga domen Han skall i,ieu »äuU Döt ligger en femfotare 

mi slutfördes enligt G. . T. stax på ayå- fikens upphörande »kulle for de» tat- ristas på fr! fot till des» överrittei *«ngre aydvart. Så där. Äatligen 
•ort MP »n* hBbl^ad!t. *** ^ ,brut sätiande avtalen proton- tiga fja 11 befolkningen medföra en for- jnas dom fallit. jWt» vatten. Vågstycket kar lyckais. «å kund< skänka nå|
fnwkrUnt odh fr*me**«sfe!i» gvradt> på i huvudsak förut gällande clyrrag av Uv*- och artdra oand gäng i , , , ■ — . ..... —......... ..... last ett par otäcka tillbud.. . Meu , ch gjörr-ka. —

' iUkor' S#iotidlgt härmed bar Nyd Mgu förnödenhtter ocb BwUlgt Saver- ; A f II Uur »näst* ma» ha Kfleat var det «W
gviat * Hohn anmält sitt åtea-tntrå- ka på nyodUugsföretagen, rom äro 1 AntAl*. rig loet att ge sig ra på dylika fore- bundain^ åter tn ; skargårdea- 1 för-

daadt I Verkstadsforeniugea.

i kring *09 anställda.
Avtalaförhandléngsrna vid Nydqvist j 

<å Holm I Trollhättan gällande dels trafiken» indragande åsamka» en
___  __ dlt arbetsgivarna» sid* uppsagda Iförlast. vilken blir så mycket mera

Ars eaHotan pr*ktia huvudartalet dels det av elektrtker- kännbar sem vagforbindelsen till Mal 
na uppsagda avtalet för dera» fack, Igomaj — Kultajövågen sakna». Tra-

JU.hnebr Ni BB Frisk och Stark fr
el-Spanniiigen. u ppfaet«rung»-n

Vad delta KBtydd»
f *9 *-n mau metM-olt«_bcti- uue. vi».-.- 
te enilaat han själv. I#e« 
handfe giftet fur blod

# St irt* Btl 1 TTB vleSa rr tiH Dr. L E. lorigä, ty tn kar mmé
fn c NT Wäs*St»« 1*11 •» al * efrASemar Sm må». <

ait ilk** kelat ka* WuU d
(V 19* att Dr LeifS Stajatar eåUårtjåst

u lider» vi i a
B ’<Uar pålitligt och framgåagsfaRt B porren, sou rispade im

** Wl“ mm
J*.*. ,? M.m«. .. .......9-1—1 .**>»« UU Cm* pt, fkctrmL

hr— efWr lr
dagriiiuccu n >lt, sig de fyra grå-

Virdefoil Likarebek Fritt 
“GODA RÅD" tirÄ SS2L7Lrii?^2^i£Lrt

" lt4ror Mm. j.-i« (,1, .u iua ,

bebor sr konstgodeting och redskap tu*ko­ rts Isgna rik ptumes snltsros.
— Alle men till kojs'

Inom •-» hal, tie»m» sover kela

(Fort, tr. sid. 9 }' Isset lemnsde (er såsrs år sedu. Full ton,t Och sd mot (ris vidder.
Men hu. rid del lr mer* t- .. .

dl m.
Hsm ae a» ; och krutalt. Siråiksst.rase ljus k i

I VSstergotisod Under des eseaste kommunslfuHmäktige I Vilhelmina irr» htt ort dtt Upfdt — n-dål — »et år Ijeet tom 1 middosswleu dlvlskmeo ands- > n g* j r 
■ uden hs t Gfceborg ealist »eddelan »m vitsorda syttåa-orh nodråndtghe *, stdoroa — spridas oek ssstiss Igen. Vsttenytan bliekci. ögat blindas [.a-q sjjiie/ tjy ylj.flinj,. -ca “/ack 
‘de till Stockkoltes-TiSntines, tiuitl ten »v unOkea (tes nsttec Ull de*. Kores venedse ‘>6» ts««er sleu-, !ar Ois eretted c^j j»ttt^

Framatålånlugen tilkätyrkes äv<
ack »trasa ti!!

DR. L K. LE1GH, 177 Na. State St, B 14, Ckicafa, E
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båUAN IULV . SVENSKA CANADA-TTDMNGEN. WIN.N1PEG MANHOBA. IOKSUAGEN DLN 3 FEBRUARI IN27.
♦HW1»»? »* 0 0 » ä »»å C Jer «<e <lw stora SarpiHilun'i^ hem rw>r-tHy ti»)- sig kMiigt b »t bo­

tt gbeiCT och muoKM ryckt på as- n- m 
Isnui åt sa cd la sjömaaarägn^ om den 
*p<>fciika pUt>. Uår de döda sfccppea ^ 
finna »ln sista frist id. djupt inne l ! 
hjärtat ar denna havets »tlglöw nr

4' i Farm och Hem. DiVERSå. i

ÖE DÖDA SKEPPENS 0. — D*: år aart: försäkrade hon
»om skälvd* eu amuln av *in- 

Jag tnluns nu det år I

PRIVILEGIERAD AV STATEN AGENTER

Lär EngelskaGoda rid. toakax i Casad
•

•nåirudt ir t-rvl«-r*
Smetåek» iprltea till

Norwood Jeweler Store.
’’ wunrirto, MAN.

a f r •fc»*4l- \
■ g (Kat >ihj| (vr 

•i», nv pl elan
tiesn>rei»e

■koc - en frihamn mHi ute 1 vårtd* 'sprigg, trånad* det ror 
havet, en hamn ntan ankar*rand. där fcarv •

i <är. som mrKarleluroman irån det äventyrsfyUda 
Sargassohavet

V«d putan mg av mycket smutsiga 
fönster år det fördelaktigt att tillset 
ta Utet ammoniak 1 vattnet, vari t ra 
*an doppa» och v riden ur. innan pnt- 
tiIngen börjar.

mig. Stac
Han rade. att ha na i 

de så småningom multnade f.rtygen „„,kan Unge varit att få ett tillfall- 
måst.- sjunka eu par sjömil djupt in-

genom (fen enda ntrika i
av att undersöka det dir stället. Och 

Hon avbröt sig tvärt och tilla- 
n*t rar till denna hemska frihamn. «Ie. rånd till Howard: Och — ni tror

| ITALIENSKA DRAGSPEL
examen aom språklärare.

Bart de nå oceanens botten.C r i 11 e n d e n Marriott.

Svereattniag ar ANNA HAMILTON-GEETE
n

Smuts.ga råndtr och fläckar på dor-.1 : r~ K I Ull Xi k lett «tut« ker liu.
rarna. vilka uppstått av skosvana pä tur* Ki u» i.n »»a rr*«j..- 

* skorna. kan man fontlktts, borUag. S»2&. &5&Ä!TS ’S.ÄT 

m-,1 litet ben,!,, Verkan år »tomo,,
dentlig, och de målade dörrarna ska- §•••»•»» s«<*ta « léridon- ^ v»rt«r skulle 44 

— J«g fruktar det. rade han milt das icke. om behandlingen sker om- Öv^TrsFS LASDSliäN VrV 't? *t£
Det gör mig ont. miss Fairfax. mer sorgs fullt, 
ont an jag kan såga — men jag vå- • • •

or

ffcrnil
•!*». kl

föreföll det honom nn. som Queen t t-r bligen inte alt vi ha någon utaik.t 
som häst styrde kosan. Vinden drev att bli räddade av 
det redlösa vraket långsamt, men o- fartyg?

furi otk Ml 
ort korrekt(Forts, fr föreg nr i någ»t mutand

...
emoUtåndligt framåt och så vida det 
Icke sjönk dessförinnan måste det o-

Itr n • V,

t?* r**.

K«.j»arr -rhl!.*, f * 
fckl.v efl« r k

Howard skakade på huvudet
FEMTE KAPITLET ra försäkran a»t ej ena en ursäkt be-

uori hon ill» håivT.n uppfat vfllkortlge» förr -Iler senare nå frum 
till. tånghavets innersta medelpunkt."

»n»
nll ser» det b»«t» Kuoeke 
Fr »år-i» fkn H UNDP AT AL: 

■ Tillb»k»>u» ej detta e-bjud as 
de1 Sk-*» I DAO ehee alldalea kostnad»
fns. fnllsUadiga opply uttag ar orh 
l»eedigadi- intyg oia denna bvrxiroda

ef are;, het hån 
perna 4re far i
DOLLABSJ

1 < I r k c 1 b1 a o m tro åratat.
Vad skulle man vil finna där"*Jo. Jo. återtog bon Ivrigt. Ni 

Ingad* Hon urd bent e j tv na armar måste förlåta mig
Hå Dorre hy v•< ålade och föll upp *ar *n,e A** er nÅAra förhoppningar i Kulörta strumpor, som skola tvättas 

Het rar S* dumt “ndn"'' h*”; 8koU* Hom *å**,n '*'* det avseend-L Jae frukur att vl må- fc.r'förau gången. bura före tråimUi 
te att fortilja, de doda skeppen verk

tis arrurd 
.og.

m Ii lade henne t ensamt tillbaka på av mig att svimma så dir — — Jag 
soffan. Därpå vänd* han »ig om och Var utmattad och

täckte —

te bereda oas på all ännu tillbringa gen luggaa I kallt ättlksrallen. 
o»h då Jag upp- ***** dv sammanförda från al- tn längre Ild — reekor eller 1111 och bidrager till att tierara färgen

la väderstreck sv alla himmelens vin 
dar och så tåt t sammanpressade, att 
de bilda en kompakt massa, på vilk» ::

lotiinal t Uk (: n»r
MJ Svenska Korrespondensskolas

Avd. C. Red Bank, N. J. RUATTA SEREN ELLI & CO.
D*pt 12C 

Island
här på vrak.-rp^el- kan även tillsätta litet alun i skölj-

Så vitt jag vattnet, vilket ytterligare Irevarar de--------
nu kan a»-, så kunna vi absolut ingen- kulörta strumpor nn- 
ting göra förrän vl nå fiam till den 
samling av förolyckade och vinddriv

med månader — 
ler på något annat vrak

•åg på Jacksoi

Angenämt, det här? anmärkte — Då ni upptå< kte att ni var ensam 
han blf:*-rt Syniierlt»»-»« angenämt. :>A ett skeppsvrak mlu nie på vilda 
då ma» betänker sakertia» ställning i a vet med en d tf*kliv och en livdömd 
Nej! »vbrt»t han sig, då han r.åg Jack- mördare, så blev ni förskräckt

1014 Ble# A ve. CWa«e, Ill

W. FINKEliiran kunde vandra torrskodd från ena 
Nå “nrtan den andra?

r många kringdrivande vrak under år­
hundradens lopp kunnat ditforas av 
vindar och havsströmmar iör att till­
sammans bilda en hel kontinent av 
fartygsskrov betvivlade han ej; men 
däremot föreföll det honom högst o-

Att lilräckligi A. S BARO AL
•EQRAVNINGSByRA

större bordsutrymme i köket kai Kxpert urmakare och juvelerÄre
na fartyg, som kanske verkligen fin- betyda* g«*notn att använda strykbrå
nes någonatädes I medelpunkten av det, för vilket anskaffas ett vaxduks 242 Loffan Ave., Wllilptf-
•Jenna haisokeu. Där — on* vl en överdrag. Ni skall finna detta vara en __ 25 års erfarenhet. Allt

kunna vl stor hjälp då del plaseras på en le- &) ®aranterat*
Duken kan så lätt avta XÄX för ‘ gamla lands ktoo-

/7m ^ör. Order från lands 
■> m . ■ »rten ges prompt upp 

• W silrksamhet.^ GÖR ETT

FÖRSÖK!

k med en viss ofo dröjs > id det var vil Intet att undra på. 
Immade Hickan. aingar uiub-eurjae paati 

t arb t. . . -iar»Bråka Inte. er inga förebråelser, miss Fai rf »x-d«i

GRAVSTENAR,enr <• Hon ar utmattad bast 'ch tro for all del Inte att jag är 
* rn hon får *ova ifrån alltsammans »å lat t sårad! Ingen torde väl kun- 
tllls vidare

gång, nå fram dit Tel.: 86 607 ^
■ardel lik 643 Shsrbrooke 

Orderftirsstånoare 
p •- BARDAl

uppmärksamhetkanske finna en båt. eller Åtminstone dig plats
redskap pch verktyg för att tillverka gas på strykdagen, och, på detta »ätt 

sannolikt, ,itt de kunrvat hålla sig fly- en sådan — alla våra egna Utfinna får strykluirdet göra d«ibl*el tjänst 
tände tillräckligt långe for att någöi

hon blir val lugnare då na genomgå vad jag genomgått utan
For minEmellertid ha vl båda 1 att bii en »mula garvad.

•*n h*l hop att göra Furst och främst -kull behöver nl inte oroa er 
be‘ -*%a vi all» -arnmans något att ata sig tyvärr under rattan — eller ock-Dorothy skulle' Just svara något, då 

tt hitta reda på del ar for ögoo- den gongong. som plågat llllkilmage 
t det viktigaste. Kom med. att middagen var serverad, plötsligt

fartygets lät hora sitt dånande ljud,

större antal ännu skulle finnas i be­
håll.

så--------ja, vem vet Det blir en TILLAGNING AV SOPPA 
OCH STEK.Iåjig väntan, jag vet det. Det blir 

Enligt de gängse skepparhistorier- prövande att ligga och driva så här 
na skulle själva Sargassahavet vara dag efter dag. i hopp att någon lycklig 
minst lika stort som Europa

bll«
SVENSKA CANADA-TiD 
NINGENS UPPLYSNINGSiii-ule gjorde under-

A1 Sa • laga försäkringar 
oth förbättrad» fe

IAa
l*S• tigt et rr tillHpnsköttsoppa. En ung fet höna 

på omkring 5 pund ' rensas, tvättas 
ha i väl och kokas i 4 quart kallt vatten 

j med •‘a bundt selleri, sopi först sväl­
las och skäres i små stycken. 3 mo­
rötter. rensade tvättade och skurna

på nya
•ta gilti; Åh. vad var det? utbrast hon lati'i«* r-ur.i».Det på- tillfällighet skall inträffa, hur hopp- 

I rioUa uti endast det område, där tån- , löst det än kan »e u t. Men vl - 
Ifouard »målo* *en var fullkomligt ogenomtränglig, faktiskt Intet val. miss Fairfait.
— l>et ar bura Jackson, upplysta skulle vara större än Frankrike och ,| „|ia fall tacka Gud att

- t*l- Iw-vårll* och farlig; förfärad,
ruen då den, med iakttagande av alla 
forslktlåh* tsmått, verkligen blivit ge- j

hög
Kra<| uiifr,.i^uDhd.. Mot hunger > ha,‘ 1,an ar n (urfarllKt hung' att den art"al- Bum 1 medelpunkt n.a toch dryck och tak över huv^l. t

Ak- Tillåter nl att Jag f..r er Ull helt och hållet täcktes av aammanho- i un,vidare - och att rJ Jtätuke åro I
... 1 ,-r fur.äkrad- för -n langr- tid ml,,da*sbor<l,,* |,a<,e Trak och vrakspillror m-d all på väg alt få se och uppleva mad ln-

llAten.H furrldsrnm befunno

EDWARD HAMMARSTRAND BYRA
*1 COMPANy LTB.

giver ORATI6 upplysningar om fd» 
hållandena för farmarbetare, hanf 
verka- och Industriarbetare, arbet» 
förtjineter. lediga plattar, platee» 
eom önskat, land till salu, pri,* 
på land. fritt homeateadland et,

C H. McFATDEN 
8 våningen Paria Bldg Wlnnlpeg

Jag skall •lorligen virdera et» iillfIMe att 
fdmya Eder nu gäilenile forabkring eller

Vi ha

i tärningar 3 uppskurna purjulökar 
eller 1 lök 1 matsked salt' och 1/3- te­
sked peppar När köttet år riktigt 
mört. vilket tar omkring 2 a 3 tim- 1 
mars kokning, skares det upp på föl­
jande sätt: Med en skarp kniv skå­
res först vlngarne av. därefter lårbe-

, Äro,f *tnsikl' nen och kilbenen; detta blir sex goda I 
och stirrande ogou. J* rån den bästa
sidan! Vad tusan prutar ni för smör- i 

Do" !Ja? — Förb-t lätt! — Nl. nl — nl har i 
- här, ni. Här behöver ni inte 

vara rädd för galgen — åh. det begri­
per man ju. Ni har ingenting emot

- vi? Vad tror ni det betyder | 
för mig. — Vad tror ni det betyder j^(< 
för hustru min och barnungarna -?

att ombeeurje 
behövas. Vl 
d» bästa försä

nya
Aro generalai 
Ikringsboli

för*?/

Dorothy had honom emellertid vän- säkerhet omfattande två eller- tre Igen 
Då hon tio mlnu- hundra sjömil, 

efter att ha

annan sett. Lät oss, med ett
.
I Men detta vay. som sagt. idel skep- (sidan!

#trfram,.
1 'a några ögonblick 
\ ter »enare återvände, 
iejort ett .bestrk i sin hytt. eom lyck- parhistorier.
ligt vis låg långt akterut och foljakt- Skulle det möjligen finnas sanning 
ligen ovan vattenlinjen, kände Ho- • dem. då allt omkring?
* ard »ig på en gång road och över- Nå?

It där fauM
tillräckligt för må

Förfrågningar från Sverige to< 

Förenta Staterna besvaras avpr
T — Ta saken från den bästa sidan! 

utbröt Jackson med
d»

Svenska Canada-Tidnin 
fens Upplysningsbyri

. Korraden voro även av bästa slag», 
avsedda för granntyckta och lu»gt be­
talande första klassens paaragerar^. 
Utom konserver. \ ilkå funno» i stora 
kvantiteter och av alla slag, fanns 
dnr ett större lager av ia. färskt kott, i 
färska grönsaker, frukt, mjöl. kex och I 
skoriKtr dlv* r^ > såser m h mycket ao 

I, lik.»

stycken. Bakkroppen skäres av och i 
delas på långs i två stycken. Så ekar i 
man längs m^d bröstbenet och de två I 

I halva styckena delas 1 3 stycken '
? Styckena kunna, om man önskar ste-! 
i ka dem, vändas i vispat ägg och fin- | 
stötta crackers, vari blandas lite salt, 
peppar och hackad persilja, varefter 

brynas 1 hett smör. For denna 
soppan kan också användas samma 

Ja. dt t :Lr hårt - det gor mig slags klimpar, gom anvisats tor kött- 
ont om <r, genmälte Howard, men — 1 soppan härovan 

— Ah, liåU käften! rot den upp­
rörde detektiven, som nu föiorade uil

*
Howard vände sig hastigt om.:>.skad vid upptäckten att bon på den­

na korta stund lyckats rätta upp sitt rothy och Jackson befunno sig ome- ! (jet ^ra
delbart bakom honom —- och båda 

! stirrade med undran och häpnad ut 1

S?5 Logen Avi. Winnlpeg Mer4
oordnade hår och påtaga en annan o
klidning

Det varma kaffet och den rikliga over det tångtäckta havet.
— ? upprepade den senare"|vi»

KERR'S BEGRAVNINGS­
BYRÅ

Tel 22 345. 22 346. Bost. R8 044.
120 Adelalde Street, Winnlpeg. 

Dag och natt- Varsam kttrnlng 1 
betjäning. ambul

att vänta, ni — tacka för det! r— Nå,Måltiden h<»j«le betydligt de tre o- 
-« ksk;;ii.raternis stämning, i trots skarpt. 

h\ situationens fortfarande hka Im'- 
länkligit karaktär. Med ett skepps- [ 

j däck — även om det

ullging av både proviant och vatten. Miss Fairfax bleknade,^ under det 
behövde man ej betvivla. Isynnerhet ! »tt J-acksons ansikte i stället färga- 

tiongen, påträUhd»» eu stort Uskåp. stormen nu tycks hava lagt sig <iea av en mork rodnad,
f <llt ov redan tillagad mat, tillr^« k I|ft vågorna icke längre hotade — Vad är det ni pratar? — frågade

med onteddbar undergång. han harmset. Vl hålla väl inte på att
Såväl Jackson som miss Fairfax sjunka heller?

— Ah nej —- det är inte vår värsta 
fara. Se er omkring , han pekade 
ut&t den alltjämt tätnande havsytan. 

Jackson stirrade åter på den under

tt Icke tuli
per c»« h lobak.

Även med vatten var,fartyget val 
försett. Icke blott »alougsreservoa-

Iloward tvekade eit ögonblick 
— Ja — uppriktigt sagt sä — ut j 

tillhörde ett i sikterna äro Just inte vidare glänsan- ' 
sade han slutligen.rerna voro fulla, utan även åtskilliga 

stor* lK‘hålhtre. »om ännu ej ens hlt- 
I skafferiet, innanför mat-

under fotterna och med riklig de Medel .mot mögel på ost. Ost. »om I 
! visar benägenhet för att rmigla. över- 
penslas med fin olja. . Detta verkar j 
att osten Icke blir hård och torr och ! 
förhindrar, att mögel uppkommer

Revbensstek * Ett stycke rev bens-vit rörda
besinning. Tror ni inte jag begriper, .stek pä 4 pund knäckes tvärsöver be- 
att ni bara står och ljuger för oss? —j nen på två ställen, dock Icke så att 
Ni — ni är ju sjöman och kom aldrig ; styckena skifjas av. Lite mjöl. 1 mat.ligt för flera dagar.

Naturligtvtla gjordes icke alla des­
sa upptäckter med en* eller *mtl 
digt. Undersök ningen iog — tid och 
då man slutligen haon Ull skafferiet 
med deas lockande förråd av vallaga
de anrättningar, inställdes tills vl- ward. den erfarne sjömannen, våga- ett ögonblicks tystnad 
dare alla ytterligare efterforskuingai ,je emellertid knappast . dela ;. dessa — Nåå — än se‘n då — sporde han 
och åtgärder vldtogoe för att omedel |jUsa förhoppningar — men hin före- slutligen.
loirt tillgodose de för <»gonblicket drog att tills vidare behålla sina tvi — Än se’n då? upprepade Howard.
mc»t trängande materiella behoven lt»i f<jr Hig själv och lyssnade* till de i Jo — just detta Nl her ju själv hur ,er vr sora en hund kom ihåg 
Ett rikligt urval av de upptäckta läc- j andras hoppfulla förutsägelser utun , tätt sjögräset är — betydligt tätare ,<1^t ^aK skjuter er som en hund!

* kerheterna överflyttades Ull bordet i Uti uttala någon egen åsikt. an det var för en timme sedan. Jag ,)et K^,r jaR*
den stora mntsalongen. diw faten fast ! __ jag måste studera situationen en känner «Je här farvattnen tillräckligt — k» skall sgöra er plikt! g« nmälte skf* ö yr bar pondinssak, t ex.-en vas. | forlora ofta i utseende, enrjedan fär-
höllos av tie för detta ändamål avsed- smula innann jag yttrar mig, var allt väl för att veta vad det betyder. Det Howard lugnt, ehuru en rod fläck pä 1 n kopp. eller dylikt, faller i golvet gen på de*h gamla tapeten nästan all-
du gpparatema. som dltsatts före mld- val| han kunde 'förmås att säga Ull betyder helt enkelt att stormen drivit vardera kinden skvallrade om under- °c*1 går sönder!
dagen under BiT» gående dagens storm |Svar på alla frågor oss ett gott stycke ln i Sargassoha- tryckt sinnesrörelse. Det är er plikt da,,f- kan man d()Ck. om föremålet 1« styckena visa tapetens urnprutigliga
och na'urllgtvls ej sodan/blivit bort- ' Då måltiden var »lutad, reste sig vet.... Hll komma inga fartyg — här att skjuta mig. hellre än att låta mig ke K*tl * föf ni^hga httar. och alla bi f*»rg. Detta kan lätt avhjälpa*.

går ingen segelled. Segelfartyg skul- undkomma. Men därför har ni ingen ,Urna finuati 1 goU lH*h&U- ,agu det man; inan de nya tapetbitar.,a rattas 
1 det han lämncd* Jackson svssel- 1 — Jag skall ta bort tallrikarna. Ull- le ej kunna tå sig fram här och ånga- < rättighet att förolämpa mig. Det till- saHa hiop bitarna med tillhjälp på, lägger den, i solen, tills de ha an­

satt med att koka kaffe — en konst kknnagav hon l avgörande ton. Nl bå- re ännu mindre — deras propellrar i låter jag ingen att göra — och jag av Kod 1 il oljefärg. Man skaffar sig tagit samma färgton sorn ,ie gamla 
vari cl en ne påstod »ig vara mästare — c!a ha säkert tlkllgarc *aker att tän- skulle snart ohjälpligt trassla ln »ig, i anhåller att ni Inte gör om det. — For en lf|en lub SÅt,an och bestryker me<1 tap- terna I>e lappad»- ställena kom-
gh k howard åter i\n I salongen för ka på. Litet längre fram. löjtnant begriper ni .väl. Och det vill säga — resten anser jåg mig böra säga er. *n fin p,‘ns-<*1 hroltytorna med olje- ; ma icke att synas, ofri de sålunda pre-

Howard, då ni hunnit tillräckligt “»tu- det vill h*lt enkelt »wga så mycket 1 miss Fairfax. att det ligger en viss far8en B i Larn* Rimtmenrätla* nu ; parerade styckena omsorgsfullt och
hade, som han .iera situationen'*, kunna vi ju hålla som att vi omöjligt kunna hoppas att Krad av sanning i vad han säger. Den

bli räddade av något mötande fartyg, katastrof som bragt våra stackars
Howard bugade sig lätt och begav som vi eljest kunde blivit var som - medresande om livet och som tyvärr

och säg att ni inte kunde hitta på rked salt och V4 tesked peppar strö» 
en utväg att komma ur det här klist- Över. Köttet lägges i en flat stek- 
ret. om ni bara ville. Men ni vill panna, vari man först ilagt matfett 
förstås inte. Nl tycker det ar bra som för att bryna det. Skall sedan stekan I blandning ax bränd magnesia utrord 
det är — ni tänker väl att nl skall i lagom varm ugn cirka 2 timmar.jme^ ben9*n ®n janln 
få ett tillfälle att ryinma, medan vi När steken är brun på ena. sidan, vän- kBn L^ckes helt .med denna blandning, 
ligga liar oetf flunkar — men ni skall des den, samt hålles på lite vatten.

[så tusan heller! — Nl skall så tusan och gpädes ofta. Serveras på varmt 
heller, min fine herre! — Förr skju- Hatt fat med surkål.

Fotogenfläckar på golv kunna bort 
I ti.gaa genom att lägga på dt-m eutogo för givet att det värsta »u var 

överståndet Helt säkert skulle de in­
om kort påträffas av något fartyg 
och all fara skulle vara förbi * Ho-

\
Fläc

och då bensinen har avdunstat, so­
par man bort magneslan och finner 
då, att fläcken har försvunnit.

Tapeter, aom äro skadade, så attLagning av äkta porslin.
samt är d«*t Icke. då en vacker, kan- nya bitar måste sältas på här och var

Hur led-

Händer något så- Hd har blekts, under det att de nya

Dorothy från bordet.

Diet.

För personer som vilja öka 1 vikt.att se till miss Fairfax
noggrant på sina platser och tryckas mr» 

, försiktigt fast där. De få nu sitta o- ten. 
rörda i en månad. Efter denna tid i

Jdjstra» på den gamla t^pe-Hennes svltnning
väntade, omärkligt övergått 1 den ett litet krigsråd, 
kroppsliga utmattningen» ^ djupa, d v al-
lika »umn, och han fann henne fört- sig upp på däck. En enda blick var ; helst på havet Om vi någonsin sko både redan förorsakat och kommer 
farande sovande. Hennes klndt-r ha-‘nog för att saga honom, att hans vär-jla komma härifrån sä måste det bli att föroraaka er så mycket lidande

En stor skål med "cer» 
d|F_(kdkt eller rå) »arverad med grä-i- 

mjölk. 4 Tvåkan koppen tåla både kallt och varmt 
vatten, då oljefärgen på denna, tid i 

och obehag - Jen h.r p* »af och ruilkomilgt hård.

— Och vad kunna vi då göra? frå- 'Is v^rlt min räddning. Här är jag

GIV EDRA FÖTTER DEN VÄRD 
DE FÖRTJÄNA

de matskedar
'bran flakes’* lagom tillsats

"wbtdede emellertid återfått en smula farg sta farhågor bekräftats. Fartyget igenom våra egna ansträngningar, 
och amlhämtritngen var lugn och re- hade av stormen drivits lång in l Sar-

gassohavet och drev fortfarande for »gade Dorothy lugnt.
< ilf r gelatin med grädde. KakaaT^Wt 
kolad eller kaffesurrogat. Mellan fru­
kost och lunch drick minst två glaa 
vatten och ett glas mjölk

“Brt.n". naja-
D& vi besinna, hur nödvändigt det 

är att ba friska och goda fötter, tr det 
anmärkningsvärt, hur litet folk 1 all­
mänhet bryr sig om sina fötter, med 
mindre dessa värka och göra ont.

För det första bör den största om- 
Det år

' — och jag hoppas den skall . rbjuda 
vidare I säkerhet för den så kal ilg. säK att n, ,ror mlg.-i gelbnttden

Nå et <»gon bl Uk stod han ororllg | frisk västlig bris allt längre österut, —o Ja — det är just frågan det. Vad lade rättvis4Ui. Var helst jag eljest
och betraktade henne, i det han lade , genom ståndigt tätnande

Det var henne omöjligt att icke tro
massor av k u n n a vl göra? Uppriktigt sagt befunne mig vore jag tvungen att honom; haas klara, årliga blick, hans 

mi de långa mörka ..gonhåren, | flytande havstång så inser jag just inte at vi kunna gö- undvika människors blickar och lju- rättframma, okonstlade väsen, själva
■om vilade mot klr dens mjuka rund- överallt såg man kringflytande ra någonting alls — för ögonblicket. . ga till svar på varje tanklös fråga, röstens manliga, på en gång stolta och
ning, de fiut penslade ögonbrynen och spillror och vrakdelar men vältaliga Vi ha inga båtar e- och Intet annat Men i Sargassohavet existera inga ut- anspråkslösa tonfall talade övertygel- Hor* va*et av skodon
de halvöppna läpparnas ädla, rena vittnen om skeppsbrott och olyckor, jin en båt. och därtill en båt med yt lämningstraktater — hår kan jag va- oemotståndliga språk till hennes :ylter9t 'l^tlgt, att skodonen passa.
linjvr. Denna unga kxinna tillhörxle »om möjligen inträffat alldeles 1 nar- terst skarp köl, skulle möjligen kunna ra lugn. Det skulle därför kanske va- hjärta __ vare sig den talande nu alltÄ& alt de aro ,,J«r
hans eget släkte, han» vgeu ramhälls-1 heten av den plats, dir de nu befun- ta sig fram genom detta flyUnde mo- ra naturligt nog om jag inte hade nå V(»rkligen var den Brottsling, »om sam- for B,ora* °m 4e P*ssa ordentligt,
klara, och ~ ~ han ville ogärna tån- ;no sig men möjligen också tusentals ras. För vart ögonblick »om går. dri- got emot att stanna hår. Så till vida hället dömt honom till, eliei icke. *öreby6ger man svaga vrister, fel i
ka tanken till slut nil därifrån De breda kanaler av va vi allt längre in i det. Strömmen har vår uppretade vän verkligen Tätt 'Dorothy räckte honom sin hand.

Fiftn nna flicka och allt som hor- ppet vatten, som ännu för en timme verkar på det sjunkna förskeppet och Men — Jag ger er mitt hedersord, ej
de syndan med henre hade han for -dan här och där kunde urskiljas, vinden på det högt liggande akter- som den av samhället dömde straf- svarade bon enkelt,
allild blivit g? nom det brott for t ade nu helt och hållet försvunnit — skeppet — båda föra oss allt mera ös- fången, utan som den gentleman jag Gch litar på er.
vilket lian anklagats och " den dom ch med dem det sista svaga hopp om terut— mot tånghavets medelpunkt Luninstone varit — att jag 1 själ-
som samhället fällt över honom. Om räddning, »om Howard i själva verket Skulle vl kunna bygga en flotte och va verket är om möjligt ännu ivri- framsträckta handen.

‘förflytta oss till den. så skulle vi bara rare att komma härifrån än till och

,*
Lunch. Soppa beredd med avred- 

nlng (creain soup). Bröd (särskilt • i k. “dark bread'*) och rikligt med smur 
Minst tre slags grönsaker med stuv- 

I ning. Mogna bananer med grädde. 
•Iler gelatin med grädde Kakao rho- 
kolad eller kaffesurrogat. Drick ett 
<la* vatten och ett glas mjölk mellan 

För folk »om går eller står mycket un,.h cch mWd,g 
under dagens lopp. år det absolut n- * .

■
hälfoten. lik tornar, hudåkommor ocb 
forkrymta senor.— Jo, jag tror er, löjtnant Howard, 

Jag tror er —
*

Howard betraktade tvekande den v^o<ligt att taga ett fotbad om kvä!
len förutom det dagliga badet.

• m Middag Stekt magert kött, fisk e! 
ler höns. Ett »lags grönsaker. Balad

— Därom nämndes intet I vår över- I badvattnet kan lämplig* n uppl»>. lis ?
mi: emellan, »kull han troligen tb Ingen fart ygsbefiUha vare, det visste driva 1 ramma riktning, fastån betyd med ni kan vara Jag bar ännu en enskommelse, anmärkte han. sas natrium kar bonat eller »om det pa Kelatln“ med vlspkd grädde kaka/
drtg mvr fått vfcxla ett ord med en hau mer ån väl. skulle frivilligt viga ligt långsammare Men vi skulle svål- vppgift. ett viktigt värv att utföra i — Då sätU vi dit den paragrafen engelska heter “bicarmonat * of soda . , hokoiad eller »vagt té Drick ett
varelse sädau »om bon. ! »ig in 1 detta ogenomträngliga under- ta ihjäl ofantligt mycket fortare — xåriden. Min synkrets begränsas inte „u, genmälte hon allvarligt Jag li Vattnet bor vara ljumt. 8. k “rock gIae Tatlen Utre Rjingdag#

PlotsHaåMiiB I» «tl kWMraa ö- vattenssnår; ingen roddbåt kunde ta- och våra utsikter till räddning skalle Lelt och hållet av galgen... Och var tar på er — och vad det förflutna be- 'sair-bad. som användes så allmänt
gon »or - öppna och att hon betrak ra sig fram där; tången täckte vatten- linte bil det ringaste större. <xiss att jag skall söka begagna mig träffar, så — har jag glömt det. Låt är också bra-
tade honom med cl t uttryck av nyfl- ytan så titt att man n|stan frestades — Men vad skall det då Ml av oss? av varje möjlighet till räddning som nii* glömma det __tills vidare. Rena strumpor böra påtagas dagli En av L*re H^t1** döftrar. fru Ber
kenhet och fx-nrånitig I u*stg ogtm- alt tro att man skulle kunna gå på — Ja — den saken törs jag ännn 1 erbjuder sig. Men tills vidare erkän- j — g0m ni vill då   tills vidare, gen. Pereoner som Uda av ymnig fot- lk* KJeman* äldste av fem
bUck rodnade hon djupt och gjorde idem — men Howard viaste att ingen Inte yttra mig
en förtvivlad ansträngning fur a*t re kunde sätta en fot på denna skenbart skulle vi, som jag nyss sade. allt mer te vänta till dess vl nå fram till de I Deras händer möttes med «n fast (dagligen, 
ra sig upp Han gjorde Intet förs«»k fasta yta utan att genast sjunka, driva tn mot, lång havets medelpunkt. : ndra vraken — om de verkligen exi- tryckning
•tt hjälpa henne I sjahra verket Oeh sjunka utan ena en möjlighet att dår det förmodas att en större mängd i.lera — och se vad hjälpmedel de
vågade han icke göra deL oviss vm kämpa för sitt Hv. Att simma vore vinddrivna fartyg ramlats under lop- l.unnå erbjuda oas. Då — skall jag (nll fnysning:
hans anbud skulle inouagas hår otänkbart — sjögräset skulle ge- jpet av de sista tre, fyra hundra åren- göra allt som står i en människas — Ab nej — jag glömmer det ha Det anstränger några få av fo-1 Polisrapporten om JonkopingerånH
- Ah’ - ***** bon bedjande — na*t omsnårja den sjunkande, mjukt. ja. jag säger förmodas, ty makt att göra. var visa därom Jag inte. Tänk aldrig det Jag glömmer lens muskler under det att andra ickt bar nu ingMts_m*n lnnehå!lcr intet 

åh! — förlåt mig' ^ klibblirt öCh starkt som det starkaste ingen människa har förstås någonsin lovar inte att beskedligt följa vår go- det inte At ögonblick — inte förr ån -omma i arbete alls nytt. Den häktade lokmästaren Ru»'!
alldeles otroligt år de Jackson til! New York. det såger jag ser er lyckligt och vil bak

jsg lovar heligt och bom i New York. min fine herre, ten år avsedd består 1 att gå uppför net motiv til! sitt dåd ln att han
— Vad år det au för skepparlögner att göra mitt yttersta för att skaffa Jag har träffat sådana dir pratmaks- och utför backar

*? utbrast Jackson både er och honom härifrån, så snart rw som ni förr —
fhet erbjuder sig därtill t skall ta

"j I
storm-n ocb skeppsbrottet icke kom- ännu rågat hyra.

i !

i systrar avled härom dagen i Stock­
holm vid över nittio års ålder. Hon 
var änka efter gro* hand la re Pontus 
Klema n

Det ser ut som !ner jag. att jag står rådlös Vi mås miss Fairfax! svett, böra byta strumpor två gånger

Art gå,på jämn och siät mark. som 
Men Jackson inföll med en förakt- j vl göra på våra gator, ger icke fotens

f lika muskler den träning de »kola

Howird gande Mot t
kaa TlMte knappt »»d — han gar honom I djepet. 
»Utför örerraakad för att mn tydli-

akgot ,1g, samt o tan förbarmande drags sett den —
det Ja late

li. Det arbete fbr vilket minniskofo- gren har ej k annat uppgiva något an-
IX På förband

Liksom alte andra, vilka befarit
» hade Hnerard .ni k 
skeppar Malort- i

t över ojämn hört pengar. Den skadade stations- 
Jag vet har man och gropig mark. varigenom fotens karlen Svenson tros ej få något fram 

(FOrte ) alle talrika muskler komma I arbete. I tlda men av sina skador
gare. Daa noga flickan nöjde stg denna dal »v iföraktfull fnysningdock ej med den konventionellt arti- hört

'
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Dam- och herrskrädArt-
Största skandinaviska 
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Andra dörren från Maln »t.
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Winnlpeg, Man.
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ANDERSON
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Box 11 Winnlpeg.

Man.

Dragspel, Grammofoner. 
Svenska Jiirnvaror, Skandina­
viska Grammofonskivor av 
alla kiinda spelare. 

Radioapparater.
Svenska Statens Premie­

obligationer.
Sänd för Prislistor.

BOX 11, VVINNIPEG, MAN.

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammas poet

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER 

9962 Jasper Ave,., Eaet
Edmopton, Alt»Tel. 1747.
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